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Dzisiaj zachmurzenie zmienne, 

parno i gorąco; temperatura naj
wyższa 95 F (35 C). Możliwość burz.

Jutro słonecznie i nieco chłod
niej.

Wschód słońca o godz. 5:16 rano, 
zachód o godz. 8:29 wieczorem.
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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 22 czerwca 

— Paulina i Tomasza.
Jutro czwartek, 23 czerw

ca — Wandy i Zenona.
Pojutrze piątek, 24 czerw

ca — Jana Chrzciciela, Da
nuty.

BRAK POPARCIA DLA PLANU REAGANA
Stosujcie Broń — Wzywa Min. Rabin
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Partyzanci 
Okrążaję 
Kandahar

Islamabad (Reuter) — Afgańscy 
partyzanci postawili sobie ambitne 
zadanie przejęcia kontroli nad dru
gim co do wielkości miastem, Kan
dahar. Wcześniej wystosowano do 
cywilnej ludności apele o opuszcze
nie miasta. Przygotowania do ge
neralnego ataku są w pełnym toku.

Od dnia ogłoszenia decyzji o wy
cofaniu sowieckich wojsk z Afgani
stanu, popierany przez USA, Chiny i 
Iran ruch oporu zajął już 20 miejs
cowości w swym kraju, z których 
większość znajduje się w pobliżu 
granicy pakistańsko-afgańskiej. 
Wojska rządowe koncentrują się na 
obronie większych miast.

Zachodni dyplomaci donieśli, że 
tylko w ub. tygodniu na polach walki 
w okręgu Paghman zginęło 100 żoł
nierzy połączonych oddziałów af- 
gańsko-sowieckich. Właśnie stam
tąd muzułmańscy partyzanci prze
prowadzają ataki rakietowe na Ka
bul.

Tymczasem sowiecki dziennik 
“Prawda” określił wyłonienie przez 
koalicję partyzantów tymczasowe
go rządu Afganistanu jako pogwał
cenie warunków genewskiego ukła
du.

Oskarżenie skierowano przeciw 
Washingtonowi i Islambadowi, 
stwierdzając, że porozumienie zo
bowiązuje sygnatariuszy do nie in
terwencji w akcjach wymierzonych 
w istniejący w Afganistanie polity
czny system.

7-partyjna koalicja ruchu oporu 
bazuje na terenie Pakistanu.

Kolejne Rozmowy 
w Sprawie Kambodży
Pekin (UPI) — Książe Sihanouk 

zgodził się na udział w rozmowach 
pokojowych w charakterze obser
watora. Sihanouk, przywódca koa
licji walczącej przeciw okupacyj
nym wojskom Wietnamu w Kam
bodży, pozostawił negocjacje na 
temat warunków pokoju swym part
nerom z komunistycznej Khmer 
Rouge i reżimowi Phom Penh.

Rozmowy odbędą się w przy
szłym miesiącu w Dżakarcie.

Dypolomaci zwracają uwagę, że 
Sihanouk powtórzy swe wcześniej
sze żądania o przeprowadzenie ge
neralnych wyborów po osiągnięciu 
porozumienia oraz wprowadzenia 
do Kambodży sił pokojowych, by 
powstrzymały Khmer Rouge po
siadającą najsilniejsze oddziały 
zbrojne w koalicji, przed dojściem 
do władzy.

Grupa ta za rządów Pol Pota była 
oskarżana o sianie terroru w wyni
ku którego poniosło śmierć blisko 2 
miliony ludzi.

I Zachęca 
Cywilów 
Do Akcji
Zapowiedź Represji 
Za Śmierć
Izraelskiego Farmera
Jerozolima (Reuter, CT) —Izrael

ski minister obrony Yitzak Rabin 
zachęca wszystkich Izraelczyków 
do walki o ziemie okupowane. Jest 
zdania, że ludność cywilna ma peł
ne prawo do posiadania i stosowa
nia broni wobec Arabów ucieka
jących się w swej walce przeciw 
Żydom do terrorystycznych metod.

Wypowiedź ta miała związek ze 
śmiercią żydowskiego farmera, 
którego zwłoki znależiono w ponie
działek na jego własnym polu. 30- 
letni Eliau Cohen zmarł w wyniku 
silnych pchnięć nożem. Izraelska 
policja wini za to morderstwo pa
lestyńskich nacjonalistów.

Zaraz po tym incydencie, policja 
okrążyła kilka pobliskich wiosek 
arabskich i zatrzymała kilkudzie
sięciu Palestyńczyków na przesłu
chania. Zapowiedziano również os
tre represje i ponowne zastosowa
nie zbiorowej odpowiedzialności za 
zbrodniczy czyn. Szef parlamen
tarnej frakcji prawicowego bloku 
Likud premiera Shamira, Haim

(Ciąg dalszy na str. 7-ej)

Susza Nadal 
Podnosi Ceny 

Ziarna
(CT) — Nadal trwa katastrofalna 

susza w wielu rejonach Stanów 
Zjednoczonych a najwyraźniejszym 
tego objawem jest fakt, iż zagrani
czne rządzy oraz kompanie przera
biające żywność w obawie przed 
wysokimi cenami w przyszłości, już 
teraz poczęły wykupywać nie ze
brane jeszcze plony.

Duże zakupy rządu Japonii, Chin i 
Indii oraz amerykańskich firm prze
robu żywności już znacznie podwyż
szyły ceny na giełdzie chicagoskiej. 

W przeszłości rządy innych kra
jów kontrakty o nabyciu zboża za
wierały dopiero na krótko przed 
żniwami, kiedy już wiadomo było, 
jakie będą plony, a ceny były dość 
niskie.

Obecna susza wywołuje jednak 
obawy o wielkość plonów, a tym 
samym o wysokość cen. Nabywcy 
rozpoczęli zakupy ziarna już trzy 
miesiące przed ich zbiorem, a do
stawy nastąpić mają później. Wszy
scy wyraźnie spodziewają się ni
skich plonów.

Zwłaszcza, że służba meteorolo
giczna nie daje większych nadzie, iż 
w najbliższym tygodniu spodziewać 
się należy opadów deszczu. W dal
szym ciągu utrzymująca się fala 
upałów dawać się będzie we znaki 
farmerom i ich uprawom.

Zdaniem ekspertów przyszły ty
dzień jest kluczowym okresem we
getacji wielu roślin, a głównie ku
kurydzy, dlatego na podstawie sta
nu zasiewów w przyszłym tygodniu 
będzie można ocenić wysokość 
plonów.

Na giełdzie chicagoskiej rząd Ja
ponii zakupił już więcej pszenicy niż 
w tym samym okresie roku ubie
głego. Chiny nabyły już 500 tys. ton 
pszenicy, a chodzą pogłoski, iż Indie 
zamierzają już teraz podpisać kon
trakt na zakup 2 min ton tego zboża.

Tymczasem cena kukurydzy zdą
żyła zaledwie w ciągu kilku dni 
wzrosnąć o 15 centów za buszel. Ce
na owsa podskoczyła o 10 centów, 
zaś soi aż o 30 centów za buszel. Je- 
sienią ceny te z całą pewnością będą 
jeszcze wyższe.

TORONTO — Premier Wielkiej Brytanii Margaret Thatcher, 
prezydent Ronald Reagan i gospodarz tegorocznego spotkania 
premier Kanady Brian Mulroney przy stole konferencyjnym w 
czasie ustalania ostatecznej wersji końcowego komunikatu 
Konferencji. (Reuter)

“Cele Identyczne, 
Sposób Realizacji Inny"

Czechosłowacki Przywódca o Reformach
Paryż (Reuter) — W wywiadzie 

dla organu francuskich komunis
tów, dziennika L’Humanite, przy
wódca Czechosłowacji Milos Jakes 
oświadczył, iż jego cele są identy
czne z tymi, jakie postawili sobie 
uczestnicy “Praskiej Wiosny’’, 
zdławionej inwazją wojsk Paktu 
Warszawskiego.

Jakes uważa, że reformatorski 
ruch zakończył się w 1968 r. niepo
wodzeniem, ponieważ partia ko
munistyczna straciła kontrolę nad 
rozwojem wypadków. Twierdzi, że 
nie cele, lecz sposób wprowadzania 
reform w życie musi być inny niż za 
czasów Dubceka.

Czechosłowacki przywódca przy- 
znaje, iż polityka Gorbaczowa 
stwarza warunki do wprowadzania 
zmian w jego kraju i że nadcho
dzący zjazd sowieckiej partii będzie 
przedmiotem ścisłych obserwacji 
Pragi . . . Uważa, że dyskusje na 
zjeździe dadzą mu przejrzysty 
obraz stanu rozwoju socjalizmu. 
Jakes dodaje jednak, iż reformy 
czechosłowackie będą się różnić od 
przedstawionych w ZSSR.

“W tym momencie zmierzamy do 
rekonstrukcji całej ekonomii i 
wszystkich aspektów naszego życia 
społecznego. Chcemy przyspieszyć 
rozwój socjalizmu tak, by nie pomi
jając jego zasad uczynić naszą gos
podarkę bardziej wydajną, nowo
czesną, harmonijną, sprawiedliwą 
atrakcyjną” — wyjaśniał Jakes i 
dodał, że reformy spotykają się z 
oporem ze strony części społeczeń
stwa, które nie rezygnuje ze starych 
tradycji, zwyczajów i sposobu myś
lenia.

Kiedy sowieckie czołgi pogrze
bały nadzieje rządu Dubceka na 
demokratyczne zmiany, Jakes był 
odpowiedzialny za usunięcie z partii 
ok. 70 tys. liberalizującej elity inte- 
lektualno-technologicznej oraz ode
branie praw partyjnych 350 tys. 
innych.

Od chwili gdy w grudniu ub. roku 
Jakes doszedł do władzy, milicja 
zwiększyła obserwacje grup desy- 
denckich — głównie Karty 77 — a w 
państwowych ośrodkach masowe
go przekazu coraz częściej zamie
szczane są artykuły atakujące dzia
łalność tej organizacji. Ich uszczyp
liwość zaostrza się wraz ze zbliża
jącą się 20 rocznicą sierpniowej in
wazji na Czechosłowację.

Przywódca Czechosłowacji wy
jaśnia, że reformy obliczone są na 
zmianę istniejących w społeczeń-

13 Etap Reformy?
Władze PRL podały, że na rok 

1988 przypada pula 87 milionów ro
lek papieru toaletowego — taka jest 
oferta handlu. Na jednego Polaka 
przypada więc około 2.5 rolki rocz
nie.

A czym potem — władza nie po- 
wiedzieła. 

stwie przekonań, nie mających nic 
wspólnego z myśleniem socjalisty
cznym. W słowach tych zawarta by
ła nagana pod adresem ZSSR, tym 
bardziej wyraźna, że Jakes dodał 
także, że społeczeństwo czechosło
wackie entuzjastycznie i bezkryty
cznie przyjmuje wydarzenia w Zw. 
Sowieckim i żąda, by takie same 
zmiany nastąpiły w ich kraju.

Milos Jakes zapowiedział rów- 
\'ueż wprowadzenie z dniem 1 lipca 
nowych przepisów dla części przed
siębiorstw przemysłowych, ułatwia
jących dzielenie dochodów wśród 
pracowników. Takie same przepisy 
będą obowiązywać wszystkie za
kłady od lipca przyszłego roku.

Czechosłowacki przywódca wspo
mniał również o planach zmian cen. 
Tematu tego szerzej nie rozwinął.

Stopniowe 
Przesiedlanie 

Tatarów
Simferopol, ZSSR (Reuter) — 

Szef komunistycznej partii na 
Krymie wykluczył możliwość ma
sowego przesiedlenia Tatarów 
krymskich na ich rodzinne ziemie, 
skąd zostali wysiedleni na rozkaz 
Stalina 44 lata temu.

Andrej Girenko utrzymuje, że 
wynika to z tak podstawowych 
trudności, jak brak mieszkań i 
miejsc pracy dla nowych przyby
szów.

Na Półwysep Krymski, zasied
lony obecnie głównie przez ludność 
pochodzenia rosyjskiego i ukraiń
skiego przybyło w tym roku 100 ta
tarskich rodzin. Plany przewidują 
powrót 300 rodzin każdego następ
nego roku, tak by nie dopuścić do 
przeludnienia i bezrobocia.

Tatarzy krymscy, oskarżani przez 
Stalina o kolaborację z nazistami, 
doczekali się politycznej rehabilita
cji już w 1967 r. Nie uzyskali wów
czas pozwolenia na powrót do ro
dzinnych stron. Sekretarz Girenko 
wyjaśnia, że nie kontrolowana re
patriacja wymagałaby natychmia
stowego przeniesienia zasiedziałej 
tam ludności innego pochodzenia.

Na początku czerwca specjalna 
komisja rządowa z Andrejem Gro
myko na czele wydała nakaz znie
sienia wszelkich ograniczeń doty
chczas obowiązujących Tatarów, 
lecz nie zgodziła się na ich żądania o 
stworzenie autonomicznej republi
ki na Krymie.

Z Moskwy rzeczniczka Tatarów 
krymskich, Elwira Ablajowa dono
si, że milicja zatrzymała kilka grup 
jej ludzi, którzy usiłowali dostać się 
na Kreml, by przedstawić petycję o 
odnowienie republiki. Tatarzy spo
dziewali się, że ich żądania zostaną 
poddane dyskusji na zjeździe partii.

Dyrekcja Ulega 
Żądaniom Kierowców 
Warszawa (Reuter) — Kie

rowcy miejskich autobusów w 
Szczecinie zastosowali przerwę 
w pracy, domagając się po
nownego zatrudnienia swych 
kolegów, zwolnionych za zo
rganizowanie majowego straj
ku.

Komunikacja miejska była 
sparaliżowana przez 3 godz. aż 
do chwili, gdy kierownictwo 
zgodziło się na przyjęcie w try
bie natychmiastowym Romual
da Ziółkowskiego i Józefa Igno- 
ra, dyscyplinarnie zwolnionych 
na początku tego miesiąca.

Ziółkowski kierował 1-dnio
wym strajkiem transportow
ców w Szczecinie (5 maja), 
który podjęto jako wyraz soli
darności i poparcia ze strajku
jącymi stoczniowcami w Gdań- 
sku.

Kornel 
Morawiecki 
Na Kapitolu 
Washington (CT) — Przywódca 

“Solidarności Walczącej”, Kornel 
Morawiecki podziękował członkom 
amerykańskiego Kongresu za ak
cję, która przyczyniła się do jego 
wyjścia na wolność i wezwał o po
moc w uwolnieniu innych uwięzio
nych w PRL aktywistów ruchu de
mokratycznego.

135 kongresmanów i senatorów 
wysłało list do gen. Jaruzelskiego, 
wstawiając się za Morawieckim. 
Inicjatorami tej akcji byli sen. Bill 
Bradley (D. — N.J.), kongr. Wil
liam Lipinski (D. — IL) i kongr. Jim 
Courter (R. — N.J.).

Podczas konferencji prasowej, 
zwołanej przez organizatorów akcji 
kongresowej, Morawiecki wyjaśnił, 
iż wobec ich nacisków “komunisty
czne władze spostrzegły, że odnio
są większą korzyść, wypuszczając 
mnie niż trzymając w więzieniu”.

Morawiecki został zatrzymany w 
listopadzie ub. roku po niemal 6 la
tach skutecznych ucieczek przed 
władzami. Ukrywając się, miesz
kał w 45 różnych miejscach i pro
wadził wydajną pracę publicysty
czną. Jego artykuły były drukowa
ne w prasie opozycyjnej.

“Odwaga i legendarna już umie
jętność unikania władz przez Mo- 
rawieckiego symbolizują determi
nację Polaków do ukucia bardziej 
humanitarnego społeczeństwa” — 
mówił sen. Bradley.

42-letni Morawiecki odzyskał 
wolność 29 kwietnia. Dużą rolę ode
grały niewątpliwie naciski i apele 
szeregu zachodnich rządów i orga
nizacji obrońców praw człowieka. 
Morawiecki odbywa obecnie podróż 
po miastach amerykańskich, by 
rozpopularyzować i zyskać popar
cie dla ruchu polskiej opozycji.

Podczas wtorkowego spotkania 
na Kapitolu, Morawiecki w odpo
wiedzi na pytanie o warunki w 
więzieniu oświadczył, iż traktowa
no go poprawnie, z wyjątkiem okre
su, gdy przerwano mu kontakty z 
rodziną.

“Solidarność Walczącą” Mora
wiecki określił jako pokojową gru
pę, dążącą do wprowadzenia de
mokracji w Polsce, a tymczasowo 
zabiegającą o skuteczną reformę 
ekonomiczną i legalizację “Soli
darności”. Liczebność swej orga
nizacji Morawiecki szacuje na 4 tys. 
członków i “znacznie więcej sym
patyków”.

W przyszłym tygodniu szef “Soli
darności Walczącej” przyjedzie do 
Chicago.

Po zakończeniu podróży planuje 
powrót do Polski, gdzie — jak przy
puszcza — zostanie ponownie uwię
ziony.

“Tam jestem potrzebny, nawet w 
więzieniu. Ludzie organizują się, by 
mnie stamtąd wydobyć” — powie
dział Kornel Morawiecki.

Zniesienie 
Sybsydiów 
Dla Rolnictwa 
Uczestnicy Szczytu 
w Toronto Proponują 
Ulgi Wobec Dłużników

Toronto (UPI.CT)—W kanadyj
skim Toronto zakończył się trzy
dniowy szczyt ekonomiczny przy
wódców siedemiu krajów uprze
mysłowionych. Uczestnicy szczytu 
odrzucili propozycję prezydenta 
Reagana o wstrzymaniu do roku 
2000 subsydiowania rolnictwa.

Spotkanie “grupy siedmiu” w 
Toronto było ostatnim szczytem 
ekonomicznym prezydenta Reaga
na, który przez osiem ostatnich lat 
nawoływał do wolnego handlu świa
towego. Gospodarz spotkania, ka
nadyjski premier Brian Mulroney 
podczas sesji zamykającej obrady 
stwierdził, iż “miejsce Reagana w 
historii jest niepodważalne.” Ka
nadyjski premier dodał, iż wszyst
kim brakować będzie “ciepła i 
mądrości amerykańskiego przy
wódcy.”

Na spotkaniu szefów rządów 
Stanów Zjednoczonych, Wlk. Bry
tanii, Francji, Niemiec Zach., Ja
ponii, Włoch, Kanady oraz przy
wódców Europejskiej Wspólnoty 
Gospodarczej wyrażano jedność 
między zaprzyjaźnionymi krajami 
unikając tym razem wszelkich kon
trowersji.

Prezydent Reagan chciał uzy
skać poparcie swych sojuszników 
dla planu zniesieniu subsydiów dla 

(Dokończenie na str. 7)

Inne Obowiązki 
6 Pracowników 

Pentagonu
Washington (CT) — Sekretarz 

obrony Frank Carlucci oznajmił we 
wtorek, iż sześciu wysokich rangą 
przedstawicieli Pentagonu podej
rzanych o udział w aferze łapów
ka rskiej przeniesionych zostanie na 
inne stanowiska, gdzie “nie będą 
mieli dostępu do tajnych informa
cji”.

Rzecznik Pentagonu Dan Howard 
zapewnił jednak, iż Carlucci “w 
chwili obecnej” nie podjął żadnych 
sankcji wobec pracowników podej
rzanych o przyjowanie łapówek.

Przypuszcza się, że jeszcze w tym 
roku wielka ława przysięgłych w 
Alexandrii w stanie Wirginia wy
stosuje akt oskarżenia wobec pra
cowników Pentagonu, prywatnych 
konsultantów i dyrektorów wyko
nawczych firm produkujących na 
potrzeby wojska.

Według zapewnień FBI zebrano 
już wystarczającą ilość dowodów, 
by wykazać, iż prywatni konsultan
ci płacili łapówki za tajne informa
cje, które następnie sprzedawane 
były dyrekcjom kompanii produku
jących na potrzeby Armii USA.

We wtorek prezydent Reagan oz
najmił, iż jest rzeczą “zrozumiałą” 
korupcja w Pentagonie biorąc pod 
uwagę jego budżet. Przywódca USA 
dodał, iż nie zdawał sobie jednak 
sprawy, iż nieprawidłowości są “aż 
tak rozprzestrzenione”.

Natomiast sen. Alan Dixon, czło
nek komitetu sił zbrojnych wezwał 
do uchwalenia ustawy zwiększają
cej rolę podsekretarza obrony do 
spraw akwizycji. Zdaniem senato
ra z Illinois zcentralizowanie wła
dzy w sprawach akwizycji w jed
nym ręku zapobiegłoby podobnym 
skandalom w przyszłości.

Warto w tym miejscu przypo
mnieć, iż w aferę łapówkarską za
mieszana jest jedna z firm z okolic 
Chicago. Dyrekcja Gould Inc. z Rol
ling Meadows otrzymała sądowy 
nakaz ujawnienia wszystkich do
kumentów dotychczących zawar
tych kontraktów. Gould Inc. jest fi
lią jednej z kompanii z Kalifornii 
produkującej dla Armii USA.



Poradnik
Nie Tylko 

Dla Emerytów
pisze JULIUSZ BOYAN

Papieros Rujnuje Zdrowie
Wbrew ostrzeżeniom lekarskim, 

większość ludzi nadal uważa, że pa
lenie stanowi niewinną przyjem
ność. Tymczasem jest ono nało
giem niebezpiecznym dla zdrowia.

Papieros nie dodaje uroku 
szczególnie kobietom, jest bowiem 
wrogiem świeżości i urody, wyciska 
znamienne piętno na twarzy. Rysy 
kobiet palących stają się ostrzejsze, 
cera zwiędła i szara, powstają 
przedwczesne zmarszczki, a zęby 
pokrywają się żółtym nalotem, któ
rego nie można usunąć.

Nikotyna powoduje zaburzenia 
gruczołów wewnętrznego wydzie
lania i może na przykład doprowa
dzić do nieregularności miesiączek 
oraz przerostu tarczycy. U kobiet 
ciężarnych nałóg palenia wpływa 
niekorzystnie na rozwój płodu. 
Dzieci palaczek odznaczają się na 
ogół słabszym zdrowiem, wzmożo
ną nerwowością i mniejszą wagą.

Papieros jest także trucizną dla 
mężczyzn, szczególnie dla młodzie
ży. Hamuje wzrost i rozwój zarów
no fizyczny, jak i psychiczny, po
garsza i przedłuża okres przykrych 
wykwitów skórnych — trądzika 
młodzieńczego, powoduje skłonność 
do próchnicy zębów.

Nikotyna najpierw na krótko po
budza, potem paraliżuje działanie 
komórek mózgu, utrudniając 
sprawną jego pracę i zakłócając 
zdolność wzajemnego kontaktowa
nia się komórek nerwowych.

Palenie ogranicza zdolność dopa
sowywania się wzroku do zmian w 
natężeniu światła.

Płuca tracą sprawność — są za
grożone rakiem; jak głoszą pros
pekty poradni antynikotynowych 
na płuca ważące pół funta — leje się 
w roku szklanka smoły!

Serce i układ krążenia “starzeją 
się” szybciej. Zaburzenia w ukr- 
wieniu doprowadzają do choroby 
Burgera. Palenie tytoniu poza wie
loma innymi ujemnymi skutkami 
zwiększą szansę ataku serca dwuk
rotnie w porównaniu do niepalaczy.

Palacze mają gorszą pamięć, 
mniejszą chłonność umysłową, 
opóźniony refleks, są roztargnieni i 
drażliwi, u niektórych dochodzi do 
osłabienia wzroku i ogólnej spraw
ności fizycznej. Palenie wpływa 
również na osłabienie potencji 
płciowej.

Wydawać by się mogło, że po 
uświadomieniu sobie, czym grozi 
palenie — palacze rzucą papierosy. 
Niestety nie jest to takie proste. 
Działa tu wielka siła nałogu i złych 
wzorców. Niektórzy palący są zre
sztą przekonani, że ich organizm 
tak przywykł do dymu tytoniowego, 
iż rzucenie palenia może im zasz
kodzić. Nie mają, oczywiście, racji. 
Zanim sięgniesz po następnego pa
pierosa — zastanów się czy warto!

Musisz sobie uzmysłowić, że 
dym tytoniowy jest szkodliwy dla 
serca i naczyń krwionośnych. 
Szkodliwy wpływ tlenku węgla jest 
powszechnie znany. Po przedosta
niu się do organizmu łączy się on z 
hemoglobiną, tworząc trwałe związ
ki kaboksyhemoglobiny. Utrudnia
ją one przenoszenie tlenu do tkanek 
w wyniku czego organizm jest nie
doceniony. Deficyt tlenu we krwi 
zwiększa każdy wypalony papieros.

Tlenek węgla (carbon dioxide) po 
przedostaniu się do organizmu 
sprzyja również odkładaniu się cho
lesterolu na ściankach aorty i na
czyń krwionośnych serca. Wywołać 
też może zmiany miażdżycowe, 
doprowadzając do martwicy komó
rek mięśnia sercowego.

U palaczy znacznie częściej roz
poznawany jest chroniczny bron- 
chit i zapalenie płuc. A zły stan płuc 
odbija się na pracy serca. Wypale
nie jednego papierosa przybliża 
śmierć palacza o 18 minut. Czło
wiek wypalający paczkę papiero
sów dziennie skraca sobie życie o 5 
lat. Czy więc w dalszym ciągu masz 
ochotę na papierosa?

Ponieważ nie ma “cudownych” 
kuracji odwykowych, zależy to tyl
ko od ciebie, aby rzucić palenie raz 
na zawsze.

Decyzję o niepaleniu musisz więc 
podjąć sam i to od dzisiaj, a zrea
lizować ją możesz przy współpracy 
z lekarzem.

Twój zdrowy rozsądek i twoja de
terminacja pomogą twojemu orga
nizmowi w uniezależnieniu się od 
nikotyny, ale sam musisz opanować

przyzwyczajenia, utrudniające ze
rwanie z nałogiem. Naucz się od
zwyczaić palić papierosy, stosując 
3 podstawowe techniki.
Pierwszy Sposób

Zajęcie się czymś innym jest naj
krótszą drogą do odzwyczajenia się 
od palenia papierosów. Cały zespół 
czynności rąk oraz odruchów ssą- 
cych ust, wydzielania śliny itp. ła
godzi “przyzwyczajenia piapiero- 
sowe”.

Podczas rozmowy zajmij ręce 
czymkolwiek, np. kręceniem dłu
gopisu. Przecież można pracować, 
załatwiać sprawy, opanowywać 
emocje bez papierosa.

Na ruchy nawykowe rąk polecam 
gryzienie pestek z dyni lub nasion 
słonecznika; gryzienie twardych 
warzyw i owoców np. marchewki, 
selera, jabłka czy gruszki.

Gdy przyjdzie ci ochota na papie
rosa, zamiast zapalić:
— zdejmij okulary i przetrzyj je,
— wykonaj kilkanaście głębokich 

wdechów i wydechów. Wyobraź 
sobie, że wdychasz energię a 
wydychasz napięcie nerwowe,

— pójdź na dłuższy spacer (możli
wie w przyjemnym towarzys
twie . . .) pieszo lub na rowerze,

— weź prysznic, ,
— rozwijaj swoje hobby (zaintere

sowania) ,
— rozwiąż krzyżówkę,
— zagraj w tenisa,
— a gdy chodzi o kobietę, wykonaj 

robótkę na drutach lub szydeł
kiem.

Natomiast dla złagodzenia przy
zwyczajeń jamy ustnej zaleca się 
używanie mentolowej gumy do żu
cia i ssanie twardych, trudno rozpu
szczających się cukierków mięto
wych lub eukaliptusowych.

Oczywiście, są to tylko niektóre 
przykłady zajęć, którymi można 
łatwo zastąpić palenie. Wybierz je
den lub kilka najlepiej odpowiada
jących Ci sposobów i stosuj je na 
codzień. Możesz także sam wymyś
lić zajęcie, które lubisz wykonywać, 
a które pozwoli Ci zapomnieć o pa
pierosach.

Warto wiedzieć, że odprężenie 
nerwowe i wyspanie ułatwia od
zwyczajanie się od palenia. Niektó
rzy rzucili palenie podczas przezię
bienia lub urlopu.
Drugi Sposób

Im trudniej są dostępne papie
rosy, tym łatwiej odzwyczaisz się 
od palenia. Metoda “palenia za so
bą mostów” nie jest zła. Można 
obiecać mężowi (żonie) na imie
niny, że zrywasz z paleniem. Wtedy 
trzeba wyrzucić znajdujące się w 
domu papierosy, schować popelni- 
czki, ogłosić wszystkim, że rady
kalnie skończyłeś (łaś) z papiero
sami. Pamiętaj, że “The best health 
insurance is the untouched celo- 
phane wrapper of the cigarette 
package”.
Trzeci Sposób

Patrząc na palaczy lub przeby
wając w dymie papierosowym tru
dno niejednemu oprzeć się pokusie 
zapalenia “jednego”. Dlatego 
wskazane jest unikanie sytuacji, w 
których z reguły dużo się pali, tzn. 
spotkań w kawiarni, barach, dysko
tekach, nocnych klubach, party czy 
gry w brydża.

Podczas pracy mniej czasu spę
dzaj w kafeterii, gdzie z reguły wię
cej się pali papierosów.

A teraz ogólna rada: opanuj się i 
nie zapalaj “dla fantazji”, szcze
gólnie jeśli już od kilku dni udało się 
nie zapalić. Ten jeden papieros 
może uczynić cię znów palaczem.

A gdy przestaniesz już palić pa
pierosy, odłóż te pieniądze, które 
przeznaczyłeś na papierosy, a 
przekonasz się, ile możesz zaosz
czędzić nie tylko zdrowia, ale i pie
niędzy . . .

W następnym artykule podam 
listy i rady Czytelników, którzy już 
osiągnęli pomyślne rezultaty.

Życzę powodzenia.
Z Życia w PRL

• Z okazji 35 rocznicy istnienia 
Zakładów Zmechanizowanego Sp
rzętu Domowego “Predom-Zel- 
mer” w Rzeszowie ukazała się spe
cjalna monografia w nakładzie 1000 
egzemplarzy. Jest wspaniała: kolo
rowa obwoluta, twarda okładka, 
blisko 300 stron druku + 32 stronice 
wkładki ze zdjęciami. Kosztuje 500 
zł.
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Walka o Warszawskie 
Towarzystwo Gospodarcze 

To Walka o Gospodarkę Rynkową
Aleksander Paszyński, założyciel 

i prezes Warszawskiego Towarzy
stwa Gospodarczego, jeszcze raz 
postanowił rozpocząć walkę o ofi
cjalne zatwierdzenie tej organiza
cji. Zachęca go do tego — czy szcze
rze — Jerzy Urban, który jeszcze 
pół roku temu na konferencji pra
sowej grzmiał, że członkowie To
warzystwa, to znani opozycjoniści.

Warszawskie Towarzystwo Gos
podarcze to typowe niechciane 
dziecko reżymu — pomysł narodził 
się, gdy w założeniach reformy 
gospodarczej stwierdzono, że po
pierane są wszelkie inicjatywy za
kładania prywatnych firm, celem 
reformy jest gospodarka rynkowa, 
a w myśl liberalizacji popiera się 
inicjatywy obywateli zakładania 
różnych organizacji. Przy założeniu 
oczywiście, że działają one zgodnie 
z prawem.

Grupa intelektualistów-biznes- 
menów (początkowo było ich 30) 
postanowiła utworzyć firmę dorad
czą, która za odpowiednią opłatą 
udzielałaby porad prawnych, orga
nizacyjnych i po prostu życiowych 
dla firm prywatnych. Kiedy liczba 
członków Towarzystwa doszła do 
400 rozpoczęto starania o legaliza
cję.

Kolejne wnioski były odrzucane. 
Przede wszystkim nie zgadzano się 
na to, aby Towarzystwo, z nazwy 
Warszawskie, rozwijało działalność 
w całej Polsce. Ponadto chciano 
zmienić statut — założyciele WTG 
postanowili warunek ograniczenia 
członkostwa tylko dla pracowników 
firm prywatnych. Władze reżymo
we upierały się, aby było ono ot
warte dla wszystkich. Wtedy łat
wiej można wprowadzić “włas
nych” ludzi i przekształcić Towa
rzystwo w jeszcze jedno forum dy
skusyjne, bez specjalnego prakty
cznego znaczenia.

W lutym br. do Sejmu PRL wys
łano petycję w sprawie Towarzy

stwa. Pozostała ona bez echa. Przed 
kilku tygodniami Aleksander Pa
szyński i jego koledzy podjęli decyz
ję o rezygnacji z dalszych starań. W 
kilka dni później Jerzy Urban po
wiedział na konferencji prasowej, 
że założyciele WTG “nie powinni 
tracić nadziei”. Paszyński wobec 
tego postanowił jeszcze raz podjąć 
starania o zalegalizowanie WTG. 
Może tym razem mu się to uda.

Sprawa jednak stała się na tyle 
głośna, że WTG stało się interesują
ce dla prasy światowej. Wielo
krotnie pisał o nim “Financial Ti
mes”, a ostatnio w “Daily Tele
graph” ukazał się obszerny artykuł 
na ten temat pióra Robina Gedye. 
Przytacza on następującą wypo
wiedź Aleksandra Paszyriskiego: 
“Główny problem polega na tym, że 
chcemy działać na terenie całego 
kraju. Od czasu “Solidarności” 
władze obawiają się, że każda nie
zależna organizacja o zasięgu kra
jowym stanowi zagrożenie. Dla 
nich każdy kto ma niezależność 
gospodarczą ma także niezależność 
polityczną.

Chcemy stworzyć elitarny klub 
przedsiębiorców, działających na 
własny rachunek. Musimy być se
lektywni. A władze chcą, abyśmy 
przyjmowali każdego”.

Paszyński, były dziennikarz “Po
lityki”, którzy zrezygnował z pracy 
po wprowadzeniu stanu wojennego, 
obecnie prowadzi firmę konsulta
cyjną dla architektów, Jego zda
niem najważniejszym obecnie ce
lem jest utworzenie wolnego rynku. 
“Może on powstać jutro, np. decyz
ją biura politycznego, ale dopóki 
takiego dekretu nie będzie, musimy 
o to walczyć” — mówi Paszyński. — 
“Jeśli przegramy, to znaczy, że nic 
się nie powiedzie”.

K.Bz.
(DP — Londyn)

Papierowe Domy?

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200 
5086 N. ELSTON
Od Poniedziałku do Soboty:

8 Rano-4 Po Pol.

Wandale Szkodzą 
Angielskiej Piłce

Londyn (Reuter) — Pod prze
wodnictwem premiera Margaret 

- Thatcher zebrał się na nadzwy
czajnym posiedzeniu gabinet bry
tyjski. Członkowie rządu dyskuto
wali możliwe sposoby ukrócenia 
bandytyzmu, szerzącego się niepo
hamowanie wśród brytyjskich ki
biców piłkarskich.

Bezpośrednią przyczyną poru
szanego w trybie pilnym tematu by
ło zachowanie się wyspiarzy dopin
gujących reprezentacje Irlandii 
Płn. i Anglii podczas trwających w 
Niemczech Zachodnich rozgryw
kach o mistrzostwo Europy.

Brytyjski minister sportu Colin 
Moynihan, który 2 dni przebywał w 
Republice Federalnych Niemiec, 
nazwał angielskich chuliganów, 
udających kibiców piłkarskich 
“barbarzyńcami gorszymi od zwie
rząt”.

Rząd Wielkiej Brytanii rozważa 
kilka możliwości opanowania sy
tuacji i przywrócenia twarzy kra
jowej piłce i jej kibiców. W grę 
wchodzi m.in. zrezygnowanie z 
ydziału w międzynarodowych tur
niejach drużyn reprezentacyjnych 
Irlandii Płn., Walii, Szkocji i Anglii, 
następnie ograniczenie sprzeda
ży alkoholu podczas dni i w okoli
cach rozgrywania spotkań piłkar
skich, a także prawdopodobieństwo 
odbierania paszportu wszystkim 
tym, którzy szykują się do zagrani
cznego wyjazdu, w celu dopingo
wania którejś z brytyjskich drużyn.

W najbliższych dniach szef bry
tyjskiego resortu sportu odbędzie 
rozmowy z przedstawicielami an
gielskiej “The Football Associa
tion”. Jak podał londyński “The 
Times”, bardzo możliwe jest wyco
fanie reprezentacji Anglii z nad
chodzących rozgrywek z cyklu eli
minacji do mistrzostw świata. 

Nr. 18 — na Artretyzm, 
reumatyzm.......................... 4.80

Nr. 20 — na Nerwy.....................5.37
Nr. 21 — na Przeziębienie 

i kaszel.................................3.85
Nr. 22 — na Schudnięcie............3.63
Nr. 31 — Na Gazy żołądka .. . .3.81
Nr. 40 — na Ciśnienie 

krwi.................................... 4.37
Nr. 100 — dla Mężczyzn........... 5.65
Nr. 340 — dla Kobiet po 40-ce, 

przy tzw. “zmianie życia” . . . 5.50
BI-BE-TEC TEA — napój dla 

ludzi chorych na cukrzycę . . . 3.55

DR MICHAELS’S LECZNICZE ZIOŁA
RUMIANEK 5 uncji.................$4.19
KWIAT LIPY 5 uncji................ 4.95
LIŚĆ MIĘTY PIEPRZOWEJ
* 5 uncji.......................................3.19
HERBATA z RÓŻY 16 uncji.. .3.95 
ZIOŁA Na OCZY 1 opakowanie 3.29

MIESZANKI ZIOŁOWE
Nr. 9 — na Gładką cerę........... 4.80
Nr. 10 — na Astmę bronchitalną6.03
Nr. 11 — na Nerki i Pęcherz ... 4.80
Nr. 12 — na Kobiece dolegliwości 4.75
Nr. 16 — na Wątrobę i żółć .... 4.82
Nr. 17 — Rozwalniający

i regulujący stolec...................3.94
DR MICHAEL’S HERBS INC.

. 5109 N. WESTERN AVE. CHICAGO, IL. 60625 Tek: (312) 271-7738 
Otwarte codziennie od 8 rano do 6 wieczorem.

W niedziele od 10 rano do 5 wieczorem.

Bardzo duża część robotników za
trudnionych w Polsce w państwo
wych firmach budowlanych zwal
nia się z pracy z powodu nader ni
skich zarobków-w spółkach i w fir
mach prywatnych zarobią dwuk
rotnie więcej.

Z tego powodu w Warszawie w 
paristowowym sektorze budownic
twa mieszkaniowego na jednego 
pracownika fizycznego przypada 
już prawie dwóch “umysłowych.”

Podziemna agencja prasowa 
“NAI” komentuje to dowcipnie: 
“Będziemy chyba mieli papierowe 
domy” . . .

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA ? |

Nie wpadaj w rozpacz ...
my możemy pomóc

• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe 

Informacje o Moralnych, Fizycz- i 
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1100 • 621-1100

ALBANY
Medical-Surgical

Center
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Ludzie gadali, że Sigurd obiecał podobno, iż 

gdyby Jon został królem, pojmie on jedną z sióstr Bjar- 
nego za żonę, dziewice z Giske bowiem wywodziły się 
również ze starego rcdu królów norweskich. Pan Ivar 
syn Ogmunda, przedtem najtęższa podpora króla Mag
nusa, miał przejść obecnie także do obozu młodych 
przywódców, z nim zaś wielu spośród najbogatszych 
i najznamienitszych mężów; o samym Erlingu synu 
Vidkuna oraz o biskupie z Bjorgvinu ludzie powiadali, 
że cichaczem sprawę tę popierają.

Krystyna niewiele zwracała uwagi na te pogłoski; 
z goryczą myślala, że Erlend i ona są teraz nic nie zna
czącymi ludźmi i sprawy państwa nic ich nie obchodzą. 
Minionej jesieni jednak rozmawiała o tym z Szymonem 
i wiedziała, iż Szymon rozmawiał z Erlendem. Zrozu
miała jednak, że Szymon niechętnie wspomina o tym, 
po części dlatego, że nie chciał, aby jego bracia mieszali 
się w tak niebezpieczne sprawy: zresztą Gyrd był w zu
pełności powolny krewnym swej żony. Z drugiej strony 
Szymon obawiał się, że Erlendowi niemiło jest słuchać 
o takich rzeczach, gdyż z urodzenia powinien był zasia
dać pośród mężów radzących o sprawach Norwegii, 
a tylko wskutek nieszczęścia znalazł się poza kręgiem 
równych mu towarzyszy.

Ale Krystyna zauważyła, że Erlend mówił o tym 
z synami. Pewnego dnia posłyszała, jak Naakkve rzekł:

— Gdy jednak ci panów ie przeprowadzą swe żądania 
u króla Magnusa, wówczas nie będą chyba tak podli, 
ojcze, by na nowo nie zajęli się waszą sprawą i nie zmu
sili króla do naprawienia wyrządzonej wam krzywdy.

Erlend roześmiał się, a syn ciągnął dalej:
— Wyście, ojcze, pierwsi wskazali drogę tym panom 

i przypomnieli im, że nie było zwyczajem norweskich 
wielmożów siedzieć cicho i znosić cierpliwie bezprawie 
królów. To kosztowało was dziedziczny dwór i dobra 
lenne; ci mężowie, którzy z wami brali udział w sprzy-

siężeniu, uszli cało i zdrowo, wy jeden odpokutowaliście 
za nich wszystkich.

— Tak, i to właśnie jest najważniejszy powód, by 
zapomnieć o mnie — odparł Erlend ze śmiechem. — 
Husaby zaś przypadłe jako zastaw biskupowi. Nie wie
rzę, by panowie z rady zmusili biednego króla Magnusa 
do wykupienia go.

— Król jest waszym krewnym, tak samo Sigurd syn 
Haftora i większość innych — odrzekł popędliwie Naak
kve. — Nie mogą bez hańby opuścić norweskiego 
szlachcica, który okrył chwałą swą tarczę na północ
nych krańcach Norwegii i wyparł z Finmarken i wy
brzeży morza Gandvik wrogów Boga i króla. Musieliby 
chyba być nędznymi łotrami!

Erlend gwizdnął, z cicha.
— Synu, mogę ci jedno powiedzieć: nie wiem, jaki 

dadzą wynik zamiary synów Haftora, lecz głowę daję, 
iż nie ośmielą się oni pokazać panu Magnusowi choćby 
jednego obnażonego norweskiego miecza. Sądzę, że bę
dzie wielkie gadanie i mnogie zjazdy, ale nie wierzę, 
by wystrzelono choćby jedną strzałę. I ci mężowie nie 
radzą z mojego powodu z królem, znają mnie bowiem 
i wiedzą, że nie boję się łaskotania szlifowanej stali jak 
niektórzy z nich.

Powiadasz: krewni; istotnie, są oni w czwartym 
stopniu z tobą spokrewnieni, i Magnus, i owi synowie 
Haftora. Pamiętam ich dobrze z czasów, kiedy służyłem 
na dworze króla Haakcna; szczęście, że moja krew- 
niaczka, pani Agnes, była królewską córką, inaczej 
z pewnością musiałaby iść na przystań patroszyć ryby, 
gdyby nie to, że taka kobieta jak twoja babka wzięła 
ją z dobrego serca i litości do pomocy w oborze. Nieraz 
wycierałem nosy owym synom Haftora, kiedy mieli 
stanąć przed swoim dziadem i wpadali do świetlicy za
smarkani, tak jak zleźli z matczynych kolan; a kiedym 

z krewniaczej miłości dał każdemu z nich po parę po
liczków, aby ich jakich takich obyczajów nauczyć, kwi
czeli jak zarzynane prosięta. Słyszałem, jak mówiono, 
że z tych odmieńców ze Sudrheim przecie w końcu wy
rośli ludzie. Ale jeśli z tej strony oczekujesz pomocy ze 
względu na pokrewieństwo, możesz jej równie dobrze 
szukać u psa pod ogonem.

Nieco później Krystyna odezwała się do Erlenda:
— Naakkve jest jeszcze zbyt młody, drogi mężu. Czy, 

wydaje ci się słuszne mówić z nim tak otwarcie o tych 
sprawach?

— A ty przemawiasz do mnie tak sloako, droga żo
no — odparł z uśmiechem Erlend — domyślam się, że 
chcesz mnie skarcić. Kiedy byłem w wieku Naakkvego, 
pojechałem po raz pierwszy na północ, do Vargoy. Gdy
by pani Ingebjórga była mi nadal przychylna i dotrzy
mała wiary — wybuchnął gwałtownie — posłałbym 
teraz na jej dwór Naakkvego i Gautego. Tam, w Danii, 
otworem stałaby droga dla dwóch zręcznych, do miecza 
zaprawionych śmiałków o gorących łbach.

— Kiedy rodziłam te dzieci — rzekła Krystyna z go
ryczą — nie myślalam, że nasi synowie będą musieli 
szukać chleba w obcych krajach

— Wiesz przecie, że i ja tak nie myślałem. Ale czło
wiek mierzy, a Bóg strzałę nosi.

Krystynę bolało serce nie tylko dlatego, ponieważ 
zauważyła, iż Erlend i synowie tak się zachowują, jak 
gdyby ich sprawy przekraczały jej możność rozumienia; 
była także pełna obawy z powodu nierozważnego ga
dania Erlenda. Nigdy nie pomyślał on o tym. że syno
wie dopiero co wyrośli z dzieciństwa.
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PROGRAM

POLVISION

Dziennika” (N.Y.), Jan Nowak, b. 
dyrektor Radia Wolna Europa 
(Washington, D.C.) oraz Jerzy Sur- 
dykowski, znany dziennikarz z Pol
ski.

3) “Polska i jej strategia wobec 
położenia geograficznego” — dy
skusję poprowadzą: Bruce Memmy 
ze Studium Sowieckiej Armii 

Godziny Urzędowania 
Biur Legalizacyjnych 
K.P.A. Wydział Illinois

Od 13 czerwca obowiązują no
we godziny urzędowania biura 
zajmującego się przyjmowaniem 
podań o legalizację pobytu w 
USA—prowadzonego przez Kon
gres Polonii Amerykańskiej Wy
dział na Stan Illinois. Biuro urzę
dować będzie w następujących 
dniach i godzinach:

W poniedziałki—od 12 w połud
nie do 8 wieczorem

W czwartki od 12 południe do 6 
wieczorem

W soboty od 9 rano do 3 po poł.
Biuro mieści się w budynku 

KPA przy 5844 N. Milwaukee 
Ave. Kierownikiem biura lega
lizacji jest Kazimierz Więcek.

szkają, członków chórów w Chica
go, IL, chór Millenijny w Munster, 
Indiana, jak również wszystkie or
ganizacje na tę przyjemną uroczy
stość, która odbędzie się już za dwa 
tygodnie, dnia 9 lipca br.

Za Komitet Koncertu:
Zygmunt Kruszyński, 

przewodniczący
Barbara Kruszyński, 

prze w. biletów
Cindy Scalzitti,

przew. dekoracji - prezeska
Arlene Cohan,

przew. kuchni
Krzysztof Białkowski, 

dyrygent Chóru
Mieczysław Tukaj, 

korespondent

Zebranie Gr. 298 ZNP
Tow. Jana III Sobieskiego

Grupa 298 ZNP Tow. Króla Jana 
III Sobieskiego odbędzie swe posie
dzenie w niedzielę, 26 czerwca o go- 
dz. 2 po poł. w sali przy 4327 S. Ri
chmond St.

Prosimy członków o liczny udział. 
F. Piekarz — prez.

S. Lech — sekr.

(Washington, D.C.) i Danuta Mo- 
stwin z Komitetu Planowania.

Prace Studium w poszczególnych 
grupach, rozsianych po USA i Ka
nadzie, lub te, które są owocem Wal
nych Zebrań lub Zjazdów stają się 
materiałem doradczym dla polskich 
organizacji nieodległościowych, tj. 
Kongresu Polonii Amerykańskiej, 
organizacji wspierających NSZZ 
“Solidarnść” itp.

Studium informuje o sytuacji 
bieżącej w Polsce i analizuje ją w 
swym kwartalniku “Studium Pa
pers,” wydawanym w języku an
gielskim. Kwartalnik ten o nakładzie 
2,000 egz., rozsyłany jest członkom 
Studium bezpłatnie. Kopie wysyła 
się również do bibliotek amerykań
skich, do członków Kongresu USA 
oraz do urzędników rządowych w 
Ottawie. Poza Amerykę “Studium” 
dociera do Japonii, Izraela, Austra
lii i Nowej Zelandii.

Studium organizuje publiczne i 
uniwersyteckie odczyty na terenie 
Stanów i Kanady. Odczyty są otwar
te dla publiczności i informują słu
chaczy o problemach współczesnej 
Polski.

MOSKWA — Por. Woody Lee stoi na Placu Czerwonym w 
Moskwie z walizką przymocowaną linką do nadgarstka. Wa
lizka ta zawiera szyfry, które byłyby potrzebne prez. Reaga
nowi w razie wydania rozkazu o użyciu broni nuklearnej.

(Reuter)

na zebranie, które odbędzie się w 
niedzielę, 26 czerwca o godz. 4 po 
poł. w sali ZKP przy 5835 W. Diver- 
sey Ave.

Prosimy o liczny udział.
L. Korzeniowska—sekr.

Zebranie Gr. 2714 ZNP
Im. J. Piłsudskiego

Ostatnie przed wakacjami zebra
nie Grupy 2714 im. marszałka Józe
fa Piłsudskiego odbędzie się w sobo
tę, 25 czerwca o godz. 2 po poł. w 
Presudents Home przy 3070 Haus- 
sen Ct.

Mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia. Prosimy członków o li
czny udział. Na zakończenie posie
dzenia odbędzie się przyjęcie z 
okazjii Dnia Matki i Ojca.

L. Chabalowski prez. 
M. Golowacz sekr.

W® -

Zebranie Klubu
Ziemi Dębickiej

Klub Ziemi Dębickiej zaprasza 

Najpiękniejsze 
Melodie Świata

W związku z bardzo dużym zain
teresowaniem ostatnimi koncerta
mi z cyklu ‘ ‘Spotkania z muzyką’ ’ — 
w których wystąpił znakomity pol
ski tenor: Józef Hornik oraz piani
sta Henryk Wawrzyczek, zawia
damiamy wszystkich czytelników, 
że na życzenie publiczności pro
gram: “Najpiękniejszych melodii 
świata”, zaczerpniętnych z reper- 

, tuaru Enrico Caruso, Beniamino 
Gagli, Mario Lanzy, Jana Kiepury, 
Luciano Pavarottiego i innych, zo
stanie powtórzony w najbliższą so
botę, 25 czerwca, o godz. 8:00 wie
czorem w ochładzanej sali KPA 
przy 5844 N. Milwaukee Ave.

Organizator bardzo prosi o wcześ
niej sze zamawianie biletów dzwo
niąc na numer: 286-0953.

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
17 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie i uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. 9 rano — 10 wieczorem. 
6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave. 

282-4020

ŚRODA
Pierwsza godzina programu:
• Z kamerą wśród zwierząt
• Kronika Polvision—

Polonijny przegląd wydarzeń
• “O wolność   Polski”—wspomnienia 

Mariana Gołębiewskiego, 3-d ode.
*12

W dniach 24, 25 i 26 czerwca w 
Chicago odbędzie się Czwarty Zjazd 
Północno Amerykańskiego Studium 
Spraw Polskich. Zjazd będzie miał 
miejsce w hotelu Howard Johnson 
O’Hare, w Schiller Park.

“Howard Johnson Int.” mieści 
się blisko lotniska O’Hare, skąd za
pewniony jest bezpłatny transport 
pod sam hotel. W sprawach kwate
runku itp. należy zwracać się do 
koordynatora zjazdu Romana Ro
kossowskiego — tel. 312-864-0445.

W czerwcu Studium będzie ob
chodzić 12-lecie swojego istnienia. 
Założycielem tej organizacji jest 
prof. Andrzej Ehrenkreutz, człowiek 
o niezwykłej energii i talencie orga
nizacyjnym. Dzięki wysiłkom prof. 
Ehrenkreutza i jego całkowitemu 
oddaniu idei Studium, udało mu się 
skupić wokół organizacji liczne gro
no polsko-amerykańskiej inteligen
cji.

Na Zjeździe mają być przedy
skutowane w zespołach następujące 
tematy:

1) “Współpraca na rzecz centra
lizacji Europy: Polacy i Ukraińcy’’ 
— dyskusję poprowadzą: Marek 
Nowak, redaktor kwartalnika “Stu
dium Papers,” John Himka, profe
sor Uniwersytetu Georgetown 
(Washington, D.C.) oraz Andrzej 
Kamiński z Uniwersytetu Alberta 
(Kanada).

2) “Polityka Stanów Zjednoczo
nych w stosunku do Polski” — dy
skusję poprowadzą: Bolesław 
Wierzbiański, redaktor “Nowego

Druga godzina programu:
• “Biała wizytówka”—serial Filipa Bajona 

z Janem Nowickim i Bogusławem Lindą 
w rolach głównych—5-ty ode.

Trzecia godzina programu:
• Godzina z Piotrem F ronczewskim

BIURA ADWOKACKIE 
KUTA AND KASH 

Frank J. Kuta & James J. Kash 
5132 Archer

(NE Comer Archer & S. Kildare)
• Kupno i sprzedaż nieruchmości
• Testamenty
• Uszkodzenia cielesne
• Obrażenia cielesne przy pracy
• Sprawy w biznesach 

korporacyjnych
Tel.: 284-1414

MÓWIMY PO POLSKU

Zebranie Stowarzyszenia 
Matek Weteranów

Członkinie Stowarzyszenia Ma
tek Polsko-Amerykańskich Wete
ranów odbędzie się w niedzielę, 24 
lipca u Ojców Saletynów w Twin 
Lake w Wisconsin.

Zbiórka o godz. 8:30 rano przed 
Parkiem Kościuszki przy 2732 N. 
Avers Ave. Odjazd o godz. 9 rano. 
Bilety po $16 od osoby.

Dalsze informacje uzyskać moż
na dzowniąc do sekretarki p. Ćwik, 
tel. 889-7793. O wycieczce poinfor
mujemy też podczas zebrania Sto
warzyszenia, które odbędzie się w 
sobotę, 25 czerwca o godz. Uranów 
sali Parku Kościuszko. Serdecznie 
zapraszamy.

Zjazd Absolwentów 
Steinmetz HS

Zjazd absolwentów Steinmetz 
High School, którzy ukończyli szko
łę w 1943 roku odbędzie się w piątek, 
30 września w salach Garden Ter
race West przy 6330 W. Irving Park 
Rd.

Po rezerwacje dzwonić można do 
Betty Johnson, tel. 736-6466.

Zebranie Gr. 865 ZNP
Tow. Młoda Polska

Grupa 865 ZNP Tow. Młoda Pol
ska odbędzie swe zebranie w środę, 
22 czerwca o godz. 7 wiecz. w sali 
Instytutu Romana Dmowskiego 
przy 2952 N. Milwaukee Ave.

B. Anioł—sekr.
Zebranie

Gminy 91 ZNP
Zarząd Gminy 91 ZNP zawiada

mia, iż miesięczne posiedzenie od
będzie się w środę, 22 czerwca o go
dz. 7:30 wiecz. w sali Domu Mło
dzieży Okr. 13 ZNP przy 6038 N. Ci
cero Ave.

Prosimy wszystkie delegatki i de
legatów o liczny udział, gdyż przed 
sezonem wakacyjnym mamy do za
łatwienia wiele spraw organiza
cyjnych. L. Pestrak—prez.

Z. Dobrowolski—sekr.

Dzień Okr. XII ZNP 
w Ob. Młodzieżowym 

w Yorkville, Ill.
Zgodnie z dorocznym zwycza

jem, Okręg XII Związku Narodo
wego Polskiego, zaprasza wszyst
kich delegatów i delegatki oraz cz
łonków i członkinie Grup i Gmin 
przynależnych do Okręgu, na doro
czny “Dzień Okręgu i Dzień Mło
dzieży” do Obozu Młodzieżowego w 
Yorkville, Illinois na niedzielę 26 
czerwca br.

Dzień Okręgu XII rozpocznie się 
uroczystą Mszą Św., w kapliczce 
Obozowej, o godzinie 12-ej w połud
nie, w intencji żyjących i nieży
jących członków Okręgu.

Komisarz Józef Całka i komisar- 
ka Janina Binkowska apelują do 
wszystkich Gmin i Grup przyna
leżnych do Okręgu XII o liczne 
uczestnictwo.

Dzieci i Młodzież będą mogły 
wziąść udział w różnych grach i za
bawach, oraz skorzystać z biletów 
na darmowe posiłki, słodycze i na
poje orzeźwiające. Dla osób star
szych, jak zwykle w Obozie, dużo 
rozrywek: zabawa taneczna, gry a 
co najważniejsze odpoczynek na 
świeżym powietrzu.

Zapraszamy wszystkich, łącznie 
z Zarządem Centralnym, Dyrekcją, 
jak również Komisarza i Komisar- 
kę Okręgu XIII ZNP.

Józef Całka kom. Okr. XII 
Janina Binkowska kom. Okr. XII 

Ludwik J. Siorek sekr. Okr. XII

Piknik Parafii 
Św. Jana

W niedzielę, 26 czerwca, odbędzie 
się doroczny piknik parafii św. Ja
na, Polskiego Narodowego Katolic
kiego Kościoła, w ogrodzie obok 
kościoła, przy 4555 S. Kedzie Ave.

Po sumie, którą odprawi ks. prób. 
Marcin H. Wachna, podany zosta
nie smaczny obiad w audytorium 
parafii św. Jana, przygotowany 
przez młode kucharki, na czele z 
Teofilą Okrzesik.

Później dla miłośników tańca 
przygrywać będzie doborowa or
kiestra Roberta Okrzesika “The 
Gents.”

Wstęp do ogrodu wolny. Piknik 
odbędzie się bez względu na pogodę.

Na powyższy piknik uprzejmie 
zapraszają: ks. Marcin H. Wach
na, proboszcz; Henryk Kaliszew
ski, prezes komitetu parafialnego i 
Józef Okrzesik, przewodniczący pi
kniku.

* Zajęcia taneczne
* Wycieczki
* Filmy
* Zajęcia sportowe

Tygodniowy koszt $50, dwoje dzieci $80.
Pierwszy turnus rozpoczyna się 27 czerwca.

Adres: The International Club, Inc. 3201 N. Ixing Ave., Chicago, IL 60641 
Po wszelkie informacje prosę dzwonić: 202-9111.

Ciężki Spadek
Prasa doniosła że zmarły nie

dawno 81-letni emeryt Walter 
Smith, kawaler, zostawił w swym 
domku w Lincoln poważny spadek 
w kwocie 30.000 — wszystko w mo
netach różnej wartości. Ważyło to 
dokładnie 2,5 tony.

Sąsiedzi Waltera dali mu krótkie 
charakterystyki: Mrs Lilly Bark, 
której mąż coś dla pana Smitha na
prawiał, powiedziała, że był to bar
dzo przyjemny człowiek, ale ok
ropny skąpiec, a jego przyjaciel 83- 
letni rzeźnik familijny, Syd Dixon, 
zdradził wielką tajemnicę: denat z 
cicha podgrywał od lat na konikach 
i stąd te wszystkie monety.

Monetarny spadek przewieziono 
do lokalnego oddziału Midland 
Banku. Policzenie monet zajęło 
ośmiu urzędnikom tydzień czasu. 
Rozdawanie pieniędzy potrwa dłu
żej, bo Walter zapisał wszystko lo
kalnym dobroczynnościom.

Czwarty Zjazd 
Studium Spraw Polskich

Kryzys Gospodarczy 
i Reformy w Polsce
Pod tym tytułem prof. Zbigniew 

Fallenbuchl wygłosi odczyt w Insty
tucie im. R. Dmowskiego w niedzie
lę, 26 czerwca, o godz. 10:45 rano. 
Odczyt jak zawsze odbędzie się w 
Wonderland Ballroom, 2952 N. Mil
waukee Ave.

Urodzony w Polsce, prof. Fallen
buchl był żołnierzem AK oraz 
uczestnikiem Powstania Warszaw
skiego. Na zachodzie studiuje na 
University of London, na University 
of Montreal oraz na University 
McGill, gdzie otrzymuje stopień 
PhD. Uniwersytet Aix-en Provence 
we Francji nadaje mu doktorat ho
norowy w zakresie ekonomii.

Prof. Fallenbuchl jest dziekanem 
nauk społecznych na Uniwersytecie 
w Windsor w Kanadzie oraz profe
sorem ekonomii na tym uniwersy
tecie. Jest wybitnym ekonomistą, wszystkich członków i sympatyków 
specjalistą zwłaszcza od spraw eko
nomicznych Europy Wschodniej. W 
tych sprawach pisze prace i jest 
konsultowany przez NATO oraz 
Joint Economic Committe of US 
Congress. Był doradcą ekonomi
cznym rządu w Gujanie oraz ma za 
sobą duży dorobek naukowy. Nazwi
sko prof. Fallenbuchla jest dobrze 
znane wszystkim tym, którzy inte
resują się międzynarodowymi spra
wami gospodarczymi.

Instytut serdecznie zaprasza na 
ten na pewno interesujący odczyt.

Zapraszamy
Na Zabawę Stoliczkową
Byli parafianie par. Czarna Tar

nowska urządzają zabawę stolicz
kową w dniu 25 czerwca 1988 r.o go
dzinie 6 wiecz. w sali Cicero Society 
(3100 S. Laramie w Cicero).

Organizatorzy zabawy serdecz
nie zapraszają wszystkich parafian 
i Polonię oraz proszą o przyniesie
nie fantów do rozlosowania. W cza
sie zabawy będzie podana kawa i 
ciasto.

Dochód zostanie przeznaczony na 
organy w parafii.

Wstęp po 3 doi. Organizatorzy
Władysław Cygan

Jan Kruk
Janusz Trzaskuś

INTERCLUB DANCE STUDIO 
organizuje/ 

PÓŁKOLONIE DLA DZIECI 
w wieku od 6 do 12 lat.

Zajęcia od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 4:30. 
TYGODNIOWE TURNUSY

W programie:
*Gry i zabawy
* Basen
* Zajęcia praktyczno-techniczne
* Inne

Zebranie Gr. 1975 ZNP
Tow. Im. H. Sienkiewicza

Zarząd Grupy 1975 Tow. Im. H. 
Sienkiewicza zawiadamia, iż ze
branie odbędzie się w niedzielę, 26 
czerwca o godz. 3 po poł. w siedzibie 
K.P.A. przy 5844 N. Milwaukee Ave.
'Prosimy wszystkich członków o 

liczny udział.
K. Wiatr — sekr.

“June Fiesta”
Nowo założona organizacja chary

tatywna Polonia Cares Foundation 
urządza “June Fiesta,” która od
będzie się w piątek, 24 czerwca o 
godz. 7:30 wiecz. w restauracji 
“House of the White Eagle” przy 
6839 N. Milwaukee Ave. w Niles, Ill.

Do tańca grać będzie Orkiestra 
Teddie Wójcika. Bufet z wyśmie
nitym jedzeniem. Wstęp $10 od 
osoby. Bar płatny.

Po dalsze informacje dzwonić 
można na nr tel. 589-2132.

V. Price—prez.

Zabawa Stoliczkowa 
Zw. Klubów Polskich

Zapraszamy na zabawę stolicz
kową organizowaną przez Związek 
Klubów Polskich w niedzielę, 26 
czerwca w siedzibie ZKP przy 5835 
W. Diversey Ave. Początek o godz. 
1:30 po poł.

Organizatorzy przygotowali wie
le cennych i wartościowych fantów 
do wygrania oraz wiele niespodzia
nek. Tradycyjnie podane zostaną 
kawa i ciasto. X

A. Ocytko—prez.

Koncert i Bal Chóru Chopina 
z Gary-Merrillvile, Indiana

Tegoroczny koncert i bal Chóru 
Chopina odbędzie się w sobotę, 9 
lipca br., w sali Ojców Salwato- 
rianów, 5755 Pennsylvania, Mer
rillville, Indiana. Początek punk
tualnie o godz. 7:30 wiecz. Wstęp na 
koncert i bal $8 od osoby.

Po programie koncertu, znako
mity bal. Do tańca będzie przygry
wał zespół “Duddy Pressner Com
bo” — jedna z najlepszych orkiestr 
z tutejszego terenu, ciesząca się 
dużą popularnością w Indiana i w 
dużych klubach chicagoskich.

Chór Chopina w Gary, obecnie w 
Merrillville, Indiana, przetrwał w 
swej służbie dla pieśni 74 lat i jako 
pierwszy chór ziemi amerykań
skiej stanął na ziemi naszych ojców 
w 1973 r., a po raz drugi w 1979 r., 
zdobywając zaszczytne pierwsze 
miejsce.

Chór zaprasza całą Polonię, wszy
stkich rodaków, gdziekolwiek mie-

Przednia

WOŁOWINA QQC
Na Pieczeń (Chuck Roast) ■ ■
GULASZ WOŁOWY 1.99 Ft Ft
PRZEDNI STEK WOŁOWY 1.09 fi.
MIELONA WOŁOWINA 99 C fi.

KURZE

UDKA KQC
(Chicken Drumsticks) _ ■
INDYCZE SKRZYDEŁKA 39C Ft. c*
OGONY WOŁOWE 1.29 Ft.

WOŁOWA WĄTRÓBKĄ 69C Ft.

Country Delight .

SODA 22*. K(]v
7—U P 6/12-Unc. Puszek..............................1.49
R.C. COLA 8/16-l)nc. But...........................1.49
KRAKUS OŻENI TRUSKAWKOWY Kune 1.39

Charmin .

PAPIER 4 QQC
TOALETOWY 4 Rolki
WISK PŁYN 00 PRANIA m une..........2.99
CLOROX WYBIELACZ 99Ccai.
SUNLIGHT PŁYN 00 NACZYŃ 22unc.....................99C

Gatunku A Duże

JAJKA 4QC
(Eggs)
kwaśna Śmietana 16 unc. 89C ■ W#Tuz.
COUNTRY DELIGHT MASŁO 1.59 fi.
PHILADELPHIA SER ŚMIETANKOWY sunc. 99C

Dojrzałe Złociste

BANANY 3™,z. 100
CAŁE ARBUZY 15CFum
WYBOROWE ■ Ft.
BRZOSKWINIE 3 Funty Za 1.00
PIĘKNE TRUSKAWKI 79Cpajm

WINI AK 3/4 R99
(Brandy) ■
OLD MILWAUKEE PIWO 6/12-une. pusz. 1.79 
BACARDI RUM 3/4 Litra 5.99
WOLFSCHMIDT WÓDKA 3/4 utrą 4.99

Idaho Russet .z* — e\e\

ZIEMNIAKI Jt 139
(Potatoes) 2I°rek
ŻÓŁTA CEBULA 3—Funt. Worek............. 69 0
ZIELONA KAPUSTA 19Cfl
MARCHEW 3 Fumy Za.................................... 1.00

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE 3417 W. DIVERSEY 4404 W. FULLERTON
478-8643 384-0959 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 21 do 26 Czerwca
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 25 Czerwca, o Godz. 5:00 P.M.
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Czy Zasłużyła Na Przebaczenie?

b.w.

Przed kilkoma dniami aktorka amerykań
ska—bardzo zdolna i doskonała aktorsko— 
Jane Fonda, publicznie przeprosiła weteranów 
wojny wietnamskiej za swe “nieostrożne i nie
przemyślane” wystąpienia w latach 70-tych, 
jako aktywistka na rzecz wycofania amery
kańskich sił wojskowych z Wietnamu.

Fonda wraz z szeregiem innych liberałów po
jechała nawet do Wietnamu i tam, w telewizji 
komunistycznej apelowała do amerykańskich 
żołnierzy o wstrzymanie ognia—dosłownie 
namawiała ich do dezercji, odmówienia wy
konywania rozkazów—twierdząc, że wojna ta 
jest niewłaściwa i muszą przestać zabijać, gdy 
tymczasem komuniści dziesiątkowali szeregi 
amerykańskie.

Od tego czasu nazwisko aktorki utożsamiło 
się wśród większości wietnamskich weteranów 
z krzywdą jaką im wyrządzono, z moralną nie
właściwą oceną ich misji w Wietnamie.

W tej chwili opinia publiczna jest poważnie 
podzielona jeśli chodzi o reakcje na wypowiedź 
Fondy. Są tacy, którzy uważają, że należy 
wszystko jej wybaczyć, “sprawę wietnamską” 
pozostawić na boku i zezwolić na rehabilitację 
aktorki, oraz innego znanego liberała Toma 
Haydena. Oboje należeli do najbardziej libe
ralnych i anty-wietnamskich aktywistów 
owych lat.

Większość weteranów jest jednak przeciwne
go zdania. Przede wszystkim uważają, że obec-

szpitali. Większość zdaje sobie sprawę z konie
czności roztoczenia opieki nad chorymi bez 
względu na ich stan posiadania, dlatego też już 
teraz większość przedstawicieli szpitali przyjęło 
nowe rozporządzenie bez opozycji, wprost prze
ciwnie chwaląc je, jako ujednolicenie sprawy 
palącej i istotnej dla dobra całego społeczeń
stwa.

Dla Polaków i Amerykanów polskiego po
chodzenia jest to ważna decyzja, ale jednocześ
nie warto zastanowić się nad ułożeniem sobie 
życia tak, by zabezpieczyć się na wypadek cho
roby lub nawet śmierci. Nikt nie chce chorować 
ani umierać. Nie mniej jest to normalna kolej 
rzeczy i jedyna sprawiedliwość na święcie. 
Nigdy nie jesteśmy niestety w stanie przewi
dzieć kiedy zachorujemy, a nie kiedy przyjdzie 
nam umrzeć, bez względu na to czy jesteśmy 
bogaci czy biedni.

Warto poważnie zastanowić się nad tym, aby 
bez względu na to, jak długo mamy zamiar 
pozostać w Ameryce, czy tylko kilka miesięcy, 
czy kilka lat, by zarobić i zabrać zarobione pie
niądze do kraju, czy pozostać tu na stałe — aby 
odpowiednio się ubezpieczyć.

Prawie codziennie mamy tragiczne sytuacje, 
w których ginie osoba przebywająca w USA 
czasowo i nie ma pieniędzy by sprawić jej od
powiedni pogrzeb.

Stany Zjednoczone są krajem, w którym 
każdy mieszkaniec powinien wiedzieć, że na
leży się ubezpieczyć. Warto sprawdzić, zapytać 
i zapewnić sobie, a przede wszystkim swoim 
najbliższym gwarancję, że jeśli zachorujemy, 
lub coś się nam stanie, nie będą musieli się 
martwić o fundusze na opłacenie kosztów z tym 
związanych.

Ubezpieczenie na życie, można uzyskać kon
taktując się z polskimi organizacjami brater
skiej pomocy.

Niejednokrotnie mieliśmy przykłady niespo
dziewanej śmierci młodego człowieka, czy to 
wskutek wypadku, czy choroby i nie było pie
niędzy na pogrzeb. Rozumiemy, że nikt nie chce 
umierać ani nawet myśleć o umieraniu, ale jest 
to jeden pewnik, jedna jedyna sprawa od której 
nikt i nigdy nie porafi się wykręcić, dlaczego 
więc nie pomyśleć o przyszłości, przede wszyst
kim zaś przyszłości swoich najbliższych. Za
sięgnijcie informacji i postarajcie się o to, by 
nawet jeśli jesteście tutaj krótko, wykupić od
powiednie ubezpieczenie.

W Ameryce nie ma systemu opiekuńczego. 
Każdy musi sam o siebie zadbać. A więc, 
dbajmy o siebie samych i ubezpieczajmy się w 
polonijnych organizacjach ze Związkiem Naro
dowym Polskim — na czele.

W związku z doniesieniami, że w niektórych 
szpitalach zamiast udzielić pacjentowi pier
wszej pomocy, administracja sprawdza czy ma 
on ubezpieczenie i kto będzie płacił rachunki 
szpitalne, Departament Zdrowia ogłosił spe
cjalne, nowe rozporządzenie zobowiązujące 
wszystkie szpitale które mają oddział udziela
nia opieki lekarskiej w nagłych wypadkach, by 
przede wszystkim zajęły się pacjentami, a do
piero później pytały o to, kto za tą opiekę za
płaci.

Dodatkowo, w rozporządzeniu — które po 60 
dniach stanie się obowiązującym prawem, ale 
do tego czasu może być dyskutowane przez 
zainteresowanych przedstawicieli szpitalnict
wa — jeśli pacjent nie ma ubezpieczenia, i ra
chunki za jego leczenie będą opłacane z fundu
szu Medicaide, ma on prawo pozostać w szpita
lu do którego go przewieziono dopóki stan jego 
zdrowia jest taki, że nie można przenieść go do 
innego szpitala.

Trzeba sobie powiedzieć szczerze, że w ostat
nich latach szpitalnictwo amerykańskie zaczę
ło bardziej zwracać uwagę na swą wypłacal
ność niż na rzeczywiste swe posłannictwo to 
jest: leczenie chorych.

Nie można się temu dziwić, bo dzięki coraz to 
nowocześniejszym metodom leczenia, a w 
związku z tym kosztowniejszym przyrządom i 
instrumentom, droższym usługom specjalistów, 
którzy nie tylko chcą nieco zarobić, ale w do
datku muszą opłacić stale rosnące koszty ubez
pieczenia, sprawa zapłacenia za leczenie dla 
wielu szpitali jest sprawą “życia lub śmierci”.

Administrowanie funduszami Medicaide jest 
coraz gorsze i jeśli szpital opiekuje się zby wiel
ką liczbą pacjentów których leczenie opłacane 
jest przez ten fundusz, wskutek ciągłych opó
źnień, braku dostatecznej gotówki, wie, że nie 
prędko otrzyma zwrot pieniędzy wydanych na 
opiekę nad chorymi.

Należy równocześnie pamiętać, że wiele 
ubezpieczeń zdrowotnych również opóźnia się z 
płaceniem za swych klientów, a szpital czekać 
nie może, bo musi płacić swym lekarzom, pie
lęgniarkom, pracownikom laboratoriów itd. nie 
mówiąc już opłacaniu rachunków za prąd, wo
dę, środki opatrunkowe, leki itp.

Szpitale, które nie dostosują się do nowych 
regulaminów zapłacą surowe kary. Przede 
wszystkim jeśli kwalifikują się do przyjmowa
nia pacjentów podlegających Medicaide, stracą 
ten przywilej, a dodatkowo obowiązane będą 
zapłacić grzywnę $50,000 za każde uchybienie 
dostosowania się do przepisu.

Na szczęście, jak już wspomnieliśmy na po
czątku, tego rodzaju praktyki nie stosuje wiele

Właściwe Rozporządzenie 
Departamentu Zdrowia

ne “kajanie się” zarówno Fondy jak i Haydena 
nie jest niczym innym, jak rozgrywką taktycz
ną ludzi, którzy chcieliby odgrywać pewną rolę 
w polityce Partii Demokratycznej, co więcej, 
jeśli chodzi o Fondę, to zależy jej na tym, by bez 
przeszkód mogła występować w filmie którego 
nakręcanie rozpocznie się niebawem. Przeciw 
temu filmowi, szczególnie jednak Fondzie, w 
głównej roli, protestowali weterani.

Fonda tłumacząc się ze swoich niewłaś
ciwych wystąpień, składa je na własną naiw
ność polityczną, młodość, brak rozeznania sy
tuacji. Nie mówi jednak, że w owych czasach 
nie była młódką, kilkunastoletnią naiwną 
dziewczyną, lecz dorosłą kobietą, która powin
na wiedzieć co robi, szczególnie, gdy decyduje 
się na prowadzenie akcji przeciw polityce swe
go kraju.

Słusznie zresztą zauważył naukowiec bada
jący sprawy związane z wojną wietnamską 
Ben Wattenberg, że Fonda przeprosiła osobiś
cie, nie przeprosiła jednak politycznie. Przyzna
ła, że niewłaściwie postąpiła, nie przyznała 
jednak racji polityce amerykańskiej, czyli na
dal, j ak w owych czasach uważa, że Amerykanie 
powinni byli przegrać wojnę wietnamską.

Jako chrześcijanie powinniśmy przebaczać. I 
tak zapewne należałoby postąpić. Możemy jed
nak przebaczając pamiętać zachowanie aktor
ki i w odpowiednim czasie, jej to przypomnieć.

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (1 yr.) $26.00 
Półrocz. (6 mos.) 17.00 
Kwartał. (3 mos.) 12.00

KRAJÓW:
Tylko 

Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $38.00 
Półrocznie

(6 mos.) 21.00

DO INNYCH
Codzienne

i Weekendowe

Rocznie (1 yr.)
Półrocznie

(6 mos.)

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy) 50«

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze) 
są zgodne ze stanowiskiem RedakciL

Dyplomacja 
Karkołomnej 

Kolejki
(NOWY DZIENNIK, N.Y.) - W 

kwartalniku Foreign Affairs, orga
nie Rady ds. Stosunków Międzyna
rodowych (Council on Foreign Re
lations) , ukazał się list podpisany 
przez dwóch byłych sekretarzy sta
nu: Henry Kissingera, który był fi
larem administracji Nixona i For
da oraz Cyrusa Vance’a, sekretarza 
stanu w rządzie Cartera. Vance 
zrezygnował ze stanowiska, kiedy 
Carter zdecydował się podjąć próbę 
uwolnienia zakładników amerykań
skich, trzymanych przez Iran Cho- 
meiniego.

Przyczyną ich niezwykłego, dwu- 
partyjnego wystąpienie była troska 
o amerykańską politykę zagranicz
ną, która nie wyraża konkretnych 
celów Stanów Zjednoczonych, ani 
nie ustawia Ameryki w jej roli 
przywódczej świata niekomunisty
cznego. Przeciwnie, jak karkoło
mna kolejka powietrzna w luna
parku gwałtownie wznosi się i opa
da, narażając pasażerów na emocje 
i dreszcze. Od stanu zimnej wojny i 
określania sowieckiego przeciwni
ka jako “impierium zła”, wznosimy 
się na szczyty euforii, po spotkaniu 
w Moskwie prezydenta Stanów 
Zjednoczonych z szefem komunisty
cznego rządu ZSSR.

Jeśli zagraniczna polityka amery
kańska nie wytworzy poczucia sta
łego celu w sensie filozoficznym i 
praktycznym. Stany Zjednoczone 
będą traktowane, także przez prze
ciwnika, jako partner niepewny, 
podatny na emocjonalne wstrząsy i 
zmiany. Więcej nawet, stwierdzają 
obaj byli sekretarze stanu, staną się 
nieistotnym elementem w grze na 
światowej szachownicy.

Tekst pisany był przed moskiew
skim spotkaniem. Stanowił więc 
swego rodzaju zalecenie dla prezy
denta Reagana w okresie narasta
jącego zbliżenia z Sowietami. Auto
rzy zdawali sobie sprawę w jakim 
kierunku zaczyna wiać wiatr. Oba
wiali się najwidoczniej, aby polity
ka amerykańska nie stała się przys
łowiowym “kurkiem na kościele”, 
kręcącym się skąd powiew nadcho
dzi.

Kissinger i Vance m.in. pisali: 
“Żaden amerykański prezydent nie 
może w swej polityce w stosunku do 
ZSSR opierać na domniemanych in
tencjach sowieckiego sekretarza 
generalnego. Nie można przewi
dzieć, czy nie zmienią się one rady
kalnie pod naciskiem polityki wew
nętrznej .Następca może odwrócić 
jego linię, jak to bywało już przed
tem. (. . .) Poważna walka toczy się 
w Związku Sowieckim, w rządzie i w 
partii, między reformistami i kon
serwatystami. Ale co ich dzieli 
przede wszystkim, to różnica zdań 
na temat metody, jak wzmocnić sy
stem sowiecki. (....) Zachód bę
dzie w końcu miał tylko margine
sowy wpływ na wynik walki, wyni
kającej z wewnętrznych niepowo
dzeń i sprzeczności sowieckiego sy
stemu. Nawet tak popularne na Za
chodzie głasnost i pierestrojka nie 
powinny więc mieć zasadniczego 
wpływu na stosunki Ameryki z So
wietami.

Karkołomna kolejka potoczyła 
się w Moskwie i jedzie dalej po 
spotkaniu Reagana z Gorbaczo
wem. Jest to najbardziej karkoło
mna jazda w historii. Reagan udzie
lił błogosławieństwa Gorbaczowo
wi, wzywając wszystkich, cały 
świat, Rosjan i Amerykanów, aby 
Gorbaczowa popierano i dopoma
gano mu. Obawy dwóch byłych sek
retarzy stanu spełniły się. Prezy
dent Reagan entuzjastyczny i za
dowolony z roli patrona wobec Gor
baczowa nazwał go przyjacielem, 
objął go a wszystkie tragedie, jakie 
spotkały narody żyjące w ZSSR, 
wszystkie zbrodnie i tyranie so
wieckiego systemu, zwalił na “biu
rokrację”.

Nie chodzi o to, aby nie próbować 
znaleźć dróg porozumienia z Sowie
tami, zwłaszcza w dziedzinie roz
brojenia. Celem natomiast listu 
niewątpliwie było ostrzeżenie Rea
gana, aby działał wiedząc co czyni; 
by kierował się rozumem i chłodną 
oceną całokształtu gry, a nie dał się 
zwodzić emocjami i nie wprowa
dzał Ameryki na karkołomną po
litykę powietrznej kolejki.
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Brutalna Szczerość
M. F. Rakowskiego

Dawnojuż nie było tak ciekawego O Opozycji i Wałęsie
przecieku. Wypuszczony z półro
cznym opóźnieniem memoriał Ra
kowskiego “Uwagi dotyczące nie
których aspektów politycznej i gos
podarczej sytuacji PRL” daje rzad
ki wgląd w duszę komunisty i czło
wieka władzy PRL końca lat 80. Na 
60 stronicach bystre obserwacje 
nieustannie ocierają sie o ideologi
czny bełkot — w rozpaczliwej pró
bie rozwiązania dialektycznych sp
rzeczności epoki schyłku komuniz
mu.

Ratować i Polskę i partię. Zaiste 
dylemat nie do rozwiązania. Partia 
powinna przestać wtrącać się do 
gospodarki — stwierdza Rakowski, 
realista “należałoby zwoływać np. 
co dwa miesiące plenum KC celem 
rozpatrzenia jednej dokuczliwej dla 
milionów obywateli sprawy” — za
klina Rakowski, komunista. Re
forma sprowadza się do podwyżek 
cen — odnotowuje. Premier powi
nien oświadczyć w TV, że nawet jeś
li będą strajki i demonstracje, rząd 
przeprowadzi podwyżki — doradza.

Już po przesłaniu memoriału Ja- 
ruzalskiemu został Rakowski powo
łany do Biura Politycznego. Teraz, 
po pół roku postanowił wyjść z tek
stem na zewnątrz, jakby odwołu
jąc się do publiczności w walce o 
władzę. W końcówce maluje wizję 
charyzmatycznego przywódcy, na 
którego czeka partia i socjalizm. 
Oto fragmenty tego przesłania.
O Socjalizmie i Kapitaliz

mie
Gdyby społeczeństwa kapitalisty

czne przenieść pewnego dnia w na
sze codzienne bytowanie, to zapew
ne bardzo szybko powstałyby one do 
rewolucyjnej walki.

Wszak wszystkie znamiona cywi
lizacji materialnej jak — radar, ny
lon, stilon, video, telewizor, magne
towid, dżinsy, hot-dog i wiele in
nych dał światu Zachód. Nasza 
formacja wśród pojęć kursujących 
w języku międzynarodowym upow
szechniła jak dotychczas dwa ter
miny, które symbolizują — sputnik 
i kozaczok.

Formacja socjalistyczna znalaz
ła się na historycznym zakręcie. 
Albo znajdzie w sobie dość sił twór
czych, odwagi i wyobraźni. (...) albo 
też sama skażę się na powolne usy
chanie. Jeśli wspomniane siły się 
nie znajdą, to można założyć, że 
dalsze dzieje naszej formacji toczyć 
się będą pod znakiem wstrząsów i 
rewolucyjnych wybuchów.

Społeczeństwo, 
Władza i Wybuch

Społeczeństwo polskie jest zmę
czone skutkami kryzysu i pogrążo
ne w pesymizmie oraz apatii. Sk
rajna teza głosi, że znajduje się na 
skraju wytrzymałości.

Czy przypadkiem w aparatach 
władzy nie przyswaja się nawet 
bezwiednie, następujące myślenie: 
to prawda, że społeczeństwo jest 
niezadowolone z warunków w ja
kich żyje, narzeka, psioczy, ale 
przecież nie buntuje się. Nie straj
kuje, nie demonstruje na ulicach, 
nie organizuje marszu głodnych, a 
więc nie jest tak źle.

Dla średniego i starszego pokole
nia Polaków 13 grudzień był bo
lesnym zdarzeniem z twardymi 
wymogami rzeczywistości. Nie moż
na jednak nie zadać pytania, czy w 
najbliższych latach ci, którzy w 
grudniu 1981 roku liczyli sobie dwa
naście, czternaście lat i dla których 
Scoty były zabawą, czymś co pod
niecało, przejmą od pierwszych ów 
respekt? Nie ma żadnej pewności, 
że tak właśnie się stanie.

Czy przypadkiem nie błąka się je
szcze gdzieś pogląd, że jeśli pewne
go dnia dojdzie do wybuchu, to 
przywołamy na pomoc rację stanu i 
przypomnimy, że przecież ktoś mo
że się wtrącić w nasze wewnętrzne 
sprawy. A jeśli ten ktoś biorąc pod 
uwagę swoje interesy wcale nie ze- 
chce się wtrącić?

O Kościele
Dla kogo dziś bardziej pracuje 

czas, dla nas czy dla Kościoła — 
oczywiście z punktu widzenia zdoby
wania serc i umysłów ludzi. Odpo
wiedź, jak sądzą nie wypada na na
szą korzyść.

Nierzadko chwalimy umiarkowa
ną postawę zajmowaną przez Glem
pa i jego kolegów (...) A może wyni
ka ona z założenia, że prędzej czy 
później Polska i tak stanie się na 
nowo “przedmurzem chrześcijań
stwa”. że władza komunistów ma 
chrakter przejściowy, a więc należy 
działać mądrze, spokojnie,“bez 
nerw”?

W porównaniu z drugą połową lat 
70-tych obecna opozycja jest iloś
ciowo i jakościowo znacznie potęż
niejsza. Nie powinniśmy zapomi
nać, że wówczas mała liczbowo 
grupa korowców wprawiła w ruch 
całe Wybrzeże.

Dziś głównym celem opozycji jest 
uzyskanie prawnej gwaracji dla 
swego istnienia i działania. Czy 
dążenie to należy zaliczyć do po
bożnych życzeń, które nigdy się nie 
spełnią? (...) faktycznie uznaliśmy 
już opozycję jako trwały element na 
mapie politycznej kraju.

Za szczególnie politycznie nieko
rzystne dla nas należy uznać upow
szechnianie przez polityków zachod
nich odwiedzających nasz kraj pog
lądu, że w Polsce istnieje trójkąt: 
władza — Kościół — opozyjcja soli
darnościowa i inna. (...) Nie sądzę, 
abyśmy mogli przerwać tę prakty
kę.

Wpływowe koła polityczne Za
chodu byłyby zapewne gotowe udzie
lić Polsce znaczących kredytów do
piero wtedy, gdy faktycznie uzna
libyśmy pluralizm związkowy (czy
taj polityczny), a ściślej gdybyśmy 
się zgodzili na reaktywowanie cze
goś na kształt “Solidarności”.

Nasz kraj jest traktowany jako 
“miękkie podbrzusze”Związku Ra
dzieckiego.

Czego należy oczekiwać w naj
bliższych latach? Kontynuowania 
obecnej sytuacji? A może jednak 
dojścia do pluralizmu związkowe
go? A może z licznych nurtów 
opozycyjny uch wyłoni się na tyle 
zorganizowany ruch opozycyjny, że 
trzeba będzie go zaakceptować i 
dopuścić do udziału w wyborach?

Może należałoby rozpatrzyć ce
lowość zaproponowania Wałęsie wej- 
ścią np. w skład Rady Konsultacyj
nej przy Przewodniczącym Rady 
Państwa. Taki krok wymagałby 
przezwyciężenia tkwiących w nas 
oporów, ale ostatecznie Siła-No- 
wicki i kilku innych członków Rady 
to też nie baranki boże. Zakładając, 
że Wałęsa odrzuci ofertę, należałoby 
się zastanowić, czy nie istnieją jesz
cze inne możliwości.

Innym sposobem ograniczania 
wpływów opozycji jest dawanie jej 
“po łapach”, tak jak obecnie to czy
nimy (konfiskaty sprzętu, kolegia 
etc.) (...) Skutki tych działań są 
ograniczone.

O Partii
Tylko partia wierząca w swoją si

łę i swoją rację może pomyślnie 
realizować program reform społe
cznych i gospodarczych. (...) Wiara 
ta nie jest silnie ugruntowana wśród 
członków partii.

Upowszechnia się pogląd, że Pol
ska co dziesięć lat “bierze”kolejny 
zakręt, a zatem pozostały jeszcze 
trzy lata.

Życie intelektualne poza partią 
jest obecnie znacznie ciekąwsze.z- 
nacznie żywsze aniżeli w partii.

Obraziłbym wielu towarzyszy gdy
bym stwierdził, że nie ma w na
szych szeregach utalentowanych 
intelektualistów. Są tacy, ale wido
cznie nie potrafimy wykreować sz
tandarowych postaci.

Następuje erozja aparatu partyj
nego.

Coraz natarczywiej młodzi Po
lacy zadawać będą nam pytanie 
(...) Kto wam, partii skupiającej 2 
min członków, dał prawo do decy
dowania o losach większości naro
du? Powołując się na to, — że je
steście nosicielami najbardziej po
stępowej idei. Posługując się nić 
kilkakrotnie doprowadziliście do roz
lewu krwi robotniczej, a teraz prze
cież sami twierdzicie, że popełniliś
cie potworne błędy.

Klucz do zmiany poglądów i po
staw Polaków nie leży w formal
nym uznaniu opozycji, lecz w spo
sobach i metodach sprawowania 
przez nas władzy.

Zespół przywódczy wytracił spo
ro z dynamiki, którą posiadał w 1981 
roku i latach stanu wojennego. (...) 
Chwilami odnosi się wrażenie, że 
“bohaterowie są zmęczeni”.

Trzeba tworzyć warunki dla wy
rastania postaci charyzmatycz
nych.
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Myśli
Niektóre stoją po kolana w wo

dzie, ale i tak więdną.
Krecia P.

★
Małe myśli — to dzieci genial

nych, a miałkie myśli — to proszek z 
nich.

Wojtek Bartoszewski
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
-ZYGMUNT P BOBIN —

Z KLUBU SPORTOWEGO 
A.A.C. EAGLES-ORŁY 

Obrońca Pucharu 
Gubernatora Rozgromniony!

Eagles —Wisła5:0 (1:0).Bramki 
zdobyli: Wilk2,Zych,Czesakzkar- 
nego oraz Cebulak.

Składy drużyn:
EAGLES — Szymel — Bugaj, 

Mac, Zych, Cebulak — Guńka, Ja- 
nisz, Czmiel — Czesak, Wilk, Os
trowski.

WISŁA — Dallas — Gorzelany, 
Załężny, Latawiec, Bajan — Kraw
czyk, Spaczyński, Trzyna, Dyląg — 
Matuszewski, Urban.

Oczekiwane od dawna spotkanie 
dwóch czołowych klubów polonij
nych nie przyniosło spodziewanych 
emocji. Eagles wygrał po jednos
tronnej grze, bo 15 minut po przer
wie, kiedy w końcu Wisła zaatako
wała nie można uważać za na
wiązanie walki. Wiele kibiców Wi
sły i nie tylko kibiców wypowiadało 
opinię, że Eagles wygrał za wysoko, 
że strzelił ostatnie 4 bramki w 
końcówce i tak dalej... i tak dalej.

Śmię twierdzić, że Wisła przegra
ła za nisko, ażeby nie być gołos
łownym posłużę faktami z przebie
gu gry — pisze Wł. Kościelny. Już w 
4 min. Eagles mógł prowadzić, 
kiedy Wilk z sytuacji sam na sam 
trafił w wybiegającego bramkarza 
Dallasa nie mając w obrębie kilku 
metrów żadnego obrońcy i mógł z 
piłką robić co chciał. W 6 min. 
aktywny w tym meczu Bugaj po 
ograniu paru zawodników Wisły 
strzelił minimalnie obok słupka a 
zasłonięty bramkarz ani drgnął. Za 
chwilę Czmiel po rzucie rożnym 
strzelił prawidłową bramkę, której 
sędzia nie uznał dopatrując się fau
lu w wypadku kiedy w powietrzu 
zderzyło się dwóch obrońców Wisły 
i oboje upadli na ziemię. Opisuję te 
fakty, bo stałem dosłownie parę 
metrów za bramką Wisły.

Po pauzie strzelali z wiatrem ko
lejno Ostrowski, Janisz, Czmiel i 
piłka szybowała ponad poprzeczką 
a bramkarz Wisły miał dodatkowe 
utrudnienie zachodzące — oślepia
jące słońce.

W19 min. Wilk popisał się ładnym 
strzałem po którym piłka musnęła 
poprzeczkę przy spojeniu się ze 
słupkiem. A teraz co nawojowała 
Wisła. Do pauzy grając z wiatrem i 
ze słońcem była parę razy w rejonie 
16-tki. Wysunięte żądła w osobach 
Urbana, Matuszewskiego i wspo
magającego ich Trzynie były efek
towne ale w przerwie, bo na boisku 
blok defensywny Eagles nie dał im 
pograć.

Po pauzie Wisła ruszyła do ataku 
co zaznaczyłem na wstępie ale na
wałnica trwała krótko ostudziła ich 
druga bramka strzelona przez Wil
ka. W tym czasie Wisła oddała dwa 
strzały w światło bramki. Jeden 
padł po pięknej kombinacji w wy
konaniu paru zawodników ale bram
karz Szymel popisał się ładną obro
ną. Drugi to prezent świetnie grają
cego do tej pory Zycha, który non
szalancko zabawia się piłką.

Więcej strzałów w stronę bramki 
nie odnotowałem. Aż dziw bierze, że 
drużyna odgrywająca dużą rolę w 
National Soccer League była mi
zernym tłem dla Eagles.

Na zakończenie przypomnę jak 
padły bramki. W 36 min. Czesak po 
centrze Ostrowskiego z 1. strzydła 
został sfaulowany na 8 m przed 
bramką. Ewidentny karny ale sę
dzia podyktował rzut pośredni. Po
szkodowany zagrał do Zycha a ten 
“kropnął” petardę nad głowami 
zawodników, którzy stali na linii 
bramkowej. Po pauzie w 80 min. 
Wilk ograł jednego ze stoperów i 
strzelił nieuchronnie pod poprzecz
kę. W 83 min. obrońca Bugaj zaini
cjował kolejny udany rajd po pra
wej stronie boiska i kiedy był na 16- 
tce został podcięty a Czesak pew
nym strzałem z karnego podwyż
szył na 3:0. Po wznowieniu gry od 
środka piłkę przejęły tyły. Prosto
padłe podanie do Ostrowskiego, 
który wygrał pojedynek biegowy z 
obrońcą oraz wybiegającym bram
karzem ale zamiast strzelać z kąta 
podał do tyłu do Wilka i było 4:0. Na 
minutę przed końcem znowu rajd 
Bugaja do końcowej linii boiska... 
zagrywka do Cebulaka, który z 
pierwszej piłki strzelił w przeciwny 
róg pieczętując ostatecznie zwycię
stwo.

Wystawiając cenzurki zawodni
kom trzeba stwierdzić, że znowu 
wielki mecz rozegrał Cebulak i 
Zych. Nie wiele ustępowali im Bu
gaj, Mac, Guńka, Janisz i Czmiel. 
Atak mimo wysokiego zwycięstwa 
slaby. Mimo strzelenia 2 bramek 
bez formy jest Wilk. Staś Ostrowski

nie za bardzo pograł sobie przy Ba
janie. Jeśli jest kontuzja to szkoda 
zdrowia swojego i kibiców. W tej sy
tuacji odosobniony był Czesak ale z 
drugiej strony od tak rutynowanego 
zawodnika trzeba wymagać aby 
trzymał swej pozycji a nie pchał się 
do środka “do miodu”.

Zwycięstwo musi cieszyć, bo od
niesione zostało w ładnym stylu i w 
dodatku nad “odwieczną” rywalką. 
Smuci zachowanie całej drużyny za 
wyjątkiem bramkarza za nałogowe 
korzystanie z napojów orzeźwia
jących. Niektórzy zawodnicy wię
cej nabiegali się do linii gdzie był 
wodopój niż podczas całego meczu.

☆
Dziś tj. w środę 22-go czerwca na 

boisku w Schwaben w Buffalo Gro
ve Eagles rozegra awansem spot
kanie z drużyną niemiecką. Począ
tek o godz. 6:30 wieczorem.

☆
W ub. sobotę duży sukces odniosła 

drużyna Old Boy’s, wygrywając z 
silnym zespołem Schwaben “B” 
1:0. W końcówce meczu Zieliński 
popisał się pięknym strzałem z dy
stansu i piłka wylądowała w gór
nym rogu bramki. Gra starszych 
panów mogła się podobać. Grano 
zespołowo, szanowan piłkę a więc 
zupełnie inaczej jak nieraz kiedy 
gra się w silniejszym składzie ale z 
indywidualistami, którzy prześci
gają się w dryblingach.

XV! POLONIJNY 
TURNIEJ TENISOWY 
W KILBOURN PARK

W dniach od 16 do 24 lipca na kor
tach tenisowych w Kilbourne Park 
odbędzie się doroczny tradycyjny 
Polonijny Turniej Tenisowy w na
stępujących konkurencjach:

Gra pojedyńcza kobiet;
Gra pojedyńcza mężczyzn (tur

niej otwarty);
Gra pojedyńcza mężczyzn powy

żej 45 lat;
Gra mieszana w zależności od 

ilości zgłoszeń.
Zainteresowanych i miłośników 

tej dyscypliny zawiadamia orga
nizator tej imprezy—Alfons Chwist, 
tel. 588-6918, który przyjmuje zgło
szenia telefoniczne codziennie wie
czorami od godz. 6—10 PM.

Ostateczny termin zgłoszeń do 
piątku dnia 15-go lipca 1988 roku od 
4-6 wieczorem, przed losowaniem, 
które nastąpi o godz. 7 wieczorem.

"ŚWIĘTOJANKI'' 
ZABAWA TANECZNA WISŁY
Klub sportowy Wisła prosi o 

rezerwację daty i zarazem zapra
sza na zabawę taneczną, jaka się 
odbędzie w sobotę, dnia 25 czerwca 
w sali St. Nicholas Banquet Hall, 
2701 N. Narragensett Ave. Gra or
kiestra Continental. Przy sali znaj
duje się dogodny parking. Wisła za
prasza.

W KLASIE OVER-30 
WISŁA — HELLAS 4:0

Mecz toczył się w dużym upale. 
Przeciwnik lepiej znosił spiekotę i 
sprawiał wrażenie młodszego i ra
źniejszego. Dopiero pod koniec pier
wszej połowy Wisła miała okazję. 
Piłka nagrana główką przez Tro- 
czyńskiego została lobem ponad 
bramkarzem skierowana do rogu 
bramki przez S. Dziudzika. 1:0 dla 
Wisły; wynik ten utrzymywał się 
długo po przerwie, a przeciwnik bli
ski był wyrównania kilka razy, ale 
obrona Pyjek, Mydlak, Faliński, 
Białas wyjaśniała trudne sytuacje.

W ostatnich minutach meczu prze
stawiono M. Mydlakado ataku. Ten 
gracz z podania Falińskiego zdoby
wa drugą bramkę; 2 minuty później 
z zagrania Mydlak-Troczyński do
kończył akcję M. Dziudzik, 3:0.1 w 
ostatnich sekundach Mydlak ograł 
obronę i strzelił obok wybiegające
go bramkarza, 4:0.

Tak więc w kilku minutach Wisła 
pokazała swój “lwi pazur”, podoba
ła się spokojna gra Mydlaka, obo
jętnie, czy to w obronie, czy w ata
ku. Czy ktoś widział tego gracza, 
aby kłócił się z sędzią? Dla niego 
nie jest ważne pouczanie sędziego. 
Ważne jest to, co znajdzie drogę do 
siatki przeciwnika. I dobrze, że tacy 
są w drużynie, bo oni wznoszą 
spokój i ład.

W drużynie grali: A. Czuma — 
bramka, Białas, Pyjek, Mydlak, 
Faliński — obrona, Z. Krajewski, 
H. Nowak — pomoc, Dziudzik, 
Zbrzeźny, Olechnowicz, J. Gogola, 
Troczyński, Gajko — atak. H. Bia
łas — kier, drużyny.

☆
Następny mecz Wisły Over-30 w 

sobotę, dnia 25 czerwca z Mustang 
na ich boisku, przy szkole Proviso 
East, Washington and 1st Ave. w 
May wood, Ill., o godz. 5 po południu.

Schaumburg Goalkeeper
Selected By Chicago Sting

In MISL Amateur Draft
Cleveland, OH. — Mark Simpson, 

whose hometown is the Chicago su
burb of Schaumburg, was among 
three players selected by the Chi
cago Sting in the Major Indoor Soc
cer League (MISL) Amateur Draft, 
held June 17 in Cleveland, OH.

The Sting selected two players in 
the first round. Midfielder Rusty 
Troy of North Texas State Univer
sity was picked with the Sting’s re
gularselection (3rd), and forward/- 
midfielder Kevin Sloan from Ca
tawba College (Salisburg, N.C.) 
was chosen 8th in the first round, a- 
pick obtained by the Sting as part of 
last year’s deal that brought MVP 
goalkeeper Christ Vaccaro to the 
Sting from Cleveland.

Simpson, who played at Eastern 
Illinois University, was selected by 
the Sting in the third round. Chicago 
had traded its pick in the second 
round as part of a previous deal.

lity.”
The Budweiser Classic is an an

nual, weeklong tournament which 
showcases college players, staged 
just prior to the MISL draft.

General Manager, Kenny Stern 
said Simpson will work in the Sting 
Summer Soccer Camp program, 
which gets underway next week.

Anotehr local player who was se
lected in the MISL Draft, midfielder 
Tom Soehn of Des Plaines, will also 
work in the Sting Summer Soccer 
Camp program. Soehn was picked 
in the third round by the wichita 
Wings.

Wszystkie Sprawy Natury Prawnej

ADWOKAT 
JONAH ROSENBERG 

685-1515
3116 N. Milwaukee Ave.

Mówiący po polsku lekarz >

BOGUSŁAW CHMIEL. M.D
ZAWIADAMIA O OTWARCIU

WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ
5329*/2 W. Belmont Ave. Tel.: 283-0024

(Belmont i Long) 
PRAKTYKA RODZINNA

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

WIZYTY DOMOWE 
Otwarte 7 dni w tygodniu

• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne oaaama 

laboratoryjne
• EKG

BADANIA OKRESOWE
• Tel. czynny cała dobę

Affiliated with Belmont Community Hospital
4O5B WEST MELROSE STREET. CHICAGO. ILLINOIS 60641

(312) 736-7000

Neighbors caring for neighbors

JADWIGA M. BIERNOT
LEKARZ-DENTYSTA

6900 W. BELMONT AVE.—CHICAGO, IL 60634

Pełna opieka dentystyczna dla dorosłych i dzieci. Hono
rujemy ubezpieczenia. Po umówienie się proszę telefo
nować :

736-5525
MÓWIMY PO POLSKU Answering Service Czynny 24 Godziny

“All three players were on the 
team I coached this week in the 
Budweiser Classic,” said Sting Head 
Coach Gary Hindley. “So, I was ab
le to have first hand knowledge of 
their abilities and soccer menta- 

Prezydent Gromyko 
Bez Pracy?

Moskwa, (Reuter) — Sowiecka 
agencja TASS zaprezentowała wyty
ki ciekawej ankiety przeprowadzo
nej wśród członków stołecznej Par
tii Komunistycznej. Pytania odno
siły się m.in. do poglądów na temat 
granicy wieku dla członków partii 
zajmujących odpowiedzialne stano
wiska oraz ilości kadencji na które 
mogliby być obierani.

Zdumiewające, ale aż 80 procent 
respondentów opowiedziało się za 
obowiązującym wiekiem przecho
dzenia na emeryturę. W przypadku 
stanowisk na szczeblu państwowym 
i we władzach republik granica ta 
miałaby wynosić 65 lat a we wła
dzach miejskich i terenowych po
między 60 a 63 rokiem życia.

Ponad trzy czwarte ankietowa
nych jest zdania, że zajmowanie 
odpowiedzialnych stanowisk partyj
nych i państwowych powinno się 
Ograniczyć do dziesięcioletniego 
okresu, a więc wynosić maksymal
nie dwie 5-cio letnie kadencje. 
Przewiduje się w tym momencie 
wyjątki w “uzasadnionych przy
padkach”, lecz TASS nie podała 
szczegółów tej ewentualnej pop
rawki.

Jeżeli Kreml zdecyduje się na 
realizację poglądów większości 
członków swojej partii, to wkrótce 
pięć osób z 13-osobowego sowiec
kiego politbiura może zostać bez 
pracy. Wśród nich znalazłby się 
prawie osiemdziesięcioletni prezy
dent Związku Sowieckiego Andriej 
Gromyko oraz Jegor Ligaczew, 
sekretarz do spraw ideologii a także 
Wiktor Czebrikow, szef sowieckiej 
KGB.

Pełne wyniki ankiety opubliko
wane zostaną w miesięczniku “Ko- 
munist” który stanowi jeden z pod
stawowych materiałów teoretycz
nych na czerwcową, nadzwyczajną 
konferencję Komunistycznej Partii 
Związku Sowieckiego.

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 — 227-3268

AMERICAN
WOMENS
MEDICAL
CENTER

Doświadczony Specjalista
GINEKOLOG

Oraz Asystentki
MÓWIĄ PO POLSKU

■ ZABIEGI GINEKOLOGICZNE
■ Próby ciążowe
■ Lokalne i dożylne znieczulenie
■ Nowoczesne leczenie nadżerek
■ Troskliwa opieka

2744 N. WESTERN AVE., 
Chicago 
772-7726

2474 Dempster. Des Plaines 296-9330 
Od poniedziałku do soboty 

8 rano-r5 po południu

BIURA PRAWNE 
JOHN A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

s Dzwoń 7 dni w tygodniu.
24-godziny. Dwa biura: 

ś Downtown i Northwest.
726-3753

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 
JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym 

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty 

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach 
(Wysokie Odszkodowania)
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne 
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu 

2918 N. MILWAUKEE
205 W. RANDOLPH • POKÓJ 1630

* Leczenie chorób serca i układu krążenia
* Układu oddechowego, pokarmowego

i moczowego
* Choroby stawów

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 12 do 8;

Środa 10 do 2; Sobota 10 do 3 
Tel.: 254-2729 — czynny całą dobę

4442 S. Archer Chicago, IL 60632

Mówiący po polsku lekarz
ANDRZEJ

HARASIM, M.D.
specjalista chorób wewnętrznych 

prowadzi praktykę na 
południowej stronie miasta

* Choroby skórne, weneryczne
* Badania EKG
* Testy laboratoryjne

MÓWIĄCY PO POLSKU ADWOKAT
MAREK JASZCZUR 

załatwia w trybie natychmiastowym zielone karty osobom, które 
przebywają w USA od 1 stycznia 1972, oraz legalizacje pobytu oso
bom, które przebywają w USA od 1 stycznia 1982 r.

Adwokat specjalizuje się w sprawach:
ROZWODOWYCH 
KUPNA-SPRZEDAŻY DOMÓW 
PRZEKROCZEŃ DROGOWYCH 
WYPADKÓW PRZY PRACY 
KRYMINALNYCH
TEL.: 252-5477

2956 NORTH MILWAUKEE AVENUE 1928 WEST 35TH STREET 
CHICAGO, ILLINOIS 60618 CHICAGO. ILLINOIS

Now Your 
Family Doctor 
Is Equipped
With An Entire Hospital
At The Family Practice Center, our doctors offer you all 
the medical technology of Belmont Community Hospital.

You personally select your physician, who will treat 
you like family — in a full-service facility right in your 
community. With extended hours to meet your busy 
schedule, shorter waits and affordable fees. Our staff 
even speaks your language, including Spanish, Polish 
and the special language of children.

The Family Practice Center at Belmont Community 
Hospital. Because better facilities help good doctors 
make you better, faster. Call now for an appointment, 
or send in the coupon below for more information about 
our services and physicians.

The Family Practice Center at
Belmont Community Hospital

4058 West Melrose Street, Chicago, IL 60641

Hours: 6-9:00 PM, 
Monday-Friday 
(312) 736-7000

Neighbors caring for neighbors

FREE DIABETES SCREENING 
Wednesdays Only 

June 8,15, 22 and 29 
9:00 AM-11 AM 

BY APPOINTMENT ONLY 
736-7000 ext. 508 

Special test breakfast is required.
This test is NOT for people who know they have diabetes.

Czy należysz do jednej z polonijnych organizacji bratniej pomocy?
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Zamach NaTurgutaOzala

się

30 TRADING CORPORATION
dostarcza w POLSCE na zlecenia z USA ROWERY

ROMET — Polska

$64.00

stycznej aktywności Arabów.
Premier Yitzhak Shamir oznaj

mił, że Izrael “zareaguje na brutal
ne morderstwo we właściwy spo
sób”. Szef gabinetu izraelskiego nie 
sprecyzował pojęcia “we właściwy 

Rower składany polskiej produk
cji z przerzutką 3-biegową, nada
jący się do wykorzystywania jako 
rower damski i męski, po złożeniu 
mieści się w bagażniku samo
chodowym

frakcji parlamentarnej “Likud” 
wyjaśnił, że Tel Awiw najprawdo
podobniej podejmie decyzję o de
portacji do innego kraju ok. 100 
Arabów, zamieszkujących miejs
cowość, z której mordercy dokonali 
terrorystycznego wypadu.

Policja izraelska w związku z 
zamordowaniem Cohena przesłu
chuje 20 Palestyńczyków. Dowó
dztwo armii Izraela wprowadziło 
na niektórych obszarach Zachod
niego Brzego godzinę policyjną.

Eliahu Cohen jest czwartym Iz
raelczykiem, który poniósł śmierć 
w wyniku rozpoczętego 6 miesięcy 
temu powstania palestyńskiego na 
okupowanych ziemiach. W czasie 
walk z wojskami i policją izraelską 
zginęło w tym czasie 220 Palestyń
czyków.

W roku 1980 Cynthia Payne zosta
ła skazana na karę 18 miesięcy poz
bawienia wolności za prowadzenie 
w swoim londyńskim mieszkaniu 
“domu płatnej miłości”. Renomo
wany ten lokal znany był pod ekscy
tującą nazwą “Przybytku Tysiąca i 
Jednej Uciech”. Świadczone usługi 
były rzeczywiście nadzwyczajnej 
jakości i potrafiły “ucieszyć” naj
bardziej sfrustrowanych klientów.

Podczas sensacyjnego procesu, 
obfitującego w kwieciste i pikantne 
opisy scen w przybytku “Madame 
Cyn”, wyszło na jaw że częstymi 
gośćmi oazy męsko-damskich za
baw byli znani politycy oraz popu
larne osobistości londyńskiego świa
ta artystycznego.

śmierć członka brytyjskiego par
lamentu, przedstawiciela Partii Kon
serwatywnej reprezentującego sto
łeczny dystrykt Kensington, spo
wodowała konieczność przeprowa
dzenia wyborów na wakujące sta
nowisko.

Ciekawe czy byli klienci z wpły
wowych kół londyńskich pomogą 
teraz “Madame Cyn” w realizacji 
jej ambitnych politycznych celów?

ROWERY poszukiwane są zarówno na wsi, gdzie rowerem łatwiej dotrzeć nawet 
w najtrudniej dostępne rejony, jak i w mieście, gdzie z powodu kłopotów 

z benzyną, a także w celach rekreacyjnych — są niezastąpione!

GDZIE DIABEŁ NIE MOŻE” . . 
. . . tam ROWER pomoże!

— Wylądowaliśmy w hotelu “Vic
toria”, proę pana - ciągnął swoją 
opowieść pan Zdzich - gdzie nasi 
partnerzy handlowi pragnęli nas z 
całego serca ugościć. Pokoje były 
zarezerwowane z widokiem na plac 
Zwycięstwa. Zdjęto już z niego pło
tek, ale taktyczny remont wciąż tr
wał. Ściśnięto placyk arterią auto
busową, żeby w razie nielegalnej 
demonstracji naród łatwiejszy był 
do operacji dla sił ładu i porządku, 
kurza melodia.

Widać, że generalicja w sąsiadu
jącym domku bez kantów tęgo 
główkowała na naradzie sztabowej.

Władza też dla siebie wyciąga 
wnioski, często nie te, które obcię
libyśmy oglądać, ale to już insza in- 
szość. Wziąłem więc prysznic, za
paliłem fajkę i zacząłem cwancy- 
kować. W hotelu pełna kultura. In
tercontinental, kurzy drut. Szef re
cepcji tylko po angielsku nawija, 
polskiego zda się nie znać.

Poczułem się dziko, panie Ma
rianku. Z jednej strony potrakto
wano nas super-duper, jak na za
granicznych baranów przystało, z 
należną czcią dla waluty wymie
nialnej, z drugiej jednak ten sztu
czny pic wyraźnie mnie drażnił. 
Wiadomo, że szok cywilizacyjny ze 
spotkania z naszym blokiem mniej
szy jest w “Victoria”, niż w pocze
kalni Dworca Wschodniego, proę 
pana, niemniej nie w tym rzecz. Cz
łowiek, nie po to przyjechał do kra
ju, żeby dać się nabrać na czar Pe- 
wexu i ulec pieszczotom władzy. 
Odizolować się, nie? A, jak by się 
nie spojrzało na prezesa Frydry- 
siaka to jednak on czerwony Kh
mer. Dziecko nomenklatury. Z win
dy KC korzysta, inaczej nie wspiął
by się na te szczyty. Paru kumplom 
musial poderżnąć gardło, bez tego u 
nas niet. Próbowałem przekazać te 
moje refleksje Jęzorowi: - Słuchaj, 
mówię mu, handel handelkiem, ale 
ja nie muszę wisieć na ryju towa
rzyszy i z nimi bankietować. Znam 
siebie, kurza stopa i jak oni mi za- 
czną wciskać kit i serwować na de
ser ideolo to może dojść do zwarcia i 
żadnej umowy nie podpiszesz. Po co 
ci to stary? Odpuść mi. To jednak 
czerwona hałastra i ja wolę od niej z 
daleka - argumentowałem.

— Żadna czerwona - przerwał mi 
Jęzor - Tacy oni czerwoni, jak ja

Rower sportowy męski polskiej 
produkcji z przerzutką 10 biegową 

$72.00

Murzyn, Zdzisiu. Jeśli ci zaś o kolo- 
rek tych towarzyszy idzie, to oni ra
czej partię zielonych reprezentują. 
Na widok naszej currency, jak kró
le do sałatki uchem strzygą. Mówi
łem ci już. Ja staram się pomagać 
nie szkodząc. Ani tobie, ani krajowi 
nie zaszkodzę, a wręcz przeciwnie. 
Dźwignę go. W Kacapowie open
ness, Ruchale własną pieriestrojką 
zajęci to trzeba korzystać. Działać 
jak deep mole, Zdzisiu. Na zasadzie 
głębokiego kreta ryć pod nimi. A, 
ktomatorobićjakniemy, stary? W 
ich szkółce chowani? - to mówiąc 
sięgnął do podłużnego futerału na 
dnie walizki - Co to jest? - spytałem 
- Mały prezencik. Sztucerek Ho
lland - Holland. Najnowszy model 
tej zasłużonej firmy. Spójrz co za 
cacko! ? - złożył się dumnie do poko
jowo krążącego po jezdni gołębia.

Każdy głupek trafi. Sprezentu
jemy to ludowej władzy i niech się 
nawet zastrzeli. Nie nasz biznes - 
zaśmiał się szyderczo. - Uważaj, 
żeby ona ciebie nie zastrzeliła, 
mądralko, jak będziesz ją tak roz- 
miększać - przestrzegłem go po ko
leżeńsku. Znasz formułkę towarzy
sza Lenina o kapitalistach goto
wych sprzedać sznur, na których 
się ich potem legalnie powiesi.

Żebyś nie powiększył ich grona, 
Mat. Za cenę rozwoju swego Inter- 
luxu dajesz im do ręki najnowszą 
broń... - Ale tylko myśliwską. Ta
kiego byka jak ty, Zdzisiu, z niej nie 
ustrzelą - zapewnił mnie Mat - Na
tomiast towarzysz Frydrysiak bę
dzie uszczęśliwiony. I wszystko już 
załatwi.

Rzeczywiście, panie Marianku, 
prezes Frydrysiak jako szczwany 
lis i wybitny znawca dżungli praw
nej w PRL, namiętny myśliwy, był 
niezwykle użuteczny dla Mat Py- 
tel’s Corporation. Załatwił już klau
zulę najwyższego uprzywilejowania 
w urzędzie podatkowym Warszawa 
Śródmieście zwalniając firmę ze 
zwykłych taxes na podstawie wąż- 
szej użyteczności publicznej. Spo
kojnie wprowadził zamówienia Jęzo
ra do swoich kanałów państwowych. 
Dzięki temu robotnik był podwójnie 
tańszy niż w Korei Południowej i na 
Taiwanie. Mat sprzedawał naszym 
komputerki, wywoził zaś sweterki i 
galanterię skórzaną. Skórę kupo
wał w RFN, towar sprzedawał we 
Francji, a forsę lokował w Stanach. 
Wyższa szkoła jazdy i nie na nasze 
skromne głowy, panie Marianku.

Chwalił się, że w ten sposób prze
rzuca mosty między RWPG i EWG. 
W każdym razie otworzył filię swe
go Interluxu w Gdańsku i Krako
wie. Planował w krótkim czasie 
przystąpić do budowy nowego cen
trum handlowego. Czekał tylko, aż 
Frydrysiak załatwi mu lokalizację i 
przepuści przez Sejm jakąś nową 
ustawę, którą nasz pracowity par
lament miał ponoć specjalnie dla 
Jęzora uchwalić. Tak przynajmniej 
zapewniał prezes Frydrysiak. W 
tym układzie zrezygnowałem z boj
kotu i zdecydowałem się zejść na 
dół do restauracji. Mat obiecywał, 
że impreza nie potrwa długo.

W hallu czekali już n nas przy
kładnie partnerzy z RWPG i asy
stentka Bożenka. Przystąpiliśmy 
do rozmów plenarnych, panie Ma
rianku przy wydzielonym stoliku z 
napisem “reserve”. Każdy pilnie 
studiował kartę. Tym razem koszta 
przyjęcia pokrywała strona rządo
wa z funduszu reprezentacyjnego, 
jak się łatwo domyśleć. Nie chcąc 
rujnować reżymu zamówiłem sk
romnie śledzika w oliwce i z luboś
cią przegryzłem chlebkiem na miod
ku. Zapachniało słodko dziecińs
twem. Kelner rozlał żytko. Łza zak
ręciła się w oku. - No, to za naszą 
Polonię. I udany eksport na zachód! 
wysapał Leon Frydrysiak i przy
milnie wzniósł kieliszek. Zamaszys
tym ruchem wprowadził trunek do 
organizmu.

Zapił gruzińską wodą “Borżomi” 
- Lecznica, panowie. Polecam. Na 
naturalnym ruskim gazie. Można 
obalić litra bez nikakich! - zaśmiał 
się chytrze. Pierwsze krople potu 
zrosiły jego pobrużdżone, chłopskie 
czółko. Kelner zapisał pięć razy 
barszcz i zrazy po nelsońsku, tylko 
prezes zamówił dla siebie comber 
jeleni pozostając wiernym swym 
myśliwskim namiętnościom.

Ze wzruszeniem rozglądałem się 
po sali. Wziąż nie wierzyłem, że je
stem w Polsce. Z przykrością stwier
dziłem, że większość towarzystwa 
to niestety nie rodacy. Przeważały 
egzotyczne twarze. Mat pierwszy 
stwierdził to głośno: - Widzę, że już 
całkiem wynajęliście “Victorię” Ara
bom. Co drugi syn Allacha - zau-

Przez 5 Miesięcy 
Dryfowali Po Pacyfiku

Honolulu (NYT) — Po prawie 5 
miesiącach w dryfującej łodzi 5 ko
starykańskich rybaków przybyło 
do Honolulu na Hawajach.

Spaleni słońcem, lecz znajdujący 
się raczej w dobrym stanie zdrowia 
rybacy z Kostaryki przyznają, iż 
wypłynęli przed 5 miesiącami z por
tu Puntarena w Ameryce Środko
wej . Silny sztorm trwający 2 tygod
nie nie pozwolił powrócić do brzegu. 
Zepsyty silnik zmusił rybacki sta
tek do dryfowania po Pacyfiku.

Pokonawszy ok. 3,600 mil rybacy 
zostali znalezieni przez japoński 
statek, poławiający tuńczyki.

Kostarykański konsul w Honolulu 
Hilda Richardson przyznała, że jej 
rząd wiedział o zaginięciu ryba
ków, lecz już dawno stracono na
dzieję na znalezienie ich przy życiu.

Kapitan dowodzący znalezioną 
łodzią twierdzi, iż jego 4-osobowa 
załoga nie głodowała. Jako pokarm 
służyły schwytane ryby i żółwie, zaś 
do picia używano wody deszczowej. 
Krótka obserwacja w szpitalu w 
Honolulu wykazała, iż oprócz kilku 
oparzeń słonecznych Kostaryczari- 
czycy cieszą się dobrym zdrowiem.

Ankara (Reuter, UPI) — Stołe
czna gazeta codzienna, tureckie 
“Codzienne Wiadomości” w swoim 
artykule redakcyjnym wzywa wła
dze do wprowadzenia natychmia
stowych zmian w polityce wydawa
nia zezwoleń na posiadanie broni. 
Zdaniem redakcji dziennika ankar- 
skiego, zbyt łagodne przepisy sprzy
jają ogromnemu wzrostowi aktów 
gwałtu i terrorów dokonanych przy 
użyciu broni palnej.

Dramatyczny apel “Codziennych 
Wiadomości” ukazał się nazajutrz 
po nieudanym zamachu na życie 
premiera Turguta Ozala. Szef rzą
du tureckiego przemawiał na stołe
cznym stadionie sportowym z okaz
ji przypadającego święta jego 
stronnictwa politycznego — Partii 
Ojczyźnianej.

W pewnym momencie 32-letni 
Kartal Demirag oddał w stronę 
Ozala 3 strzały. Jeden przeszedł tuż 
koło skroni premiera, drugi uszko
dził! podstawę mikrofonu, przed 
którym stał premier Turcji, a trze
cia kula trafiła ozala w rękę.

Policji i służbie bezpieczeństwa 
udało się pochwycić zamachowca. 
Demirag parę miesięcy temu zbiegł 
z jednego z tureckich zakładów 
karnych, w którym odsiadywał
długoletni wyrok za popełnienie jest kolejnym przejawem terrory- 
morderstwa.

Przy okazji tego wydarzenia, 
prasa, radio i telewizja po raz ko
lejny przypomniały o niewystar
czających środkach bezpieczeńs
twa panujących na stadionie “Im.
Ataruka”. W kilka sekund po odda- sposób”, lecz jednocześnie Haim 
niu strzałów przez Demiraga, wy- Kaufman, przywódca prawicowej 
wiązała się tam chaotyczna strze
lanina, w której wiele osób odniosło 
obrażenia. Przerażeni zagraniczni 
dyplomaci i zaproszeni goście runę
li na ziemię, chcąc uchronić 
przez zabłąkaną kulą.

ROWER dziecięcy do 4 — 7 lat 
$50.00 

z dokręcanymi kółkami bocznymi 
ROMET — Polska

Za przekazanie zleceń na rowery pobierane są opłaty manipulacyjne 
w wysokości $4.00

“Zalegalizować 
Domy 

Publiczne!”
Londyn (Reuter) — Po słynnej 

już włoskiej “Cicciolinie” zanosi 
się, że wkrótce inna przedstawi
cielka byznesu “dzielnicy czerwo
nych latarni” zasiądzie w parla
mencie. Dobrze poinformowane ko
ła — marionetkowego brytyjkiego 
stronnictwa “Związku Tęczowego” 
zapowiedziały, że najpopularniej
sza na Wyspach “madame” zamie
rza ubiegać się o miejsce w Izbie 
Gmin.

Cynthia Payne, powszechnie zna
na pod przezwiskiem “Madame 
Cyn” za najistotniejszy punkt swe
go programu politycznego uznała 
walkę o zalegalizowanie... domów

Wykrywacze Metalu 
w Szkołach 

Nowego Jorku
Nowy Jork (Reuter) — Począw

szy od września w nowojorskich 
szkołach używane będą wykrywa
cze metalu podobne do tych, jakie 
stosuje się już na lotniskach i w 
budynkach sądowych. Akcja ta ma 
zapobiec przemycaniu broni na te
ren szkoły przez uczniów szkół pub
licznych.

Na razie wykrywacze metalu 
umieszczone zostaną w pięciu szko
łach średnich, lecz później ich sto
sowanie rozszerzone ma być na na
stępne placówki oświatowe.

Tylko w roku ubiegłym w 974 
szkołach Nowego Jorku zanotowa
no przeszło 1500 przypadków użycia 
broni przez uczniów. Ocenia się, iż 
w trwającym jeszcze roku szkol
nym ilość tego rodzaju przypadków 
wzrośnie o kolejne 10 proc.

W obecnym roku szkolnym nowo
jorscy uczniowie aż tysiąckrotnie 
atakowali nauczycieli, z których 
około 100 znalazło się w szpitalu.

Dla powstrzymania aktów gwał
tu przedstawiciele władz szkolnych 
zaproponowali wprowadzenie poli
tyki wyrzucania agresywnych ucz
niów ze szkół, zamiast dotychcza
sowego przenoszenia ich do innych 
placówek.

Polacy Zginęli 
w Zatoce Perskiej

Podczas akcji ratowania hiszpań
skiego supertankowca “Barcelo
na”, uszkodzonego po ataku rakie
towym z samolotu irackiego, zginę
ło 6 polskich marynarzy. Płynęli oni 
na holowniku “Scan Partner”, nor
weskiej firmy Viking Supply.

Oprócz Polaków na pokładzie ho
lownika było 3 marynarzy norwe
skich. Dokładne przyczyny zatonię
cia “Scan Partner” nie są znane.

Informacji udzielają I zamówienia przyjmują

AUTORYZOWANI PRZEDSTAWICIELE PEKAO
oraz

PEKAO TRADING CORPORATION 
Czterdziesty Rok w Służbie Polonii 
470 Park Ave. South, (róg 32 ulicy) N.Y., NY 10016 Tel. (212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel. (312) 782-3933

ważył cierpko - No, właśnie. Na
mnożyło się tych wszarzy - mru- 

. knął prezes i potoczył po sali złym 
okiem zatrzymując wzrok na stoli
ku, przy którym paru krzykliwych

■ szejków bez krępacji obłapiało dwie 
i nasze mleczne blondyny. Używają

sobie, śmierdziele, korzystając z ni
skiego parytetu złotówki — ujął 

i rzec finansowym zwrotem zamyka
■ jąc myśliwskim terminem: - Ja
■ bym ich na komorę panie i ciach!

Odstrzał selekcyjny. Odechciałoby 
się im żerować na naszych dzie
ciach, cholera - ze złości wypił ko
lejną wódkę. Prezes większy rasi- 
sta, widzę wrzucił z ironią szefowi 
pan Piotr. Żaden rasista Pietrek. 
Tylko z jakiej racji taki beduin ha- publicznych, 
rem ma sobie w nas zakładać! ? 
Dlaczego, pytam?! Że mu nafta 
spod tyłka sikła?! - zdenerwował 
się na dobre prezes - To prawda.

A my wziąż na minusie. Jeśli 
chodzi o bilans paliwowy. Na kartki 
wsio. Tylko wódeczka jeszcze bez 
ograniczeń. Pod tym względem Ru
skich bijemy, - westchnął trzeci 
podwładny prezesa Frydrysiaka. 
Jakby zwabiony tą dyskusją do na
szego stolika podszedł tłustawy wu
jek i wykrzyknął w kierunku Jęzo
ra: - Mat, dear! How are you! ? - 
Him! Salem Ałlejkum - odparł 
Jęzor i zaczął przedstawiać przyby
łego: - Ibrahim El-Khan. Znajomy 
jeszcze z Arabii Saudyjskiej. Mówi-1 
łem panu, że Maciek Pytel jak dał 
dyla, to wśród Arabów startował. 
Prezes Frydrysiak jako wytrwały 
gracz zaraz zmienił front i wygłosił 
proarabski toast. Tylko po odejściu 
Ibrahima, legalnie nas ostrzegł: - 
Ciemny typ, proę panów. Handluje 
bronią. Radzę uważać. On tu stale 
rezyduje... A, propos broń, panie 
Marianku, to po bankiecie Jęzor 
dyskretnie wręczył prezesowi swój 
podarunek: - Z czystego źródła. Nie 
od Ibrahima El-Khana. uspokoił go 
z góry. Ten był tak szczęśliwy, że od 
samego diabła wziąłby tę flintę. 
Nabożnie wziął ją do ręki i podniósł 
do oka: — Jezu! — jęknął dziękczyn
nie. Z tego to można pukać, kurna 
Olek.—Byle nie do Arabów, prezesie 
- przestrzegł go twardo Jęzor za
niepokojony, że nie będzie miał z 
kim podpisać umowy - E, tam - us
pokoił go prezes - Co taki chłyst ma 
za poroże! ? Śmiech. A, jak pan a 
ambonki ustrzelisz pięknego osie- 
mnastaka z takim wieńcem, to do
piero jest co wieszać na ścianie.

No, tak. Araba nie powiesisz- 
przyznałem rację prezesowi i pomy
ślałem, że ten pomysł z bronią może 
wcale nie jest taki głupi.

Prezes Frydrysiak na dwa ty
godnie wyjedzie na rykowisko i 
wtedy jest szansa, że coś się ruszy w . 
naszym handlu zagranicznym. Tyl
ko znów szkoda jeleni, kurza melo
dia. Wszystkie wybije. I nawet 
comber zniknie ze spisu dań w re
stauracji hotelu “Victoria”.

(ZWIĄZKOWIEC, KANADA)

“ZSSR Gotowe 
Do Eliminacji 

Broni Nuklearnej”
Moskwa (Reuter) — Przywódca 

ZSSR, Michaił Gorbaczow potwier
dził swe poparcie dla stworzenia 
stref bezatomowych i wyraził prze
konanie, że posunięcie takie zredu
kuje zagrożenie wojny nuklearnej.

W oświadczeniu wystosowanym 
do międzynarodowej konferencji 
we Wschodnim Berlinie, Gorbaczow 
jeszcze raz podkreślił swą gotowość 
do eliminacji całego arsenału broni 
■nuklearnej, pod warunkiem, że inne 
państwa posiadające tego typu broń 
postąpią tak samo.

“Związek Sowiecki jest całkowi
cie przygotowany do zniesienia swe
go statusu potęgi nuklearnej — w 
krótkim terminie — wraz z innymi 
państwami o takim statusie” — 
powiedział Gorbaczow i dodał: — 
“stworzenie stref bezatomowych 
może przyczynić się do redukcji 
konfliktów nuklearnych.”

Sowiecki przywódca już kilkak
rotnie wzywał do eliminacji wszy
stkich rodzajów broni nuklearnych 
przed rokiem 2000. Wyrażał silne 
poparcie dla. propozycji bezatomo
wych korytarzy na Bałkanach, wzd
łuż linii dzielącej Europę wschodnią 
od zachodniej a także w Skandyna
wii.

Pakt Północnoatlantycki jest prze
ciwny pomysłom pozbywania się 
wszelkiej broni nuklearnej, ponie
waż jest ona traktowana jako głów
ny czynnik hamujący możliwość 
wybuchu wojny. NATO opiera się 
również planom wyznaczenia stref 
baza tomowych.

Jak wykazało wstępne dochodze
nie, tylko w ciągu 10 sek. następu
jących po zamachu na premiera 
Ozala, policja oddała 40 strzałów w 
bliżej nieokreślonym kierunku. 
Służbie bezpieczeństwa i porząd
kowym przez długie minuty nie 
udało się również uspokoić paniki, 
jaka powstała po otwarciu ognia 
przez zamachowca.

Deportacja 
Za Zabicie 
Farmera

Tel Awiw (Reuter, UPI) — Na po
łudniowych rejonach Izraela poli
cja natknęła się na zwłoki lokalnego 
farmera. Ciało 30-letniego Izrael
czyka znaleziono na jednym z pól, 
należących do jego gospodarstwa. 
Władze w Tel Awiwie są przekona
ne, że Eliahu Cohen padł ofiarą pa
lestyńskich nacjonalistów, którzy 
przedostali się na farmę z wioski 
leżącej w okupacyjnej strefie Za
chodniego Brzegu.

Dowódca izraelskich sił zbrojnych 
na Zachodnim Brzegu, gen. Am- 
ram Mitzna powiedział, że nie ulega 
wątpliwości, iż morderstwo Cohena 

Marian Radomski

Pan Zdzich o Dostarczaniu Broni

ROWER dziecięcy od 8 — 10 lat 
$58.00

ROMET — Polska
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SPROSTOWANIE
We wczorajszym nekrologu za

wiadamiającym o śmierci śp.
Wanda Furmanek 

podano błędnie miejsc pochowania 
Zmarłej, które powinno brzmieć 
poprawnie cmentarz Maryhill par
cela kombatancka. Rodzinę Zma
rłej za pomyłkę serdecznie prze
praszamy. Dział Nekrologów

W dniu 20-go czerwca 1988, 
zmarła, przeżywszy lat 81, opa
trzona św. sakramentami, po dłu
giej chorobie, najukochańsza żona 
moja, matka, teściowa, ciotka, 
babcia, prababcia nasza, i prapra- 
babcia moja, śp.

Julia Petunis 
(z domu Kwak) 

(teściowa śp. Józefa Pintoran) 
Członkini Koła nr. 19 im. Andrzeja 
Ducha Knapczyka ZPPA, Tow. 
Syrena nr. 49 Ligii Morskiej w 
Ameryce i Tow. Białego Orła Gru
pa 2727 ZNP.

Zamieszkiwała w dzielnicy Town 
of Lake.

Zwłoki będą wystawione w za
kładzie pogrzebowym dzisiaj i ju
tro od godziny 3 po południu do 9 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 24-go czerwca, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego Ba- 
fia, pnr. 1745 W. 47th St., do kościoła 
św. Józefa (msza św. o godz. 
10:00), a stamtąd na cmentarz 
Zmartwychwstania Pańskiego, do 
grobu rodzinnego.

O czym zawiadamiają, nieutu
leni w żalu:

Feliks, mąż; Emily Pintoran, 
John (Elvina) Dzielski, Joseph 
(Dorothy) Petunis, córka, synowie 
i synowe; oraz wnuczęta, prawnu- 
częta i praprawnuk; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się
Stanisław Bafia
Tel. 927-8407 

rządów, a nie od banków.
Stany Zjednoczone zapropono

wały, iż mogą wprowadzić tylko 
jedną możliwość, a mianowicie 
dłuższy okres spłat. Zapewniły jed
nak, iż sojusznicy mogą wprowa
dzić każde przedsięwzięcie z zapro
ponowanej “listy ulg.’’

Na konferencji prasowej zapyta
no Reagana, co administracja ma 
zamiar uczynić, by zmniejszyć 
straty spowodowane panującą w 
USA suszą.

“Powołaliśmy komisję, która 
zajmuje się tym problemem”— 
oznajmił Prezydent USA “Doce
niamy powagę problemu, lecz nara- 
zie oprócz modłów o deszcze nie 
podejmiemy niczego, aż do chwili 
zakończenia prac przez komisję.” 

Sowieccy Dyplomaci 
Otrzymali Nakaz

Opuszczenia Kanady
Toronto (CST) — Premier Brian 

Mulroney oznajmił na wtorkowej 
konferencji prasowej, iż 17 sowiec
kich dyplomatów i przedstawicieli 
handlu zagranicznego otrzymało 
nakaz opuszczenia Kanady. Podej
rzani oni są o szpiegostwo gospo
darcze.

Dwu dyplomatów opuści sowiec
ką ambasadę w Ottawie, a sześciu 
innych sowiecki konsulat w Mon
trealu.

Dziewięciu przedstawicieli so
wieckich centrali handlu zagrani
cznego już opuściło Kanadę z za
kazem powrotu.

Tymczasem w środę rzecznik 
sowieckiego ministerstwa spraw 
zagranicznych Giennadij Gierasi- 
mow wyraził oburzenie pod adre
sem władz kanadyjskich. Jedno
cześnie Gierasimow zasugerował, 
iż “prowokacja władz w Ottawie nie 
pozostanie bez odpowiedzi.”

Na pytania dziennikarzy sowiec
ki rzecznik stwierdził, iż jego kraj 
również wyda nakaz opuszczenia 
ZSSR kanadyjskim dyplomatom. 
Ich liczby Gierasimow nie podał.

Tragedia w Bazie 
Wojskowej w Kanadzie
Vancouver (UPI) — Podczas 

ćwiczeń niedaleko kanadyjskiej ba
zy wojskowej w Chillwack doszło do 
wypadku, w którym śmierć ponios
ło sześciu kadetów, a trzech innych 
odniosło poważne obrażenia.

Rzecznik bazy kapitan Rose Kar- 
linsky twierdzi, iż studenci szkoły 
wojskowej w ramach ćwiczeń pró
bowali wysadzać na drogach nie
wielkie kratery wstrzymujące ruch 
pojazdów. Jedna z eksplozji spowo
dowała śmierć 6 kadetów.

Jak dotąd przyczyna wypadku 
nie jest znana. Wszczęto natych
miastowe dochodzenie.

Holandia w Finale 
Mistrzostw Europy 
(Inf. wł.) — Półfinałowy pojedy

nek piłkarskich Mistrzostw Europy 
między reprezentacjami RFN i Ho
landii zakończył się zwycięstwem 
“pomarańczowych”.

Drużyna gospodarzy objęła pro
wadzenie po rzucie karnym skute
cznie wykonanym przez Mathaeu- 
sa. Wyrównał także z rzutu karnego 
E. Koeman. Jednak bramka w 
ostatniej minucie niezawodnego 
Marca Van Bastena przesądziła, iż 
w finale Mistrzostw Europy zagra 
drużyna Holandii.

Po meczu wybuchły walki mię
dzy kibicami obu drużyn. Agencje 
donoszą, iż przynajmniej dziesięciu 
interweniujących policjantów od
niosło obrażenia.

Brak Poparcia 
Dla Planu Reagana 

(Dokończenie ze str. 1) 
rolnictwa w ciągu najbliższych 12 
lat. Przywódca USA poparcia ta
kiego nie uzyskał.

W zamian za to w końcowym ko
munikacie stwierdzono, iż “konie
czna jest redukcja wszystkich bez
pośrednich i pośrednich subsy
diów.” Nie ustalono jednak, jak 
wielka powinna być to redukcja, ani 
kiedy powinna ona nastąpić.

Propozycja Reagana spotkała się 
głównie ze sprzeciwem Japonii, 
która dopłaca swym farmerom, by 
uniknąć zależności od importu pro
duktów spożywczych. Zniesieniu 
subsydiów sprzeciwia się także 
Wspólny Rynek chroniący rolnict
wo tak dokładnie, że utrzymuje na
wet nie produktywnych farmerów.

Po zakończeniu ekonomicznego 
szczytu prezydent Reagan wygłosił 
przemówienie chwalące wolny 
handel, indywidualną przedsiębior
czość, ciężką pracę. Przywódca 
USA wyraził się też pozytywnie o 
obecnych stosunkach amerykari- 
sko-kanadyjskich, a szczególnie o 
układzie o bezcłowym handlu za
wartym między dwoma północno
amerykańskimi sąsiadami.

Reagan wyraził pochwałę pod 
adresem kanadyjskiego premiera 
Mulroneya, który prawdopodobnie 
wybrany będzie na kolejną kaden
cję. Amerykański przywódca za
pewnił, iż wałka z narkomanią bę
dzie kontynuowana dzięki współ
pracy Mulroneya i George’a Busha 
ubiegającego się o sukcesję po 
Reaganie.

W rzeczywistości spotkanie w To
ronto przyniosło polityczne korzyści 
wszystkim jego uczestnikom.

Japoński premier Noboru Takes- 
hita zaproponował światowym dłuż
nikom ulgę w spłacaniu zaciąg
niętych długów i podpisał porozu
mienie naukowo-techniczne z rzą
dem prezydenta Reagana.

W końcowym komunikacie nawo
łuje się do wprowadzenia ułatwień 
w spłacaniu długów dla krajów naj
biedniejszych, a szczególnie państw 
afrykańskich rejonu Sahary. W 
myśl propozycji kraje—wierzyciele 
mogą zaoferować dłużnikom zmniej
szenie stopy procentowej, dłuższe 
okresy spłat lub nawet umorzenie 
części zaciągniętych pożyczek.

Jednak oferta ta będzie miała 
ograniczony zasięg. Długi najbie
dniejszych krajów świata wynoszą 
$120 mid czyli zaledwie jedną dzie
siątą długów państw Trzeciego 
Świata. Kraje najbiedniejsze mogą 
otrzymać ulgi w spłacaniu poży
czek zaciągniętych jedynie od

REZOLUCJA ŻAŁOBNA

Wanda Furmanek
Wieloletnia członkini SPK Koło #31 Im. II Korpusu, zmarła 20-go 

czerwca 1988.
Pożegnanie w Laskowski Funeral Home, pnr. 4540-50 W. Diversey 

Ave. w środę, dnia 22-go czerwca, o godzinie 7-ej wieczorem.
CZEŚĆ JEJ PAMIĘCI!

CZŁONKOWIE SPK KOŁO NR. 31

Stosujcie Broń — 
Wzywa Min. Rabin

(Dokończenie ze str. 1) 
Kaufman za właściwą odpowiedź za 
ostatni akt terroryzmu uważa przy
musową deportację do innego kraju 
100 Arabów z wioski leżącej w bez
pośrednim sasiędztwie miejsco
wości Cohena.

W wywiadzie dla agencji praso
wej Associated Press min. Rabin 
oświadczył; “znajdujemy się w 
stanie wojny o niezależność . . . 
każdy z nas musi być świadomy, 
przygotowany i wyposażony do 
walki.”

Rabin wyraził przekonanie, że 
gdyby Cohen był uzbrojony dałby 
sobie radę z napastnikami i nigdy 
nie doszłoby do tragedi. Dlatego też 
gorąco zachęcał wszystkich Izrael
czyków o przyjęcie na siebie odpo
wiedzialności za wydarzenia w kra
ju i stawianie czoła Arabom gdy bę
dzie tego wymagać sytuacja.

Amerykański Dept. Stanu jest 
zupełnie przeciwnego zdania. Nie
dawno wydano oświadczenie w któ
rym stwierdza się, że ludność 
cywilna nie powinna zajmować się 
zabezpieczaniem prawa i ładu. W 
tym tygodniu Rabin przybędzie z 
wizytą do Stanów Zjednoczonych, 
gdzie spotka się z przedstawiciela-

Navratilova Pobiła 
Rekord Borga

Londyn (Reuter) — Amerykań
ska teńisistka Martina Navratilowa 
wtorkowym zwycięstwem nad Ju- 
gosłowianką Goles pobiła rekord 
Borga w ilości kolejnych zwycięstw 
na kortach Wimbledonu.

Navratilova ma obecnie o jedno 
więcej zwycięstwo niż Szwed, który 
w latach 1976-81 w Wimbledonie 
triumfował aż 41 razy pod rząd. 
Niestety, wynik Martiny jest tylko 
rekordem liczonym po wojnie.

Nadal absolutnie na pierwszym 
miejscu we wspomnianej klasyfi
kacji jest Amerykanka Helen Wills 
Moody, która w latach 1927-38 wy
grała 50 kolejnych meczów. Oś
miokrotnie wygrała turniej w Wim
bledonie.

Tyle samo tytułów ma na swym 
koncie Navratilowa, która może 
wyjść na prowadzenie, jeśli i w tym 
roku okaże się niepokonana na 
wimbledońskich kortach.

Meese Wiedział 
o Łapówkach?
Washington (UPI) — Dwaj usta

wodawcy ujawnili, iż prokurator 
generalny Edwin Meese i sekretarz 
obrony Caspar Weinberger —już 
przed trzema laty wiedzieli o oszu
stwach, łapówkach i kradzieży rzą
dowych dokumentów, jednak nie 
podjęli działania w kierunku sp
rawdzenia podanych informacji.

Sen. Charles Grassley przyznał, 
iż o “wycieku” tajnych dokumen
tów z biura ówczesnego sekretarza 
marynarki wojennej Johna Leh- 
mana już w roku 1985 poinformował 
Meesea, jednak ten nie wykazał 
zainteresowania tą sprawą.

Także kongr. John Dingell oz
najmił, iż dowody przestępstw prze
kazał Weinbergerowi, lecz “nic w 
kierunku ich sprawdzenia nie uczy
niono”.

W ubiegłym tygodniu FBI ujaw
niło aferę łapówkarską na szeroką 
skalę, w którą zamieszanych jest 
przynajmniej siedmiu przedstawi
cieli Pentagonu oraz czołowe ame
rykańskie firmy produkujące na 
potrzeby wojska.

Przeprowadzona rewizja dopro
wadziła do odnalezienia — jak 
stwierdza komunikat — szeregu 
kluczowych dokumentów.

Tymczasem przedstawiciel Pen
tagonu Victor Cohen stwierdził po 
rewizji w jego biurze, iż śledztwo 
opiera się na fałszywych podejrze
niach, a on sam jest całkowicie 
niewinny. Cohen odmówił jedno
cześnie dalszych komentarzy.

Tymczasem w ostatniej chwili 
otrzymaliśmy wiadomość, iż dwu 
wysokich rangą przedstawicieli 
Departamentu Obrony tymczaso
wo zostało zawieszonych w wy
konywaniu swych obowiązków służ
bowych. Jednocześnie przydzielono 
ich do innej pracy.

W minionym tygodniu FBI doko
nała rewizji w biurze Victora Cohe
na, dyrektora do spraw zakupu 
broni taktycznej dla sił po
wietrznych USA.

Przedstawiciel Pentagonu stwier
dził, iż Gaines i Cohen “nie zostali 
zwolnieni lecz otrzymali jedynie 
inny zakres obowiązków’ ’. Szczegó
łów ich nowej pracy nie podano. 

mi rządu oraz przywódcami amery- 
kańsko-żydowskich organizacji.

Wczoraj, na terytoriach okupo
wanych ponownie doszło do zamie
szek. Trzech młodych Arabów od
niosło rany postrzałowe. Jeden z 
nich, 10-letni chłopak został zra
niony przez żydowskiego osiedleń
ca, który zastosował broń palną 
wobec gromady chłopców ciska
jących kamienie. Najwyraźniej 
człowiek ten przyjął sobie do serca 
rady min. Rabina.

Izraelska milicja doniosła o sil 
nych poparzeniach dwóch żołnierzy 
jadących jeepem patrolowym w 
Gazie. Na samochód spadł ładunek 
zapalny.

W pogrzebie Cohena wzięło udział 
kilka tysięcy Izraelczyków. Do ki- 
bucu Givat Ada, gdzie odbyły się 
uroczystości żałobne i pochówek 
przybył także premier Yitzak Sha
mir. Stojąc nad grobem Shamir 
mówił: “Nie opuścimy tej ziemi 
tylko dlatego, że tego chcieliby 
mordercy. Jeżeli wykonawcy, ich 
zleceniodawcy i komendanci dają 
nam do zrozumienia, że nadeszła 
chwila, gdy musimy dokonać wy
boru, nasza odpowiedź jest jasna. 
To jest ziemia nasza, ziemia Izrae
la. Jeśli naszym przeznaczeniem 
jest walka o życie, będziemy tu. My 
tu pozostaniemy, nie oni.” Kilku ża
łobników wznosiło hasła “śmierć 
terrorystom.”

Niepokoje 
w Bejrucie

Bejrut, Londyn (Reuter) — We 
wschodniej dzielnicy Bejrutu, Ka- 
rantina, wybuchła bomba podłożo
na w zaparkowanym na ulicy sa
mochodzie osobowym. Wskutek 
eksplozji 10 mieszkańców stolicy 
Libanu poniosło śmierć na miejscu. 
Wiele osób przewieziono do szpitala 
z ciężkimi obrażeniami.

W Karantinie znajdują się główne 
biura oddziałów milicji pn. “Chrze
ścijańskie Siły Libańskie”. Lokalne 
władze nie potwierdziły jednak do
niesień prasowych mówiących o 
“Chrześcijańskich Siłach Libań
skich” jako o głównym celu bom
bowego ataku terrorystycznego.

W 2 bejruckich obozach dla 
uchodźców palestyńskich przez bli
sko 20 godz. trwały zacięte walki 
pomiędzy zwolennikami prosyryj- 
skiego przywódcy Palestyńczyków, 
Abu Musy a sympatykami arafa- 
towskiej Organizacji Wyzwolenia 
Palestyny.

W czasie wymiany ognia obydwie 
strony użyły artylerii przeciwlotni
czej, moździeży i ciężkich kara
binów maszynowych. Wskutek po
tyczek na terenach obozów Shatila i 
Bourj al Barajneh, 9 cywilów straci
ło życie, a kilkanaście osób odnios
ło obrażenia.

Tymczasem syryjskie źródła 
masowego przekazu zakomuniko
wały, że służby wywiadowcze tego 
kraju odnalazły na południowych 
terenach Bejrutu kryjówkę, w któ
rej przetrzymywanych jest 15 za
chodnich zakładników, wśród nich 3 
Brytyjczyków: Terry Waite, John 
McCarthy i Brian Keenan.

Zdaniem Damaszku, zakładnicy 
przebywają w kilku barakach, po
łożonych na obszarze o łącznej po
wierzchni 1,000 jardów kw.

Na rozkasz syryjskiego dowódz
twa, jednostki armii tego kraju oto
czyły zabudowania ścisłym kordo
nem, odcinając możliwości przedo
stania się na teren, który najpraw
dopodobniej znajduje się pod kon
trolą proirańskich terrorystów or
ganizacji Hizbollah (“Partii Bo
ga”).

Przeciwko 
Importowi

Tokio (Reuter) — Japoński rol
nik, 57-letni Ikko Abe odebrał sobie 
życie na znak protestu przeciwko li
beralizacji polityki importowej wo
łowiny. Abe powiesił się w swojej 
stodole.

Policja przy zwłokach znalazła 
kartkę ze słowami: “Swoją śmier
cią protestuję przeciwko sprowa
dzaniu zagranicznej wołowiny do 
Japonii”.

W poniedziałek Washington i To
kio — po bardzo długich negocja
cjach — osiągnęły porozumienie w 
sprawie sprowadzania do Japonii 
amerykańskiego mięsa wołowego i 
owoców cytrusowych.

Związki zawodowe japońskich rol
ników protestowały przeciwko ta
kiemu posunięciu władz w Tokio.

Strajki 
Robotników 

w Jugosławii
Belgrad (Reuter) — Po raz drugi 

w ciągu 2 dni na ulice przemysło
wego miasta Maribor, w Jugosła
wii, wylegli pracownicy zakładów 
samochodowych TAM, domagając 
się 50% podwyżki płac. Dyrekcja 
zakładów utrzymuje, że spełnienie 
tych żądań postawiłoby firmę na 
krawędzi bankructwa.

Maribor jest drugim co do wiel
kości miastem w Republice Sło
weńskiej. Część strajkujących uda
ła się na rozmowy z władzami re
publiki, których siedziba znajduje 
się w Ljubljanie.

W ub. piątek przed parlamentem 
w Belgradzie odbyła się najpotęż
niejsza od 1945 r. demonstracja. 
Wzięło w niej udział 10 tys. ludzi.

Protesty mają związek z pro
gramem ekonomicznym wprowa
dzonym przez rząd w ub. miesiącu, 
w celu złagodzenia kryzysu ekono
micznego państwa. Inflacja docho
dzi tam do 149%, a zagraniczne zad
łużenia szacuje się na $21 mid.

Program obejmuje m.in. kontro
lę płac, przewidującą retroaktywny 
pułap podwyżek, co zmusiło wiele 
firm do odwołania podwyżek wcze
śniej zatwierdzonych.

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol-f 
skiego do milczenia/ 
“Dz. Związkowy” jest/ 
'jego wolnym głosem,

. L J JM , , 'I

ir Poszukuje Pracy 
PIELĘGNIARKA dyplomowana 
zaopiekuje się starszą osobą lub dz- 
ieckiem, Tel. 889-7897.___________
KOBIETA poszukuje pracy, 276- 
8958.

★ Pomoc Domowa
A WOMAN with nursing skills, to 
live-in, able to speak some English, 
767-3602.

BARDZO DOBRE PRACE
DLA KOBIET Z ZAMIESZKANIEM 

LUB BEZ
Opieka nad starszymi osobami, 

opieka nad dziećmi.
Lub gospodynie domowe. 

Zarobek w zależności od znajomości 
języka angielskiego. $200-$400 

AGENCJA 2905 N. Milwaukee 
278-3446

EXPERIENCED
NURSES AIDES WANTED 

live-in or come and go. 
Some English required.

725-7881
COMPANION for senior citizen af
ternoons, 3 days weekly. Light hou- 
sekeeping. Paulina, 247-8521.

AGENCJA MAGDA 
PRACE DLA KOBIET 
Z zamieszkaniem lub bez.

Trochę angielskiego. 10:00 — 6:00 
342-6744 lub 342-5534 
2930 N. Milwaukee

GOSPODYNI domowa z zamiesz
kaniem. Dzwonić w języku angjel- 
iskim. Własny pokoj. 272-1871.

Experienced Sitter
Needed to babysit in my home star
ting July 25,8 AM to6 PM. Norwood 
Park area. Non smoker preferred. 
References required. Must speak 
English.

775-0842
GOSPODYNI

Z ZAMIESZKANIEM
6 dni tygodniowo

920-1533 w jęz. ang.

CHILD CARE
FOR TODDLER 

IN CLARENDON HILLS 
12-17 days per month. Must have 
refferences, speak some English 
and have flexiblke schedule. Mot
her has different work schedule 
each month. Hours approximetely 7 
am — 6:30 pm. Occasional over 
night required. Salary $600 per 
month.

Call 654-1433
OPIEKUNKA DO DZIECI 

Musi mówić po angielsku, od ponie
działku do piątku od 6:30 rano. 
Dzwonić w jęz. ang. po 6 wieczorem. 

283-5604

Uprzejmie zawiadamiamy na
szych miłych klientów że biuro 

Ireny i Roberta 

POLONIA 
EMPLOYMENT AGENCY 
znajduje się pod nowym adresem 
3301 N. MILWAUKEE AVE. 
Natychmiastowe przyjęcia do 
prac z zamieszkaniem, lub bez. 
$200 tyg. dla nieznających 
języka ang. $350-$400 dla zna
jących język angielski. Pro
simy zgłaszać się osobiście, lub 
telefonować do Danusi.

282-1044
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★ Pomoc Domowa
OPIEKUNKA do 2 dzieci, połud
niowo-zachodnia strona, z zamie
szkaniem, 5 dni w tygodniu, 969- 
5983.___________________________

IMMEDIATE OPENINGS 
FOR NURSES AIDES

Companions, housekeepers 
$50-$60 per day 

ALLCARE EMPLOYMENT 
AGENCY 

4962 N. Milwaukee_______ 736-9448

Praca Żeńska
FIRMA SPRZĄTAJĄCA 

NA PRZEDMIEŚCIU 
POSZUKUJE POLSKIEJ 

KOBIETY DO SPRZĄTANIA 
Język angielski i doświadczenie nie 
wymagane. Dzwonić po 7 wiecz.

864-3320 w jęz. ang.
POKOJOWKA

Doświadczenie nie wymagane. $4.15 na 
godzinę po przyuczeniu. Praca w soboty i 
niedzielę. Musi mieć zezwolenie na pracę. 
Zgłaszać się osobiście od poniedziałku do 
czwartku od 1-6 wiecz. Prosić Mrs G.

CHICAGO MIDWAY INN 
_________5400 S. Cicero_________  

OPERATORKI MASZYN 
DO SZYCIA 

Doświadczenie pożądane i minimalna 
znajomość języka angielskiego. Wspa
niałe świadczenia. Płatne święta, waka
cje i ubezpieczenie medyczne. Stała pra
ca. Ochładzana fabryka, dobre warunki 
pracy. Zgłaszać się osobiście — prosić o 
Dora.

KOREX ENTERPRISES 
3640 W. Lawrence, Chicago

EXPERIENCED manicurist nee
ded to work on near north salon. 
751-2456._______________________

POTRZEBNA OSOBA 
Po Szkole Plastycznej

Do ręcznego malowania na jedwa
biach. Oraz krojczyni do lekkiej 
damskiej odzieży.

528-1779—od 4 do 6 wiecz.
MAIDS

5 dni. Na pełny etat. Do hotelu. $4.15 na 
godzinę. Doświadczenie niekonieczne. 
Legalne papiery wymagane.
Zgłaszać się 1-6 pm, od poniedziałku do 
czwartku
CHICAGO MIDWAY AIRPORT INN 

_________5400 S. Cicero___________  

POTRZEBNE
KELNERKI 

"Lady Bird" Restaurant 
6001 W. BELMONT 

637-3957
ATTENTION HOUSEWIVES! 

LIGHT PACKAGING
Temporary Opportunities

4 p.m.-12:30 a.m. Shift
Our client located in the vicinity of Belmont 
and Rockwell is seeking several individuals to 
do light packaging. Must speak English. This 
is a long term assignment which offers $4.00 
per hour plus a clean and congenial working 
environment. CALL TODAY:

ACTIVE TEMPORARY SERVICES
736-8828 eoe

PRZYJMĘ 
KOBIETY

do sprzątania domów
Praca stała.

180 dolarów tygodniowo.
Telefon 384-5900.

(Zostawić wiadomość na taśmie)

POTRZEBNA KUCHARKA 
I POMOC DO KUCHARKI 

Zapewniamy mieszkanie. (Musi za
mieszkać.)

WARSAW INN RESTAURANT 
217 N. Route 31 
McHenry, Ill.

________ 1-815-344-0330_________  
DOŚWIADCZONA sprzedawczyni z 
językiem angielskim. Tel: 286-2343.

NURSING ASSISTANT
Must be certified. 2nd shift. Apply 
At:

6601 W. Touhy, Niles 
Or Call 647-9875 — 
Ask for Nurs. Off.

______ Must Speak English______  
POMOC DO KUCHNI

Doświadczona osoba do restauracji 
szybkiej obsługi. Pełny lub częściowy 
etat. Musi mówić po angielsku. Zgłaszać 
się osobiście.

6235 W. Touhy, Chicago, 
przed 11 a.m. lub po 2 p.m. 

lub dzwonić 631-4322 po ang. 
Zamknięte w niedzielę.

POTRZEBNA kobieta do pracy z 
zamieszkaniem lub bez, 276-4384,
POTRZEBNE kobiety do grupowe
go sprzątania domów, od ponie
działku do soboty. Dzwonić po 8 
p.m. 523-7149.___________________
DOŚWIADCZONA barmanka po
trzebna na dzień lub noc do Christi- 
nas Place, Tel: 463-1768._________ •
HANDY HOME HELPERS, INC. I 
PRIVATE EMPLOYMENT AGENCY 

2924 N. PULASKI ROAD 
Potrzebujemy kobiet do sprzątania 
domów. Zgłaszać się osobiście od 8:30 
rano do 4:30 po poł.
________ TeL: 545-5058

POTRZEBNE 7 
OPERATORKI

Do centrali telefonicznej, dobra 
znajomość angielskiego. Moż- ' 
liwość sponsorowania na zielo
ną kartę. Zgłaszać się osobiś- ' 
cie.

5146 W. Belmont
Pomiędzy 3 P.M. — 5 P.M. , 

Piewsza, druga i trzecia zmiana
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if Praca Żeńska ★ Praca Męska Praca Męska

jf Praca Męska

986-0430

PRZYJMĘ pracowników do insta
lowania sidingu i obijania okien 
(trim). 794-1564.

POTRZEBNI PRACOWNICY 
do sprzątania, z północnej i połud
niowej strony miasta, na pół i pełen 
etat oraz supervisor. Proszę zgła
szać się osobiście od poniedziałku — 
piątku od 1 — 2 pm. lub od 5 — 6 pm.

612 N. Michigan pokój 816

Personnel Office 
Lower Level 

MARSHALL FIELD’S 
One Old Orchard

Skokie, IL 
eoe m/f

KOBIETY I MĘŻ CZYŹNI 
DO SPRZĄTANIA DOMÓW

własne auto. Muszą mówić po an
gielsku.

470-2823 — w jęz. ang.

POTRZEBNA osoba do kreślenia i 
projektownia prostych urządzeń 
elektromechanicznych. Pozwolenie 
na pracę wymagane. 860-7227 (od 9 
-5). ________________________

Potrzebna Kasjerka
Wolimy osobę z południowej strony 
miasta. 9 rano do 5 po poł. 10300 S. 
Harlem. Palos Hills. Musi mówić 
trochę po angielsku i posiadać od
powiednie dokumenty.

599-2424

DISHWASHERS/ 
UTILITY PEOPLE 

ENGLISH HELPFUL.

634-5590
ASK FOR CHEF

WAITRESSES
For Busy North Shore 

MAXWELL’S RESTAURANT 
All shifts available. Great ear
nings potential.

RESTAURANT 
6415 Dempster Street 

Morton Grove 
966-1130

ACTION INDUSTRIAL SUPPLY 
2420 E. OAKTON 

UNITZ
I ARLINGTON HEIGHTS, ILL
Apply in person. Lt. factory work. 
(Packaging. Days 7—3:30 p.m. 

Some English helpful.

HELP WANTED 
HAND CAR WASH 
Day shift $4 per hour 

Night shift $4.25 per hour 
539-6207

AMBITNE JEDNOSTKI 
chętne do pracy dużą ilość godzin. 
Muszą trochę mówić po angielsku. 
Dobra zapłata dla kwalifikujących 
się osób. Praca od zaraz.

459-4671

KELNERZY/KELNERKI
Na stałe lub na weekendy. 
Wymagana znajomość angiel
skiego. Dobre wynagrodzenie i 
warunki pracy.
Zgłaszać się osobiście codzien
nie między 4:00-6:00 ppl.

1250 N. MILWAUKEE

HOUSEKEEPER
Cały lub pół etatu. Tylko soboty i 
niedzielę. Musi mieć zezwolenie na 
pracę. Zgłaszać się osobiście do:

RED ROOF INN
22 W. ALGONQUIN RD.

Arlington Hts., Ill.

SEKRETARKA
Ze znajomością polskiego i 
angielskiego. Dobre wyna
grodzenia i warunki pracy. 
Zgłaszać się osobiście mię
dzy 4:00-6:00 ppł.
1250 N. MILWAUKEE

POTRZEBNY 
MĘŻCZYZNA 

do gipsowania plastering.
743-5944

POTRZEBNE KOBIETY 
do grupowego sprzątania w do
mach, dzwonić po 5 pm.

392-8944

JANITORIAL
Two permanent full time positions 
available. Experienced persons to 
maintain new industrial bldg. incl. 
offices. Hours: 12 midnight-8 a.m. 
Complete benefit package. Must 
speak English. Contact Joe.

253-5440

POMOC 
DO KUCHNI 

366-8140

WANTED CLEANING 
PERSON

Daily 2:30-8 PM Park Ridge
Call Mrs. Lytell

692-2247

MAINTENANCE MAN 
Part Time

Must speak English. Must know 
plumbing, electrical and carpentry. 
References required.

248-2414

POTRZEBNE OSOBY DO 
ZMYWANIA NACZYŃ 

Zgłaszać się osobiście codziennie 
między 4:00-6:00 ppł.

1250 N. MILWAUKEE

POTRZEBNI STOLARZE
Do pracy u kontraktora. Sta
ła praca. Bardzo dobre za
robki dla odpowiednich pra
cowników.

Dzwonić wieczorem

348-1879

PART TIME
INSIDE SALES

Evenings and some weekends in the 
wallpaper department. Polish speak
ing a plus. Some retail sales also a 
plus.
Call 282-7400 ask for Craig or Alex

MACHINE 
REPAIRMAN 
English Speaking

Match your machine repair expertise 
with a company on the move and you’ll 
find greater recognition, job satisfaction 
and better compensation.
Ideally, you have a strong background in 
hydraulics and electronics, along with 
3-5 years experience in mechanical, hy
draulic and electrical repair of lathes, 
milling machines, drill presses and other 
various machine tools.
Our compensation is among the best in 

the industry and includes:
★ Competitive Salary
★ Full Insurance
★ Pension
★ Stock Ownership
★ Savings Plan
★ Bonus Opportunities

You’ll find a pleasant working environ
ment located just minutes from major 
highways. To find out more about this 
challenging position, please call our Per
sonnel Department for an interview:

543-9570
OVERTON GEAR 

AND ATOOL CORP.
530 Westgate Drive 
Addison, IL 60101

equal opportunity employer m/f

POTRZEBNI PRACOWNICY 
do kontraktora przy sidingu, z do
świadczeniem

390-0645

STORE CUSTODIAN 
FULLTIME

; Early morning and day hours. Good pay. 
| Friendly atmosphere. Must speak Eng- 
i lish. Apply in person or cedi.

MC DONALD’S 
6720 W. Archer, Chicago 

229-9841
equal opportunity employer m/f

MACHINIST
CNC lathe operator (Mazak Quick 
Turn) Night shift only. Competitive 
wage. Night premium. Complete 
benefit package. Must speak Eng
lish. Moving to new facility in Ari. 
Hts. July 1, 1988.

Contact Joe, 253-5440

DOBRA PRACA!
Zatrudnię natychmiast. Wymaga
ne zezwolenie na prace, lub stały 
pobyt. Przeszkolimy.

Stanisław: 342-d3038

FACTORY
First and second shifts,. Spanish 
or Polish speaking helpful. Apply 
Garland Converting Corp. 5614 
W. 63rd PL., Chgo.

767-7080

Wykwalifikowani 
KUCHARZE/KUCHARKI 

Do polskich specjalności. 
Dobra zapłata i warunki pracy 

Zgłaszać się osobiście 
codziennie między 

4:00-6:00 ppł.
1250 N. MILWAUKEE

AUTO MECHANIC
Wanted experienced preferred in 
brakes, exhaust and front-end. Must 
speak English.

/ 446-6442

MEZCZYZNA I KOBIETA 
Janitors

$5.00 na godz. Potrzebujemy osoby po
siadające samochód do sprzątania bu
dynków biurowych we wszystkich przed
mieściach, lub część etatu. Prace również 
w godzinach wieczornych. Osoby muszą 
posiadać pozwolenie na prace. Bonus 
$100 po 6 miesiącach, $250 po 12 miesią
cach. Potrzebny również doświadczony 
kierownik. Aplikacje przyjmujemy od 
poniedziałku do soboty 10:20 A.M.-6:30 
P.M., soboty 9 A.M.-1 PM.

COMPLETE CLEANING CO.
615 Wheat Lane

Wood Dale, Illinois
766-5496

CUSTODIAN
Energetic person to clean, sweep, 
mop and shovel in new apartment 
development, in Arlington Heights 
(N.W. sub.) Enthusiasm more im
portant than experience. Good bene
fits. Growth potential. $7.50 an hour. 
Must speak excellent English:

Call DoIIie 506-0355

Journeymen Painter
Call Tom Stoll

882-7300

EXPERIENCED 
SUPERVISOR 

Needed for janitorial company. 
1871 Busse Hwy, Des Plaines 
 390-8185

ZATRUDNIMY 
BARTENDERKĘ, KELNERKĘ 

Muszą znać j. polski i angielski. 
Oraz pomoc do kuchni. Południowa 
strona miasta.

 523-7632

CABINET MAKER
Full time. Some experience ne

cessary.
777-0172

POTRZEBA
KELNEREK
Z DOŚWIADCZENIEM 

Które znają język angielski
Do pracy w restauracji.

★
Także Potrzebna Pomoc 

Do Ogólnej Pracy w Kuchni. 
Jeżeli chcecie, możecie zamieszkać 
u nas. Zainteresowani, 
zgłaszać się osobiście pod numer: 

9200 W. CERMAK RD., 
BROADVIEW, IL 60152

CIEŚLE/MAJSTERKOWICZE
Potrzebni do remontu fabryki. Do
świadczenie wymagane. Samochód 
pomocny j. angielski nie wyma
gany. Po umówienie dzwonić w j. 
angielskim.

539-6436

EXPERIENCED
• MATERIAL CUTTER

Must be able to work with all types of 
fabrics. 2 to 4 years experience required. 
Good pay—good benefits. Must speak 

English. Apply at:
FLEXI-MAT CORP.

2244 S. Western Ave., Chicago, IL 60608

ANATOL MFG. CO.
Firma projektująca i budująca au
tomaty montażowe, zatrudni 

DOŚWIADCZONYCH
KREŚLARZY/ 

KONSTRUKTORÓW
Do rysowania detali z rysunków złożeniowych. 
Oferujemy dobre warunki pracy, kontakt z 
nowoczesnym sprzętem komputerowym, ubez
pieczenia, płatne święta, wynagordzenie zależ
ne od kwalifikacji.

1060 HIGH ST., MUNDELEIN 
(około 30 min. na północ od O’Hare) 

949-0330 — 7:30 am-5 pm

Malarze/Plasterers
Potrzebni do remontu fabryki. Do
świadczenie wymagane. Samochód 
pomocny j. angielski nie wyma
gany. Po umówienie dzwonić w j. 
angielskim.

539-6463

POTRZEBA 
MASARZA
Z Doświadczeniem

Do Wyrobu Wszelkiego 
Rodzaju Wędlin

Stała praca. Dobra zapłata 
oraz inne korzyści. Zainte
resowani zgłaszać się oso
biście pnr.

5330 W. BELMONT AVE.
I Zapytać Się o Gene

ś Tailor
PRESSER/TAILOR

i Marshall Field’s is currently seeking an indi- 
j vidual for this full time position. Experience 
j necessary in tailoring of men’s clothing. We 
; offer a competitive salary and benefits includ- 
l ing liberal merchandise discount. Applica- 
I tions are being accepted Monday thru Friday, 
j 10 a.m.-5 p.m. at:

PRACA 
DLA KOBIET 

SPRZĄTANIE 
W MOTELU 

Z zamieszkaniem.
WISCONSIN DELLS, WIS.

Tel: 625-7642 w Chicago 
Dzwonić po godzinne 5 wieczorem, 

lub do Wisconsin Dells, Wis.
Tel: 1-608-253-2661

Rozmówicie się po polsku.

POMOC DO SPRZĄTANIA
4 godziny na noc. Musi posiadać 
samochód. $5.00 na początek, plus 
wydatki na benzynę. Dzwonić po 
angielsku.

348-3770

MĘŻCZYŹNI I KOBIETY 
do fabryk $4 na start. Do prac do
mowych opieki nad dziećmi, star
szymi osobami, z dochodzeniem lub 
z zamieszkaniem $180-$300 tygod
niowo. Doświadczonych konstruk
torów $500 na tydzień. Dobre prace 
dla mężczyzn bez j. angielskiego $6 ^Grupowe sprzątanie. Muszą mieć 
na godzinę. Krawcowe j. angielski 
dobry, pełny etat lub pół. Dzwonić 
od 9 a.m.-5 p.m. 
384-0396 Prosić o p Marię

MACHINIST
Experienced automatic turret lathe 
set up and operator. Good benefits. 
SW suburbs. 4-10 hour days, 2nd 
shift. Must speak English. Ask for 
Bob

PROOUCENT/MONTER 
^GUTTERS) 

doświadczenie i j. angielski wyma
gane. Znajomość robót blacharskich 
na korzyść.

Proszę dzwonić 438-4131

MĘŻCZYZNA DO SPRZĄTANIA 
JANITOR

Doświadczenie nie wymagane. $4.35 na 
godzinę po nauczeniu. Wymagane poz
wolenie na pracę. Zgłaszać się osobiście 
od poniedziałku do czwartku od 1-6 wie
czorem. Prosić Mrs. G.

CHICAGO MIDWAY INN 
5400 S. CICERO

EKSPEDIENTKI
Potrzebne. Pełny i pół eta
tu. Godziny do uzgodnie
nia. Angielski wymagany.

4410 N. Milwaukee

LIGHT JANITORIAL WORK
Part-time, permanent, 5 nights per 
week. 6 hours per night starting at 5 
PM. Vicinity 2000 W.-1000S., in Chi
cago.

Must Speak English
883-4718

Light Factory

INSPECTORS/ 
PACKERS

Women encouraged to apply. Per
manent part time and full time posi
tions available. Dependable indivi
dual seeking opportunity with ad
vancement potential. Growing Crys
tal Lake company in medical pack
aging materials with clean air con
ditioned manufacturing facilities. 
We will train. Competitive wages 
and benefits. Apply in person.

TECHNIPAQ INC.
975 Lutter Drive 

Crystal Lake 
(815) 477-1800 

9 a.m. to 4 p.m.
EOE M/F employer

MACHINIST
Leading Chicago based closure manufacturer has the 
following jobs:

MACHINIST
Experienced journeyman machinist skilled in fabrica
tion of parts, interpreting machining and assembly 
prints, profiles and process sheets and skilled on all 
basic machine toos.

PRECISION GRINDER
Experienced precision grinder with knowledge in set
up of ID/OD grinders to achieve close tolerances. The
se are both 2nd shift positions, starting 3:30 p.m. Plea
se apply in person, 9 a.m.-2 p.m. No phone calls please.

CONTINENTAL WHITE CAP
1812 N. Central Avenue, Chicago. IL 60639 

EOE M/F Principals only

RESTAURANT
EXPERIENCED HELP WANTED 

• Part Time Bartenders
• Waitresses • Waiters
• Bus Boys • Grillman

Must read, write and speak English 
HORIZON CAFE 

9463 W. Higgins Rosemont
698-6900

Ask for Jean after 10:00 a.m.
Ask for Tina after 5:30 p.m.

JANITORIAL SUPERVISOR
MAJESTY MAINTENANCE is under new management and new 
supervisors. Major janitorial contractor needs individuals to fill our 
outside supervisor positions. Position requires working evening 
hours, occasional weekends and lots of driving in Chicago and subur
ban areas. Good benefits. Must speak English, have janitorial expe
rience and supervisor qualities.

Call Madia 860-0997
Majesty Maintenance pays twice the amount and our checks do not 
bounce.

PRACA “JANITORSKA” 
SPRZĄTANIE

i Wieczorami—part time. Mężczyzn! 
i i kobiety. Okolica Northbrook. Sp- 
■ rzątanie biur. Muszą mówić trochę 

po angielsku.
729-9110

Elektryk
z doświadczeniem w USA z prawem 
jazdy potrzebny do prac poza sta
nem Illinois.

772-1375

JANITORS
MAJESTY MAINTENANCE is under new management and new 
supervisors. We need individuals with cars to clean office buildings in 
Chicago and suburban areas. Must have legal work permit.
Office is open Monday thru Friday, 10:30-6 p.m.

Apply at:
390 E. Irving Park Rd., Wood Dale, Ill. 

or call 860-0997
MAJESTY MAINTENANCE pays twice the amount and our checks 
do not bounce.

POTRZEBNI 
STOLARZE 
DO PRACY 

Dobre zarobki, ubezpieczenie.
Prawo jazdy.

589-2927

ATRAKCYJNE PRACE 
DLA KOBIET 

I MĘŻCZYZN 
Znajomość języka angielskiego 
gwarantuje wysokie zarobki.

JERRY
EMPLOYMENT AGENCY 
5757 W. Irving Park 282-2011

AUTO MECH.
Tools & exp nec. Must speak
English. Apply:

BILL’S AMOCO
5521 N. River Rd.

or call: 678-9705

POTRZEBA 
MĘŻCZYZN 

“Combination” do pracy przy repa
racji samochodów karoserii i błot
ników oraz do malowania. Muszą 
mieć własne narzędzia i przynaj
mniej siedem lat doświadczenia w 
tego rodzaju pracy.

Zainteresowani 
telefonować 283-2292

POTRZEBNI FREZERZY
do fabryki.

Okolica Belmont/Cicero. 
282-0244 

w godz. 9 a.m.-4 p.m.

PART TIME , Benefits. Apply at: New World Van
Clean halls, apartments, answer te- j Lines, 5875 N. Rogers Street, Chica
lephone. Live-in building. t go (6000 N.-4200 W.)

772-1156 ,__________ 685-3399____________

OGÓLNA PRACA FABRYCZNA 
Nowoczesny zakład zatrudni 4 ludzi 
do ogólnej pracy fabrycznej zgła
szać się osobiście do

MOHAWK SPRING CORP. 
9505 Winona 

Schiller Park, Illinois 
PART TIME - 

LATE NIGHT CLEANING 
Free transportation. $4.50 na począ
tek. Dzwonić w jęz. angielskim.

348-3770

TRAILER MEACHNIC
Fleet repair company needs selfmo
tivated, full time trailer mechanic. 
Applicants should be experienced in 
maintenance and repair of roof, 
suspension, electrical and air sy
stems. Good pay and benefits. Work 
location Crawford Industrial Park 
— near 40th and Pulaski. For more 
information call Kevin McDonough 
at

1-800-328-6501 
SAFETY LANE, INC. 

E/P/Ę

POTRZEBNA dziewczyna do pro
wadzenia vena w serwisie. Tel. 480- 
0054.___________________________
POTRZEBNE kobiety do sprząta
nia domów. Tel. 480-0054. 

POTRZEBNE KOBIETY
I MĘŻCZYŹNI

Do pracy domowej z zamieszkaniem lub 
(bez oraz pracy fabrycznej, wysokie; 
wynagrodzenie i świadczenia. Każda 
praca pisemnie gwarantowana. < 

IRENE’S INTERNATIONAL
6201 W. Touhy______________ 631-887^

DO PRACY MONTAŻOWEJ 
w firmie elektronicznej zatrudnimy 
mężczyzn i kobiety. Przyuczymy, 
stała praca, dobre świadczenia.

215 Gateway, Bensenville
Teł. 350-9470 pytać o Jerry

EXPERIENCED 
SAMPLE MAKER WANTED 

for ladies evening dresses. Must 
speak some English.

Call Catherine — 327-2100

HELP WANTED 
IN BAKERY 

on North Side of Chicago. Full Ti
me. Monday thru Friday. Starting 
salary $4.50 p. hour plus insurance.

Call Ivonne at 465-6733
PERSON TO KEEP 

NEW OFFICES CLEAN 
Must speak English. Full time.

PART TIME - SPRZĄTANIE 
DLA MĘŻCZYZNY i KOBIETY 

$4.75 na start, w godz. 6-10 rano. 
Pozwolenie na pracę.
__________ 736-5621___________

JANITOR
Najchętniej małżeństwo. Do nadzo
rowania 27 mieszkań w zamian za 
2-sypialniowe mieszkanie bezpłat
nie. Lekka praca.
Dzwonić od 6:00 wiecz. do 9:00 wiecz.

772-7304

MACHINIST
Night shift only. Boring Mill Operator. 
Min. 5 yrs. exp. Mold exp. a plus, but not 
nec. Competitive starting wage. Night 
premium. Must speak English. Complete 
benefit pkg. Moving to new facility in 
Ari. Hts. July 1.

253-5440 Ask for Joe
Construction

• CARPENTERS
• PAINTERS
Experience necessary

Call 651-9688
Must speak English

POMOCNIK PIEKARZA 
POTRZEBNY 

MORNINGFIELDS 
800 Devon, Park Ridge

POTRZEBNY “PORTER” 
Praca Wieczorem 

Zgłaszać Się 
2458 W. MONTROSE, CHICAGO
POTRZEBNI PRACOWNICY 
do instalowania sidingów, rynien, 
podsufitek, okapówek.

Teł. 693-9840 
ZATRUDNIMY 

PRACOWNIKÓW
Do sprzątania restauracji, od za
raz. Wymagane prawo pracy i sa
mochód.

693-0267
Z KATEGORIĄ D na samodzielne
go kierowcę. Znajomość angielskie
go wskazana. 282-1551.

MASZYNISTA
Doświadczony tokarz potrzebny 
7434 N. Milwaukee Ave, Niles 

647-2117

POTRZEBNI 
STOLARZE 

Do prac kontraktorskich 

622-1239
POTRZEBNI FREZERZY 

I TOKARZE ORAZ 
OPERATORZY CNC 

Ze znajomością programowania. 
Doświadczenie wymagane. 

671-6782
POTRZEBNY MĘŻCZYZNA

Do cyklinowania i układania po
dłóg. Musi mieć doświadczenie i 
mówić trochę po angielsku.

848-7303
POTRZEBNY 

BLACHARZ SAMOCHODOWY 
Z doświadczeniem. Warsztat w pół
nocno-zachodniej części Chicago.

775-9200
Od 8 rano do 7 wieczorem.

MĘŻCZYŹNI z doświadczeniem sto
larskim. Możliwość zamieszkania. 
774-2616.

POTRZEBNI USTAWIACZE 
ORAZ OPERATORZY 

Frezarek sterowanych numerycz
nie CNC Fanuc Control.

ACME INDUSTRIES
55 E. Bradrock Dr. Des Plaines, II.

Tel. 296-3346

LAKIERNIK 1 BLACHARZ 
SAMOCHODOWY 

potrzebni od zaraz. 
889-4953

POTRZEBNI robotnicy do pracy 
montażowej w fabryce w Wood Da
le. $5 na początek. Pozwolenie na 
pracę wymagane. 860-7227 (od 9 do 
5).
construction Company Needs 

SUBCONTRACTORS 
for year around work. 

922-3086
call eary morning or after 8 p.m.

KIEROWCA DO 
ROZWOŻENIA PIZZY 

Musi mieć ubezpieczony samochód. 
Zgłaszać się osobiście po 3 pm. 

8530 W. Lawrence
PRZYJMĘ doświadczonych pra
cowników do sidingu. 545-6312.

JANITOR
Dystrybutor sprzętu elektronicznego po
szukuje samodzielnego mężczyzny do 
ogólnej pracy sprzątanie itp. Doświad
czenie pożądane. Dobre świadczenia 
firmowe. Zgłaszać się osobiście.

8830 N. MILWAUKEE, NILES 
Prosić Larry

Owner/Operator

DRIVER
Local and 250 mile radius Chicago. 
Steady work. Min. 25 years of age. Clean 
driving record a must. Must read, write, 
and speak English.

CALL 656-9300
AUTO MECHANIC

Honda and domestic experience re
quired. Must speak English. Pay is 
commensurate with experience and 
ability.

Call Matt 960-2100

CARPENTER
Part time. Laborer to help remodel 
apartment. Carpentry skill helpful. 
$5.00/hr.

248-1494
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POTRZEBNY 
CUKIERNIK 

z doświadczeniem w USA
Praca dzienna 

Dobre wynagrodzenie 
Piekarnia w Niles tel. 967-7220

POTRZEBNY 
PIEKARZ 

z doświadczeniem w USA 
Praca dzienna

Piekarnia w Niles 
________ Tel. 967-7220________

PIEKARZ
Z doświadczeniem w pieczeniu na 
desce. Trochę angielskiego potrzeb
ne. Zgłaszać się osobiście:

MORNINGFIELDS
800 Devon, Park Ridge_____

MACHINISTS
HEAT TREAT-HOBS 
BEVELS 
CNC TURNING LATHE 
SHAPERS
2 & 3AC’S
REISHAUER GEAR
GRINDING 
HORIZONTAL BORING 
MILL OPERATOR

Chicago gear manufacturer with 40% 
growth in 1988 is hiring skilled machin
ists with the above talents. Have already 
hired 50 people, but due to retirements 
and growth, we need experienced people 
now! Must speak some English. Please 
apply in person to:

ILLINOIS GEAR
2108 N. Natchez

Chicago, Ill. 60635 (6500 W.) 
equal oppty. employer m/f

Hviechanic/truck
Gas and diesel. Experienced with 
references. Must have own tools. 
Call for appointment. Must speak 
English.

666-8731
HEATING & 

AIR CONDITIONING 
Individual needed for NW suburbs 
to service and install equipment. 
Must have 5 years experience. Eng
lish speaking a must. Benefits. 

__________ 283-7577_________  
PRACĘ dla młodego mężczyzny 

odstąpię. 794-1799.________ ______
PRZYJMĘ 

Doświadczonych Pracowników 
do robót kontraktorskich na zewną- 
trz na południowej stronie miasta. 
Wymagany pobyt stały lub zezwo
lenie na pracę.

735-7262
ZATRUDNIMY 

GRUPĘ NARZĘDZIOWCÓW 
jako wspólników na zasadzie pro
centów do istniejącego zakładu 
produkcji form wtryskowych. Po
trzebne doświadczenie w kopiar
kach, drążarkach itp.

885-4620 lub 885-8588_______

FABRYKA 
BĘBNÓW METALOWYCH 

poszukuje 
robotników fabrycznych 

40 godzin tyg. 
plus nadliczbowe. 

Doświadczenie niekonieczne. 
Dzwonić tylko 6:30-7:30 a.m. 

lub 11-12 w poł.

277-2244 ___
SMALL Northwest side bus. (air 
cond.) is looking for punch press 
operators. We speak Polish.

Call Al Nowacki 
545-8742____

PRACOWNICY POTRZEBNI 
do prac budowlanych 

Samochód wymagany.
Pytać o Bernice 287-0300 
PRACOWNICY do instalacji, por
ches, łazienek i kuchni. 776-3253.
POTRZEBNI stolarze do pracy u 
kontraktora, dzwonić od 8 a.m.-4 
pm, 631-6127.____________________

FOUNDRY 
MOLDER WANTED 

Must have experience. 
Call 276-9220 after 10 

POTRZEBNI PRACOWNICY 
do obijania sidingiem domów i do 
ogólnych prac remontowych. Naj
chętniej z południowej części Chi
cago. Dzwonić po 7 wieczorem 582- 

4170._____________________________
PRACE DORYWCZA 

wieczorami i na sobotę i niedzielę do 
nauki malowania koszulek. Możli
wość nauczenia się dobrego zawo
du. Dzwonić tylko od 5 do 8 wieczo. 
Pytać o panią Sachalską.

384-4222___________
PRACADOR YWCZA w EVANSTON 
Majsterkowicz i ogrodnik. Jeden dzień w 
tygodniu albo w sobotę i niedzielę. Ucz
ciwy z doświadczeniem. Drobne na
prawy przy konserwacji budynku. Sto
larskie, elektryczne i hydrauliczne. Pró
sz? napisać swoje dane wraz z telefonem.
P.O. BOX 625, Evanston, IL. 60204.

POMOCNIK 
przy wyrobie wędlin. Stały pobyt i 
zezwolenie na pracę wymagane.

254-1700
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DOŚWIADCZENI STOLARZE

Potrzebni do produkcji szafek. 
Stała praca, pełen etat. 
Zgłaszać się osobiście:

2331 W. St. Paul, Chicago.
278-0868

DOŚWIADCZONEGO PRACOWNIKA 
DO PLASTROWANIA 

tapetowania i ceramiki ściennej za
trudnię. Musi posiadać samochód i 
znać trochę angielski języl. 

728-9300

PRZYJMĘ ludzi do pracy na da- 
chach 286-2035 po 8-mej.

POTRZEBNI MĘŻCZYŹNI 
Do fugowanie—muszą mieć do
świadczenie. Praca zapewniona na 
okres zimowy.

282-0402
VERTICAL, BORING, MILL 

SET-UP OPERATOR 
TURRET LATHE 

SET-UP OPERATOR 
Excellent opportunity for qualified 
person, full time position available 
on 1st and 2nd shift. We offer an 
excellent starting salary plus full 
range of benefits. Call or apply in 
person to:

225 W. Foster, Bensenville 
595-0800 
EOF M/F

MAINTENANCE SUPERVISOR 
One of Chicago’s most prestigious 
residential building seeks an ag
gressive individual with experience 
in plumbing, electrical, carpentry 
and mechanical repairs. Please call 
Mrs. Helen Bennett 907-2130 

Monday-Friday, 9:30-4 p.m.

EXPERIENCED 
MILLING MACHINE OPERATORS 
O.D. & I.D. grinders & welders. 
Must speak English. Apply At: 

MILAN’S MACHINING & MFG.
1301 S. LARAMIE 

CICERO, ILLINOIS 
780-6600

MACHINISTS 
FOR LATHE & MILLS 

EXPERIENCED. 
ENGLISH SPEAKING. 
APPLY IN PERSON: 
BONSON MACHINE 
15240 GREENWOOD 

SOUTH HOLLAND, ILLINOIS
FACTORY - FULL TIME 

LT. MACHINE OPERATORS 
Also, set-up person for punch press. 
Experience helpful, but will train 
qualified applicants. Retirees also 
welcome, with negotiable hours. 
English helpful.

Call 956-1254

if Praca Męska

POTRZEBNY 
BLACHARZ 

SAMOCHODOWY 
583-6753

POTRZEBNY pracownik do kon- 
traktora 284-7019.

POTRZEBNY 
DOŚWIADCZONY BLACHARZ 
w firmie heating—air conditioner 

647-1720 
lub po 7 p.m. 296-3404

CAR WASH 
MAINTENANCE 

Must know electric and welding. 
$300 a week. Must have drivers li
cense. Apply in person:

KOZIOL CAR WASH 
5410 W. BELMONT

PRZYJMĘ pracowników do kon- 
traktora 384-3876 po 5 p.m.

POTRZEBNI pracownicy oo in- 
stalacji sidingu. 545-7605.

POTRZEBA 
SPAWACZY 

Welder: Mig I Tig 
Muszą mówić po angielsku, 
plus muszą umieć czytać “blue 
print ”. Zgłaszać się osobiście. 
Dobre godziny rozpoczynania 
pracy. Dokonałe korzyści kom- 
panijne, włączając pełne ubez
pieczenie, wakacje i dni świą
teczne.

Tek: 766-5500
SACKETT SYSTEM INC. 

1033 Bryn Mawr Ave.
' Bensenville, II.

TOOL & DIE MAKER 
Must be exp. with maint. and trou
bleshooting precision stamping dies 
in job shop setting. Only A-l per
sons need apply:
APPLY: 100 Leland, Bensenville 

or call: 766-9050 
NATIONAL METAL PRODUCTS

2 ROBOTNIKÓW 
DO CIĘŻKIEJ PRACY

Musi mieć ważne pozwolenie na 
pracę i prawo jazdy. Pełne świad
czenia. Na początek $5.50 na godz.

Dzwonić Erv Bittner 
766-7770

POTRZEBNI PRACOWNICY 
DO DACHÓW

sidingu i stolarki.

283-2057
MACHINE OPERATORS 
wanted. Experienced rotary sur
face grinder operator and machine 
operator general factory. Air condi
tioned shop with overtime. Elk 
Grove Village area.
__________ 437-8210

TRUCK DRIVERS
D license, 3-5 yrs. experience 
IMMEDIATE OPENINGS 

656-3336

MACHINE BUILDER
Experienced mill and lathe opera
tor. Work includes machine as
sembly and machining of parts. 
Painting experience helpful. Must 
speak English.
___________351-5517___________

EXPERIENCED
Semi Trailers Mechanic 

TRANSAMERICA 
1800 W. 43rd Street__

POTRZEBNY MĘŻCZYZNA
Do pracy na farmie. Mieszkanie, 
wyżywienie i wynagrodzenie. Do
bre warunki. Praca w Wisconsin.
________ 608-647-8184_________
ENGINE LATHE OPERATOR 

Apply In Person 
Mihailovic Machine & Tool Inc.

6119 W. 35th St. Cicero

POTRZEBNY 
PIEKARZ 

LUTZ PASTRY SHOP 
2458 W. Montrose Chicago 
POTRZEBNI pracownicy do kon
traktora. 237-2543.

TMF 
TOOL CO.
Northbook, Illinois

Wanted CNC operators. 
Also, Toolmaker. 

Air conditioned shop, overtime.
All benefits. Some English helpful, 
but not necessary. Do not apply if 
you do not qualify for above.

498-3072

AUTO BODY PERSON
8 yrs. exp. necessary

N. sub. Must speak English
676-1510

OWNER OPERATORS 
OR TRUCK OWNERS 

Experienced owner operator 
Steady full time. Top $$$.

Contact Mr. Chance: 
536-3751 

Must respond in English
RETAIL 

ACE HARDWARE 
8012 N. Milwaukee 

Full time/part time sales positions. 
Hardware or practical experience 
necessary. Excellent salary and 
benefits. Must speak English. For 
appointment call
_________ Steve 549-6669_________  

POTRZEBNI pilnie stolarze do pra
cy u kontraktora. 743-8162—od 9 
wiecz.___________________ _______
POTRZEBNY hydraulik. Na part 
time, weekendy i wieczory. 545-6584 
albo 545-3989.

“CABINET MAKER
At least 10 years experience for cu
stom laminated furniture shop. 
Must speak English.

Ask for Joe or John 733-1997
9 AM-5 PM

MASZYNISTA
Natychmiast potrzeby maszynista. 
2 lata doświadczenia na tokarkach i 
frezarkach wymagane. Okolica 
Schaumburg.

351-9990 w jęz. angielskim.

MACHINIST
We need a Gear Inspector. A Gear 
Cutter and a Turning Machinist. 
Must speak English. Alloy Gear 
Inc., 1650 W. Kinzie 421-6600.

MAINTENANCE MECHANIC
Second shift, 3 p.m.-U p.m. Minimum 5 years expe
rience in electrical, 3 phase motor and control net
works a must. Mechanical hydralic and numeric a 
plus. Must speak, write and read English well.

Diversey-Ashland area.
For appointment call Mr. Samuels 

281-3040

■fr Praca Męska
POTRZEBNI doświadczeni i nie 
doświadczeni do fugowania i deka
rze. 486-3570.

DRIVERS
OVER THE ROAD NEEDED 

Class “D” license. English a must. 
685-3695 or 520-7824

EXPERIENCED
SIDING 

INSTALLERS 
WANTED 

348-6452
jf Do Wynajęcia
Milwaukee-Cuyler

Duże “studio apt.”. Ogrzewane, 
piec i lodówka.

545-4082 albo 383-3663
NEAR MILWUKEE/PULASKI— 

3427 N. KEDVALE
Second floor, 2lA room clean apt. 
$245 and41A room apt. $325. Selfhea
ted.
_______ 545-7152 or 583-6594_______

POKÓJ Z KUCHNIĄ
Dla 1 lub 2 osób. Świeżo odnowione. 
$325 miesięcznie, łącznie z ogrze
waniem. Piec i lodówka. Depozyt. 
Manheim-Lake Street.
__________ 343-4971___________
1 SYPIALNIOWE mieszkanie do
wynajęcia. Diversey-Cicero. Dzwo- 
nić w j. angielskim. 545-6534.______
BELMONT-Central Ave. Słonecz
ne, duże mieszkanie w basemencie. 
622-9741._________________________

PRZYTULNE, CZYSTE
2 sypialniowe mieszkanie do wyna
jęcia w Cicero. Ładna okolica, 
dobry dojazd, obok polskiego koś
cioła, szkoły, Jewel. Może być dla 
samotnych, lub rodziny z dziećmi.

652-1716
1 BEDROOM APARTMENT

Stove, refrigerator, air cond., heat
ed. No pets. Lawrence-River Rd 
$400 a mounth.

678-4073
MILWAUKEE-KEELER

2 room studio apartment. $330. 1 
bedroom apartment $370-$395. Heat
ed. Very clean quiet building. Laun
dry. No pets.

938-3579
PROSPECT Hts. 2 pokojowe, właś
ciciele płacą ogrzewanie gaz i wodę. 
520-9215 po 5 wieczorem.__________

3Vz ROOMS WITH HEAT
Berenice & Lockwood.

English speaking 
725-3886 days

________470-8477 evenings________

BELMONT/LARAMIE
W domu dwu-rodzinnym, duża sy
pialnia do wynajęcia dla dwóch pań 
około lat 30-tu.
282-6783______Wieczorem
DO WYNAJĘCIA 4 pokoje 2 sypial- 
nie, południowa strona. 284-7019.

KONDOMINIUM z pralnią. Umeb
lowane mieszkanie. Okolica Jac- 
kowo. Tel: 252-9613.______________
1-SYPIALNIOWE mieszkanie, 
ogrzewane, Fullerton-Laramie. 637- 
9089._____________________________
POKÓJ dla 2 osób w okolicy Central 
Ave./Montrose, od zaraz. 545-1571.
KEDZIE/Foster. 3-pokojowe, 1- 
sypialniowe w River Park; ogrze
wanie, gaz do gotowania, klimaty- 
zacja, lodówka, dywany, 539-0355.

IOWA - DAMEN
Przemodelowane, 2-sypialniowe miesz
kania w zabezpieczonym budynku. 
Blisko polskiego kościoła Św. Heleny. 
$300 miesięcznie plus depozyt aseku
racyjny. Lokatorzy opłacają gaz i 
elektrykę.

Dzwonić tylko między 
6:00 wiecz.-9:00 wiecz.

772-7304

★ Interesy
SPRZEDAM sklep delikatesowy. 
Dzwonić: 973-1251._______________

NA SPRZEDAŻ
LUB DO WYNAJĘCIA

WARSZTAT SAMOCHODOWY
NAJLEPSZA LOKACJA 
BELMONT-LARAMIE 
939-0446 albo 286-9083 

w jęz. angielskim. Prosić o Lee.

POMIESZCZENIE DO WYNAJĘ
DOBRE NA 

GABINET LEKARSKI 
Milwaukee-Sunnyside, 2 piętro, 
pomieszczenie 2,500 feet sq. Do po- 
dzielenia. 282-1716 w j. angielskim.

' ★ Letniska do wynaj.

TANIE WAKACJE 
w HOLLYWOOD FLORIDA 

Domek dla 1, 2 lub więcej osób. 
489-5977

PARKVIEW MOTEL
Polscy właściciele zapraszają do 
pięknie położonego motelu w Wis
consin. Ceny jedne z najniższych. 
Po informacje proszę dzwonić:

1-608 254-8182

★ Poszukuje MiMZkafiia
MĘŻCZYZNA po 40-tce bez na
łogów poszukuje skromnego, sa
modzielnego mieszkania na półno
cy. Do $200. 725-1632,

jf Domy__________
MUROWANY

3 SYPIALNIOWY RANCH
Na % akra ziemi blisko Medmah Country 
Club. Wygląda jak model. Pełny base
ment. Garaż na 2 auta. Pokój familijny 
na parterze. Pieszy dystans do kolejki. 
$164,900.
JEAŃ RE/MAX CENTRAL 

980-7733
DIVERSEY-AUSTIN 

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
2547 N. McVICKER 

Murowany, 3 sypialnie, nowa kuch
nia i łazienka, garaż. $84,900. 

622-6421 lub 276-7007
SZUKACIE PO DOBREJ CENIE? 

OGLĄDNIJCIE TEN!
Nieskazitelny, murowany 2 miesz
kaniowy 2-3 sypialniowe mieszka
nia plus 3 sypialniwoy z 2 łazienka
mi dom i garaż. Zadzwońcie po wię
cej informacji i po umówienie się.

ERA ARCHER REALTY 
__________ 598-1400___________ 
3N. YALE, ARLINGTON HTS 

All brick, 3 bedroom, split, family 
room, eat-in kitchen. Family neigh
borhood. $124,900.

Call Maureen or Nancy

392-3900
NILES OPEN HOUSE SUNDAY 1-5 

9016 GRACE AVENUE
This lovely split level house has 3 
bedrooms, 2 baths, 2‘/2 car garage, 
central air. Located in desirable 
Golf Mill area. Maintenance free. 
Asking $154,000. Don’t miss this ter
rific buy.

BY OWNER
Call 635-0992

if Rozmaite
TOWARY NIEZBĘDNE DLA .

POWRACAJĄCYCH DO POLSKI
• —Transformatory; Posiadamy transformatory do 
wszelkich urządzeń np; piec mikrofalowy, magneto
wid, magnetofon, suszarka.
—Aparaty fotograficzne automatyczne z wbudowaną 
lampą błyskową od $25 w zywż (Pentax, Konica, Ca
non, Yashica, Ikon, Konin, Minolta).
—Filmy kolorowe po cenach niższych niż w Polsce. 
—Telefony na polski system od $6 w zwyż. Posiadamy

1 także telefony bezkablowe 110/220V.
—Magnetofony dwu kasetowe 110/220V z radiem ste
reofonicznym.

(—Wykrywacze radaru, gry elektroniczne, wieczne pió
ra chińskie, piórniki, linijki z kalkulatorem słone
cznym, słoneczne kalkulatory naukowe, zapalniczki,’ 
baterie do ładowania i prostowniki 110/220V, lornetki 
japońskie, różańce które świecą w ciemności.

. —ATLANTIC—zegarki szwajcarskie od $30 w zwyż, 
i zegarki elektoniczne, długopisy z zegarkiem, elektro- 
, niczne breloczki do kluczy, kredki i mazaki, kosmetyki, j 

—Wywołujemy w ciągu 24 godzin filmy; (24 zdjęcia 
$3.95, 36 zdjęć $5.95).

. —Po najniższych cenach, oferujemy wyroby ze złota i 
srebra. Posiadamy piękne korale oraz wyroby ze złota ii 
korala.

Zapraszmy od 11-8—ej 
GOLDMART I

3113 N. Milwaukee .
Tel: 463-5583 /

t P.S. Skupujemy wszelkie wyroby ze złota i srebra. / 

Z POWODU przeprowadzki sprze- 
dam piec kuchenny. 292-1395,

★ AUTO
’77 OLDSMOBILE Cutlass, auto
matyczny, ochładzany, bez rdzy, 
stereo, 725-1632.
OLDSMOBILE Delta 88 ’79, 4 drz
wiowy, niebieski, w dobrym stanie, 
tanio za $850, 392-6436.

600 W. Northwest Highway, 
Barrington, II. 

UWAGA! UWAGA!
Wielka wyprzedaż nowych i uży
wanych samochodów.
— ceny hurtowe
— łatwy kredyt
— ogromny wybór
— każdy samochód przyjmiemy do 

zamiany.
— uprzejmi sprzedawcy
— łatwy dojazd drogą nr. 14 
Przyjdź i przekonaj się. Po więcej 
informacji dzwoń:

381-8851 pytaj o Henryka

PO CENIE HURTOWEJ
DLA PRYWATNYCH

OSÓB 
AUTA UŻYWANE 

Począwszy od 

«300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY PO POLSKU 

pytać o 
JANA BAŃKĘ

5455 N. Milwaukee Ave.. Chicago. IL 
Tel. 631-5463 lub 631-9000

Codziennie 9-9. piątek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELĘ

jf Chcę Kupić_____
WANTED Hummel figurines. Tel.
827-2348.

★ Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI. 486-2911.

★ Naprawy Lodówek
NAPRAWA i sprzedaż używanych 
lodówek i klimatyzatorów. 545-7536,
NAPRAWA lodówek. Gwarancja 
736-5635.

if Usługi

DENTYSTA
DR. WANDA ROGALSKA 

Nowoczesny gabinet. Pacjenci pry
watni lub ubezpieczeni. Spłaty w ra
tach. Zdjęcie i konsultacja bezpłatnie. 
BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central ☆ 282-4021

WYWOŹ odpadów budowlanych. 
286-2110.
•LODÓWKI •KLIMATYZATORY 
•PRALKI •SUSZARKI •KUCHENKI 
•SPRZĘT GOSPODARSTWA DO
MOWEGO •USŁUG! HYDRAULICZ
NE.

GWARANCJA
685-7052

HALO! HALO! 
Tu Mówi Wirginia 
Wszystkich swoich klientów za
wiadamiam o zmianie adresu 
biura. Nowy adres: 7210 W. 
Talcott, Chicago, IL 60631. Te
lefon 763-4010. Biuro czynne 
codziennie od 9 do 9, również w 
soboty i niedziele. Nasza spe
cjalność, to sprawy imigracyj- 
ne, jak azyl, stały pobyt, wizy 
studenckie, obywatelstwo. Uła
twiamy przeprowadzenie sta
łego pobytu w Kanadzie.

“ART”
POLSKA 

AGENCJA
Zaproszenia, wizy, legalizacja po
bytu, sprawy imigracyjne, S.S., 
rozwody i sprawy majątkowe w 
Polsce. Przyjmuje polski adwokat. 
Codziennie 9 am-9 pm.

Tel, 282-3300 i 286-4949
3514 N, Cicero Ave.

NAPRAWIAM samochody u siebie 
lub u ciebie. 286-6682,________

2 POKOJE do wynajęcia na piętrze. 
Najlepsze dla dwóch osób. 736-2367.

EKSPRESOWY WYRÓB BLATÓW 
KUCHENNYCH I DO ŁAZIENEK 
Instalacja. 24 godzinny serwis.

227-6053 lub 235-8775 
MAGIC CORP.

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów, VCR, w 
waszym mieszkaniu. Tanio. Gwa- 
rancją. A. Gil. 318-0155.

★ Elektryczne Roboty
LICENCJONOWANY elektryk wy- 
kona wszelkie prace elektryczne z 
gwarancją i po konkurencyjnych 
cenach 725-0188.__________

WYKONUJEMY WSZELKIE 
PRACE ELEKTRYCZNE

Żadna praca nie jest za duża ani za 
mała kosztorysy za darmo. 15 lat 
doświadczenia w USA.

Dzwonić od 6 p.m.-10 p.m. 
777-1661 lub 545-6206

jf Kontraktorzy
NAJLEPSZE FUGOWANIE * 

Oraz Szereg Innych Robót Jak: 
Murowanie, roboty cementowe, tynki gładkie i 
nakrapiane kolorem, pisakowanie ścian, mycie 
< chemiczne, wstawianie glass block, shingle 
f roofing, wykonuje:

WALLY TUCKPOINTING CO.
Dla seniors citizens 10% zniżki. Po wycenę 

proszę dzwonić 24 godziny na dobę na numer:

794-1736
NAJSZYBCIEJ-NAJTANIEJ 

ZAŁATWIA

CRACOVIA 
AGENCJA 

4800 N. Milwaukee Ave.
Chicago, III. 60630

— Prace na Florydzie i w innych 
stanach

— zaproszenia do USA
— przedłużenia paszportów i wiz
— pozwolenie pracy
— social security
— prawo jazdy
— paczki lotnicze, morskie, 

ekspresowe
— inne sprawy na zlecenie

777-6931 
283-2200

Fugowanie, obicia aluminiowe, 
rynny, beton wszelkie przeróbki 
wewnątrz i zewnątrz. Bezpłatna 
wycena.

471-9537 po 5 ppł.

DACHY-FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY-BETON 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI 
Darmo Kosztorysy—Polska Firma 

Ubezpieczona i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść.
H & S HOME 

IMPROVEMENT CO.
Do Biura 891-5959 

Po 8:00 Wiecz. 775-6644

17245678
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E. France Zarobił $130 Tys. 
w Ciągu 5 Miesięcy 

Udzielając Porad Burmistrzowi Sawy ero wi

Wyniki Sondażu Wskazują 
Na Richarda M. Daley, 

Jako Na Wiodącego Kandydata Na Burmistrza

Ortega (w środku) winą za zerwane negocjacje pokojowe w 
Managui obarczył twardogłowych członków delegacji contras.

(REUTER)

Rekreacyjne
Uwolnione Od Podatku

Decyzja Sądu Najwyższego Illinois

Kartoteki miejskie świadczą o 
tym, że burmistrz Eugene Sawyer 
wydał już $130 tys. z kasy Chicago 
na swego doradcę Erwina France’a 
i jego firmę konsultacyjną France 
and Associates.

Kopie uregulowanych przez wła
dze miejskie rachunków wykazay 
m.in., że w ciągu zaledwie 2 mieś. 
France zarobił $10 tys. na konsulta
cjach jakich udzielił w związku z to
czącą się debatą w sprawie reformy 
szkolnictwa chicagowskiego oraz iż 
nakazał zapłacić sobie $31.25 za 15 
minut rozmowy telefonicznej z 
Sawyerem w sprawie Steve’a Co- 
kely, byłego doradcy burmistrza 
d/s społeczności murzyńskiej. Tyl
ko w samym marcu b.r. zapłacono 
France’owi $18,156, a w kwietniu 
$16,355.

Warto przypomnieć, że ostatnio 
osoba France’a często bywała 
przedmiotem krytyki opinii publi
cznej, w związku z czym kontro
wersyjny doradca Sawyera zaczął 
co nieco ograniczać swe usługi dla 
burmistrza. France zresztą wielok
rotnie podkreślał, że dał zniżkę 
władzom Chicago, ponieważ w ich 
przypadku liczy sobie $125 na go
dzinę, podczas gdy normalnie żąda 
od swoich klientów $150 na godz.

Jak wielokrotnie informowano

Upały i susza nie przestają na- 
przykszać się chicagowianom.

Wczoraj, drugi dzień z rzędu 
temperatura powietrza przekroczy
ła 100 F. O godz. 4 po poł. na lotnisku 
O’Hare zarejestrowano 101 F. Go
rączka była tak straszliwa, że na
wierzchnia autostrad powybrzusza- 
ła się w kilku miejscach, a plażowi 
cze nie byli w stanie chodzić boso p< 
parzącym piasku.

Zmęczonej suszą glebie nie przy 
niósł specjalnej ulgi poniedział 
kowy, wieczornyi deszcz. Opad by 
zbyt szybki i gwałtowny aby nasy 
cić ziemię. Woda spłynęła po twar 
dym, wysuszonym gruncie—w wie 
lu przypadkach zalewając piwni 
ce—zamiast wsiąknąć w ziemie 
odżywić roślinność.

Wczoraj, niestety nie doczeka
liśmy się w ogóle deszczu. Na dzi
siaj meteorolodzy zapowiadaj? 
przelotne, gwałtowne opady i tem
peraturę w 90-tce F w ciągu dnia.

Jak stwierdzili eksperci, wyba
wieniem w katastrofalnej suszy dla 
stanów środkowo-zachodnich byłby 
trzydniowy, spokojny i miarowy 
deszcz ale — niestety — w naszej 
strefie klimatycznej, w okresie let
nim tego rodzaju opady są małe 
prawdopodobne. Jeśli już deszcz 
przyjdzie, to w formie gwałtownych, 
przelotnych burz typowych dla lata.

Upał przyczynił się do rekordo
wego zużycia prądu elektrycznego 
w ciągu ostatnich dwóch dni, dzię
ki—oczywiście—masowemu uru
chamianiu klimatyzatorów przez 
mieszkańców Chicago.

Pracownicy Spiegel 
Handlowali Kokainą
Prokurator stanowy pow. Cook, 

Richard M. Daley oświadczył na 
konferencji w budynku Sądu Kar
nego we wtorek, że 12 osób zatrud
nionych w jednym z małych domów 
towarowym sieci Spiegel uznano 
winnymi. Oskarżeni sprzedawali w 
czasie przerw w pracy kokainę na 
pobliskich parkingach, ulicach i re
stauracjach.

2 Mężczyźni Zatrzymani 
w Zwięzku 

z Dystrybucję Kokainy
Dwóm mężczyznom zatrudnio

nym na lotnisku O’Hare przy zała
dunku żywności postawiono w sobo
tę zarzut dostarczania kokainy.

Przedstawiciel zespołu detekty
wów d/s gangów, sierż. Thomas 
Northfell oświadczył, że usiłuje się 
ustalić czy kokaina została ukryta 
na pokładzie samolotu, a następnie 
zabrana przez dwójkę podejrznych, 
mieszkających razem mężczyzn, u 
których znaleziono i skonfiskowano 
8 uncji “czystej kokainy o wartości 
$29,000.”

Paul Kasper i David Gonzalez, 
obaj po 35 lat, zajmują razem apar
tament przy 2346 Iowa St.; Kasper 
został zatrzymany w pobliżu domu 
z 20 paczkami kokainy a Gonzaleza 
aresztowano w domu.

France został zatrudniony przez 
Sawyera 2 grudnia ub. r., a więc tuż 
po objęciu przez tego ostatniego 
urzędu burmistrza. Głównym za
daniem France’a było asystowanie 
Sawyerowi w procesie przejmowa
nia władzy. Pomimo iż zadanie to 
skończyło się w połowie marca 
Sawyer utrzymał France’a na eta
cie swego osobistego doradcy.

Należy wyjaśnić, że usługi Fran- 
Ce’a są bardzo kosztowne dla mia
sta, któremu jak ostatnio ujawniono 
grozi deficyt rzędu $100 min.

W marcu ub. France zaczął coraz 
bardziej angażować się w prace 
burmistrzowskiej grupy zadanio
wej d/s szkolnictwa, tzw. Mayor’s 
Education Summit, pomimo iż 
Sawyer już miał specjalnego do
radcę w tej dziedzinie, Hala Baro
na, pełniącego funkcję menadżera 
“Summitu”.

Jak jednak oświadczył rzecznik 
burmistrza Monroe Anderson, “wie
lu ludzi nie było zadowolonych z te
go co robił” Baron, w związku z 
czym Sawyer musiał odwołać się do 
ekspertyzy France’a.

Trzeba dodać, że prawo miejskie 
przewiduje limit na dochody Fran
ce’a. Nie może on zarobić więcej niż 
$200 tys. w skali rocznej na usługach 
wyświadczanych Ratuszowi.

We wtorek, pomiędzy godz. 3 po 
poł. a 4 po poł., zakłady energetycz
ne Commonwealth Edison wypro
dukowały rekordową ilość prądu 
elektrycznego—16,138,000 kilowatów 
pobijając tym samym swój własny 
rekord, ustanowiony o tej samej po
rze w poniedziałek, wynoszący — 
15,784,000 kilowatów.

Dobrodziejstwo klimatyzatorów 
okazało się nieosiągalne dla pa
sażerów większości autobusów i ko
lejek CTA. Okazało się bowiem, że 
setki tych urządzeń w środkach 
komunikacji miejskiej nie działa, a 
chicagowianie mogą dosłownie 
“ugotować się” w zatłoczonych ko
lejkach i autobusach.

Sytuacja zmusiła obsługę kolejek 
albo pasażerów do otwierania pod
czas jazdy przednich oraz tylnych 
drzwi, w celu uzyskania jakiejś tam 
namiastki wentylacji.

Członek rady nadzorczej CTA, 
John Hoellen wyraził ubolewanie z 
powodu złego stanu taboru kolejek i 
autobusów. Stwierdził, że zły poziom 
konserwacji pojazdów w CTA jest 
po prostu oburzający i nie do przy
jęcia.

Ujęcie Przypuszczalnego 
Dostawcy Broni

Dla Ulicznych Gangów
W poniedziałek policja areszto

wała mieszkańca dzielnicy północ
nej (zam. przy 1421 W. Argyle St.), 
Arturo Livarez Jr., którego podej
rzewa się, że jest poważnym do
stawcą broni dla ulicznych, latyno
skich gangów.

Policja zatrzymała podejrzanego 
przy 850 W. Irving Park Road i 
odkryła w jego ciężarówce 30 sztuk 
broni palnej oraz broń półauto
matyczną i substancję, która przy
pomina kokainę.

Po przeszukaniu domu Olivareza 
znaleziono tam jeszcze 7 sztuk bro
ni. M

Olivarez jest oskarżony o posia
danie substancji będących pod kon
trolą i różnego rodzaju broni. Ma on 
stanąć przed sądem 4 sierpnia.

Aresztowany Za 
Molestowanie Nieletniej

Charles Patrick Looney 1. 49, 
mieszkaniec zachodniego przed
mieścia Bęrwyn, został aresztowany 
we wtorek przez policję stanową 
pod zarzutem nadużyć seksualnych 
dokonywanych na osobie 12-letniej 
dziewczynki.

Dziewczynka zeznała, że była 
molestowana i przymuszana sek
sualnie przez podejrzanego od 4 lat.
Pożar Na Linii CTA
Wtorkowy pożar jaki wybuchł 

około godz. 5 po południu na trasie 
CTA, ponad Lake-Dan Ryan przy 
zbiegu ulic State i 14-ej, wstrzymał 
ruch na pewnym odcinku kolejki na 
ponad godzinę.

Pasażerowie oczekujący na wy
łączonych z ruchu stacjach byli 
przewożeni autobusami.

Sąd Najwyższy Illinois unieważ
nił 2-procentowy podatek miejski 
nałożony na kluby rekreacyjno- 
sportowe czyli tzw. health clubs. 
Podatek ten, określany też jako 
“yuppie tax” egzekwowany był od 
1985 r. i z tego tytułu do kasy miasta 
wpłynął dochód rzędu $442 tys. Sto
jące w obliczu $100 min deficytu 
miasto nie tylko będzie musiało 
zwrócić właścicielom klubów w/w 
sumę ale przede wszystkim straci 
jedno z ważnych źródeł finansowa
nia. Jak dotychczas władze Chicago 
nie wypowiedziały się czym zosta
nie wypełniona luka w dochodach 
powstała po likwidacji podatku 
“yuppie.” Szacowano, że przyniesie 
on roczny dochód rzędu $4 min.

Jak orzekli sędziowie Sądu Najw. 
111. “yuppie tax” był w rzeczywi
stości niezgodnym z Konstytucją 
podatkiem zawodowym tj. takim, 
który został nałożony na określoną 
grupę zawodowa, w tym przypadku 
— właścicieli-menadżerów klubów 
rekreacyjno-sportowych oraz na 
bywalców tychże klubów.

W poniedziałek zeznawała jako 
świadek przed sądem karnym pow. 
Cook 8-letnia Urica Winder, której 
udało się 2 lata temu przeżyć wy
mordowanie całej niemal rodziny w 
czasie szaleńczego napadu 2 męż
czyzn.

Urica była świadkiem na rozp
rawie pierwszego z podejrzanych, 
Lawrence’a Jacksona. Drugi — 
Robert Driskel — jest sądzony od
dzielnie, ale Urica zeznawała i w je
go sprawie.

Ledwie widoczna spoza stanowi
ska dla świadków, dziewczynka 2- 
krotnie wskazała oskarżonego jako 
tego, który pchnął nożem przyja
ciółkę jej matki, Shirley Martin, za
raz po tym, jak jej powiedział “nie 
kocham cię”.

6 Adwokatów 
Uniknęło Sankcji 
Dyscyplinarnych

Sąd Najwyższy Illinois postano
wił, że nię będzie wystosowywać 
żadnych sankcji dyscyplinarnych 
wobec sześciu adwokatów, którzy 
pożyczyli pieniądze sędziemu. Na
leży wyjaśnić, że etyka zawodu 
prawniczego zabrania pożyczania 
lub darowywania sędziom czegoś 
co miałoby jakąkolwiek wartość!

Sąd Najwyższy uzasadnił swą de
cyzje tym, że owych sześciu adwo
katów dopuściło się naruszenia ety
ki zawodowej z niewiedzy i nie
świadomości.

Zwolnionymi przez Sąd od odpo
wiedzialności prawnikami są: Phi
lip Corboy, William Maddux, Wil
liam Harte, James Madler, Patrick 
Tuite oraz Samuel Banks. Pożyczy
li oni byłemu sędziemu Sądu Okrę
gowego Pow. Cook—Richardowi 
LeFevour sumy od $1 tys do $5 tys.

LeFevour odbywa karę wiezienia 
za łapówkarstwo. Skazany został na 
podstawie materiału dowodowego 
zebranego w toku Operacji Grey- 
lord—śledztwa demaskującego ko
rupcję sądownictwa w powiecie 
Cook.

Sąd Najwyższy ukarał tylko jed
nego adwokata Waltera Ketchuma
— sąsiada i przyjaciela LeFevoura
— zawieszeniem licencji prawni
czej na okres 2 lat, ponieważ na
mawiał on innych prawników do 
pożyczania sędziemu pieniędzy oraz 
sam pożyczył mu ponad $8 tys.

Sąd Najwyższy nie zgodził się z 
wnioskiem prawników miasta, że 
“yuppie tax” jest zwykłym — do
zwolonym przez Konstytucję—mu
nicypalnym podatkiem od rozryw
ki. Sąd stwierdził, że wiele usług 
świadczonych przez kluby nie pasu
je do definicji rozrywki a raczej za
licza się do opieki zdrowotnej jak np 
odchudzanie, dietetyka, poprawa 
wydolności układu krążenia, po
radnictwo psychologiczne itp.

Według oświadczenia kontrolera 
miejskiego, Rolanda Picura, mia
sto nie poniosło poważnej straty fi
nansowej wraz z utratą podatku 
“yuppie.” Podatek ten—zdaniem 
Picura—nigdy nie był uważany za 
ważne czy kluczowe źródło docho
du.

Orzeczenie Sądu Najwyższego 
obaliło zeszłoroczną decyzję Sądu 
Apelacyjnego Illinois, a podtrzyma
ło pierwotną decyzję Sądu Okręgo
wego Pow. Cook, który jako pierw
sza instacja stwierdził, że podatek 
od członkostwa w klubach rekrea
cyjno-sportowych jest nielegalny.

Zeznająca spokojnie i pewnie 
Urica powiedziała również, że drugi 
podejrzany, tj. Driskel pchnął ją 
nożem w brzuch po stwierdzeniu, że 
nie będzie się z nią “cackał”. Gdy 
usiłowała uciec, chwycił ją i zadał 
jej kilka kolejnych ciosów nożem. 
Mały świadek (w czasie tragedii 
miała 6 lat) pokazał sądowi ok. 15 
blizn na brzuchu, piersi, plecach i 
przedramionach.

Dziecko przeżyło tylko dzięki te
mu, że udało martwą, wstrzymując 
oddech i wywracając oczy.

W czasie napadu 2 bandyci — 
oprócz wymienionej już 23-letniej 
Shirley Martin — zasztyletowali 22- 
letnią matkę dziewczynki, narze
czonego matki oraz 4-letnią sios
trzyczkę, cudem uratowanej — 
Dianę. Zostawiono w spokoju jedy
nie 18-miesięczną córeczkę dwoj
ga zabitych, Shanitę — prawdopo
dobnie dlatego, że jej nie zauważo
no.

Napastnicy skradli co się dało 
(zestaw telewizyjno-videokaseto- 
wy) i uzyskawszy za to $120 kupili 
sobie kokainę.

Po odejściu bandytów dziewczyn
ka odkryła ciała pomordowanych i 
— jak to sama określiła — “zasnę
ła”.

Rano obudził ją telefon 14-let- 
niego kuzyna z mieszkania po
wyżej. Chłopiec zeznał, że gdy ją 
uspokoił (wykrzykiwała w kółko je
go imię), Urica powiedziała, że 
matka jest na podłodze, i że “nie 
można jej dobudzić”.

Obecnie Urica, której udało się 
przeżyć tę potworną tragedię, mie
szka ze swoją babcią.

Ofiarodawcy Krwi 
Poszukiwani!

Glenview, IL (Inf. wł.) — Life- 
Source — kooperacja Czerwonego 
Krzyża z Blood Center of Northern 
Illinois apeluje o ochotnicze odda
wanie krwi, ponieważ w chwili 
obecnej zapasy tego cennego życio
dajnego surowca niebezpiecznie zma
lały w bankach krwi, w naszym re
jonie.

Ofiarodawcą krwi może stać się 
każda zdrowa osoba, w wieku co 
najmniej 17 lat, ważąca 110 lub wię
cej funtów.

Po informacje należy telefono
wać do Life-Source (312) 298-9660 
lub 808-7660.

- Z rezultatów najnowszego son
dażu wynika, że największe szanse 
na wygranie wyborów na burmis
trza Chicago ma Richard M. Daley, 
syn nieżyjącego sławnego burmis
trza Richarda J. Daley, pełniący 
urząd prokuratora stanowego pow. 
Cook.

Richard M. Daley, 1.45, zdystan
sował potężnie obecnego, tymcza
sowego burmistrza Eugene’a Saw
yera — który uplasował się dopiero 
na 3-ej pozycji — oraz nieznacznie 
wyprzedził, zajmującego drugie 
miejsce, aid. Timothy Evansa (4 
warda).

Sondaż został przeprowadzony na 
438-osobowej grupie chicagoskich 
zarejestrowanych wyborców w ub. 
wtorek i środę, na zamówienie Ro
berta Kaupa, przedsiębiorcy bu
dowlanego z Orland Park, a za
razem jednego z głównych promo
torów finansowych Partii Demok
ratycznej pow. Cook. Margines błę
du wynosi plus — minus 4%.

Daley, który przegrał wybory na 
burmistrza w 1983 r. jeszcze nie 
zdecydował się, czy ponownie za
biegać o najwyższy w mieście 
urząd, w przyszłym roku. Podobno 
czeka Daley z decyzją do tegoro
cznych listopadowych wyborów, 
które najprawdopodobniej wygra, 
zdobywając tym samym po raz 
trzeci urząd prokuratora stanowe
go pow. Cook.

Dzięki zeszłotygodniowej ankie
cie ustalono, że w konkursie wybor
czym z udziałem 7 kandydatów, Da
ley zdobył 28% głosów, osób ob-

Związek zawodowy chicagoskich 
nauczycieli, Chicago Teachers 
Union (CTU) rozważa możliwości 
zrezygnowania z niektórych punk
tów umowy, by umożliwić ekspe
rymentalne przedłużenie zajęć lek
cyjnych w szkołach średnich i 
ograniczyć niezbyt wartościowe 

. godziny przeznaczone na odrabia
nie lekcji (tzw. “study halls”). Fakt 
ten został podany do wiadomości 
przez rzecznika związkowego 
Chucka Burdeena w piątek.

Jednak zarówno związek nauczy
cielski, jak i stowarzyszenie kie
rowników szkół (Chicago Princi
pals Association) przewidują, że 
istotne zwiększenie liczby godzin 
nauki kosztem “rozwodnionych” 
zajęć pozawykładowych oznacza
łoby zatrudnienie większej liczby 
nauczycieli.

Bruce Bemdt, prezes stowarzy
szenia chicagoskich kierowników, 
stwierdził, że nie ma na to innej 
drogi, natomiast Chuck Burdeen 
uważa, iż nawet jeśli nauczyciele 
zgodzą się prowadzić zajęcia ponad 
przewidziane 200 min. dziennie, to 
trzeba im będzie za to zapłacić do
datkowo. W umowie możnaby, co 
prawda zmienić (jeśli nauczyciele 
się zgodzą) długość poszczególnych 
lekcji z 40 min. na 50, o ile zostanie 
jeszcze wystarczający czas na 
przygotowanie się do lekcji, roz
dzielenie zadań i testów.

Jedna z Ofiar 
Strzelaniny w Winnetka 

Czuje Się Dobrze
8-letni Peter Munro, jedno z 6-ga 

postrzelonych przez Laurie Dann 
dzieci, zostanie prawdopodobnie 
wkrótce zwolniony ze szpitala High
land Park Hospital.

Rzecznik szpitala, Sue Masarac- 
chia oświadczyła, że chłopiec, który 
został w czasie szalonej napaści w 
szkole powszechnej w Winnetka, 
postrzelony w pierś, obecnie czuje 
się dobrze, a jego stan wydaje się 
być ustabilizowany. Niemniej jakiś 
czas jeszcze mały Peter pozostanie 
pod obserwacją.

Dziecko przyjęte zostało do szpi
tala z powrotem w poniedziałek, 
ponieważ miało krwotoki. 

jętych sondażem; Evans zaś — 
21%, Sawyer — 13%, aid. Danny K. 
Davis (28 warda) — 7.8%, aid. Law
rence S. Bloom (5 warda) — 5.7%, 
Cecil A. Partee, skarbnik miejski — 
5.3% oraz kongr. William O. Lipin
ski — 4.3%.

Evans, były przywódca stron
ników burmistrza Harolda Was
hingtona w Radzie Miejskiej oraz 
rzecznik polityczny tego ostatniego, 
zdobył połowę głosów ankietowa
nych wyborców rasy czarnej, na
tomiast Sawyer — 13.1% głosów 
tych wyborców. Daley zaś uzyskał 
40% głosów białych, objętych son
dażem wyborców, a Sawyer — 
13.1% głosów ankietowanych rasy 
białej.

W pojedynku “twarzą w twarz” z 
Sawyerem, Daley wygrywa prze
wagą 50% głosów osób objętych 
sondażem. Na przewagę tę składa 
się 61% głosów białych, ankieto
wanych; 68% latynoskich oraz 1.3% 
czarnych.

W podobnym pojedynku z Evan- 
sem, Daley wygrywa stosunkiem 
47% do 41% głosów ankietowa
nych.

Sondaż przeprowadziła firma ba
dania opinii publicznej z Joliet — 
McKeon Associates, która poin
formowała również, że tym razem 
nie brała pod uwagę kandydatur 
Edwarda Vrdolyaka, Jamesa 
O’Grady — szeryfa pow. Cook, oraz 
aid. Edwarda Burke (14 warda), 
ponieważ wysoce wątpliwe jest czy 
wezmą oni udział w wyborach na 
burmistrza w 1989 r.

Rzecznik CTU stwierdził dalej, że 
toczą się rozmowy na temat możli
wości wprowadzenia powyższych 
planów w życie. Jego zdaniem, na
uczycieli trzeba wprowadzić w pro
blemy związane z planami, tak by 
mogli je rozwiązać, w przeciwnym 
razie nic z tego nie wyjdzie.

Do tej pory, aby wypełnić wyma
gane przez instrukcję 300 min. zajęć 
szkolnych dziennie, uzupełnia się 20 
“kontraktowych” min. lekcyjnych 
z 2 lub 3 godz., przeznaczonymi na 
odrabianie lekcji.

Dawniej było jeszcze gorzej: 
uczniom przydzielono pierwsze lub 
ostatnie godziny jako “odrabianie 
lekcji”; w praktyce zajęcia te nie 
odbywały się w ogóle. Często nawet 
nie było pomieszczeń na to przewi
dzianych, ani nauczycieli, którzy 
mieli takie zajęcia dozorować.

Pod naciskiem władz stanowych 
praktyki te zostały ukrócone, ale 
nawet przy rzeczywistym zorga
nizowaniu tego rodzaju zajęć, ucz
niowie chicagoscy w porównaniu do 
wielu uczniów z miejscowości pod
miejskich są ograniczeni, jeśli idzie 
o możliwości zdobywania wiedzy.

Do Eksplozji 
Nie Doszło

We wtorek, na kilka godzin ewa
kuowano ok. 200 mieszkańców za
chodniego przedmieścia — Elm
hurst, w związku z potencjalnym 
zagrożeniem eksplozją substancji 
chemicznej morpholine, używanej 
w przemyśle do zapobiegania ko
rozji.

Jak stwierdzono, na 10-milowym 
odcinku autostrady Int. Hwy 290 do
szło do wycieku morpholiny, z cię
żarówki przewożącej 65 beczek tej 
substancji, która odznacza się sa
mozapalnością przy temperaturze 
powietrza 100 F.

Całe szczęście, iż do wycieku do
szło w godzinach porannych, a 
więc, gdy temperatura powietrza 
nie zdążyła jeszcze osiągnąć 100 F. 
Niebezpieczeństwo eksplozji zosta
ło zażegnane przez strażaków pod
czas intensywnej 5-godzinnej akcji.

Już ok. godz. 2 po poł. mieszkańcy 
Elmhurst mogli powrócić do swych 
domów. Jak wiadomo ok. godz. 3 po 
poł. zarejestrowano temperaturę 
powietrza powyżej 100 F.

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Daily Lottery
21 czerwca 1988

3 1 7

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
21 czerwca 1988

4 2 4 5

CASH 5 Poniedziałek, 20 czerwca 1988 03 07 15 26 33

LOTTO Sobota, 18 czerwca 1988 02 11 38 47 51 52

Klimatyzatory Pracuję 
Na Pełnych Obrotach 
Upały Spowodowały Rekordowe Zużycie 

Prądu Elektrycznego

Wstrząsające Zeznania
8-Letniej Dziewczynki

Czy Nauczyciele Zrezygnują 
z Części Umowy?
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